
 

 
 
 

 
 
 

 
    

ส่วนนโยบายและแผน 
มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง 

รายงานผลการด าเนินงาน 
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

(1 ตุลาคม 2563 - 30 กันยายน 2564) 
 



ค ำน ำ 
 
 
  รายงานผลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 รอบ 12 เดือน (ตุลาคม 2563-กันยายน 2564) ได้รวบรวมผลการด าเนินงาน ในมิติ
ของแผนงาน/ยุทธศาสตร์ โครงการ/งานตามภารกิจ จ าแนกตามหน่วยงานและแหล่งเงินงบประมาณ เป็นการรายงานผลการด าเนินงาน ผลสัมฤทธิ์ของงาน รวมถึง
ปัญหาและอุปสรรคในการด าเนินโครงการต่างๆ 
  ส่วนนโยบายและแผน มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง หวังเป็นอย่างยิ่งว่า รายงานผลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 นี้จะเป็นประโยชน์
ในการเรียนรู้และพัฒนาการด าเนินงานของหน่วยงานต่างๆ ภายในมหาวิทยาลัยให้มีประสิทธิภาพต่อไป 
 
 

ส่วนนโยบายและแผน มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง 
ตุลาคม 2564 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 
 

เรื่อง หน้า 
 

ค าน า 
 

 

สารบัญ 
 

 

บทสรุปผู้บริหาร 
 

 

การจัดสรรงบประมาณ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวงบทน า 
 

1 

รายงานผลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จ าแนกตามหน่วยงาน มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง 
 

4 

รายงานผลการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 จ าแนกตามหน่วยงาน แผนงาน/ยุทธศาสตร์  
โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง 

6 

 
ปัญหา/อุปสรรค และแนวทางการแก้ไขปัญหา/ข้อเสนอแนะ 

 
32 

 



บทสรุปผู้บริหาร 
 
 
  มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง เป็นมหาวิทยาลัยในก ากับของรัฐ ที่ยึดมั่นสืบสานพระราชปณิธานของสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี โดยมุ่งหวังให้
เป็นที่พ่ึงทางปัญญาของสังคม โดยมีวิสัยทัศน์ “สถาบันอุดมศึกษาชั้นน าแห่งอนุภูมิภาคลุ่มแม่น้ าโขง Leading University of the Greater Mekong Subregion”
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวงได้จัดสรรงบประมาณเพ่ือใช้ด าเนินงานโครงการ/งานตามภารกิจ เป็นจ านวนทั้งสิ้น 169,832,337.00 บาท 
จ าแนกเป็นงบประมาณแผ่นดิน จ านวน 33,100,500.00 บาท และงบประมาณเงินมหาวิทยาลัย จ านวน 14,276,144.00 บาท 

ผลการด าเนินงาน ในส่วนของงบประมาณแผ่นดิน มีจ านวน 2 โครงการ มีผลสัมฤทธิ์ตามเป้าหมายของงาน เท่ากับ 100% ในส่วนของงบประมาณ
เงินมหาวิทยาลัย มีโครงการ/งานตามภารกิจที่มีผลสัมฤทธิ์ของงาน 100% จ านวน 308 โครงการ/งานตามภารกิจ คิดเป็นร้อยละ 78.57 ของโครงการ/งานตาม
ภารกิจทั้งหมด (392 โครงการ/งานตามภารกิจ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.การจัดสรรงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน แหลงเงิน

เงินแผนดิน เงินรายได รวม

สวนการเจาหนาที่ - 2,755,026.00 2,755,026.00

สวนประชาสัมพันธ - 4,499,000.00 4,499,000.00

หนวยตรวจสอบภายใน - 39,800.00 39,800.00

โครงการความรวมมือทางวิชาการฝรั่งเศส - 315,600.00 315,600.00

โครงการจัดตั้งศูนยสงเสริมและพัฒนาธุรกิจ SMEs - 258,000.00 258,000.00

โครงการสวนพฤกษศาสตรมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง 10,000,000.00 1,261,045.00 11,261,045.00

โครงการพิพิธภัณฑอารยธรรมลุมนํ้าโขง - 132,000.00 132,000.00

โรงพยาบาลศูนยการแพทย มหาวิทยาแมฟาหลวง - 1,030,124.00 1,030,124.00

ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - 12,663,050.00 12,663,050.00

ศูนยกีฬามหาวิทยาลัยแมฟาหลวง - 465,715.00 465,715.00

ศูนยความเปนเลิศดานการวิจัยเชื้อรา - 368,285.00 368,285.00

ศูนยความเปนเลิศดานนวัตกรรมผลิตภัณฑธรรมชาติ - 266,000.00 266,000.00

ศูนยนวัตกรรมสมุนไพรครบวงจร มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง - 18,689,150.00 18,689,150.00

ศูนยบรรณสารและสื่อการศึกษา - 295,000.00 295,000.00

ศูนยบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ - 100,000.00 100,000.00

ศูนยบริการวิชาการ 23,100,500.00 13,015,099.00 36,115,599.00

ศูนยบริการสุขภาพแบบครบวงจรแหงภาคเหนือและอนุภูมิภาคลุมแมนํ้าโขง - 5,531,920.00 5,531,920.00

1



1.การจัดสรรงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน แหลงเงิน

เงินแผนดิน เงินรายได รวม

ศูนยภาษาและวัฒนธรรมจีนสิรินธร - 259,500.00 259,500.00

สถาบันชาและกาแฟ แหงมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง - 102,500.00 102,500.00

สวนจัดการทรัพยสินทางปญญาและนวัตกรรม - 22,655,200.00 22,655,200.00

สวนจัดหางานและฝกงานนักศึกษา - 3,310,205.00 3,310,205.00

สวนทะเบียนและประมวลผล - 1,264,450.00 1,264,450.00

สวนบริหารงานวิจัย - 3,536,127.00 3,536,127.00

สวนประกันคุณภาพการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร - 2,718,930.00 2,718,930.00

สวนพัฒนาความสัมพันธระหวางประเทศ - 15,860,458.00 15,860,458.00

สวนพัฒนานักศึกษา - 3,179,995.00 3,179,995.00

สํานักงานจัดการทรัพยสินและรายได - 141,600.00 141,600.00

สํานักงานบัณฑิตศึกษา - 400,166.00 400,166.00

สํานักงานสงเสริมและพัฒนาวิชาการ - 400,166.00 400,166.00

สํานักวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ - 421,596.00 421,596.00

สํานักวิชาแพทยศาสตร - 1,955,550.00 1,955,550.00

สํานักวิชาการแพทยบูรณาการ - 2,790,110.00 2,790,110.00

สํานักวิชาการจัดการ - 2,729,866.00 2,729,866.00

สํานักวิชาจีนวิทยา - 1,168,582.00 1,168,582.00

2



1.การจัดสรรงบประมาณ ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน แหลงเงิน

เงินแผนดิน เงินรายได รวม

สํานักวิชาทันตแพทยศาสตร - 3,998,580.00 3,998,580.00

สํานักวิชานวัตกรรมสังคม - 430,750.00 430,750.00

สํานักวิชานิติศาสตร - 767,660.00 767,660.00

สํานักวิชาพยาบาลศาสตร - 679,599.00 679,599.00

สํานักวิชาวิทยาศาสตร - 851,241.00 851,241.00

สํานักวิชาวิทยาศาสตรเครื่องสําอาง - 708,990.00 708,990.00

สํานักวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพ - 954,700.00 954,700.00

สํานักวิชาศิลปศาสตร - 3,269,002.00 3,269,002.00

สํานักวิชาอุตสาหกรรมเกษตร - 491,500.00 491,500.00

รวม 33,100,500.00 136,731,837.00 169,832,337.00

3



2. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน เงินแผนดิน เงินรายได รวมทั้งสิ้น

แผน ผล รอยละ

ผลเทียบแผน

แผน ผล รอยละ

ผลเทียบแผน

แผน* ผล 

30 ก.ย. 64

รอยละ

ผลเทียบแผน

สวนการเจาหนาที่ - - - 2,805,026.00 1,378,996.04 49.16 2,805,026.00 1,378,996.04 49.16

สวนประชาสัมพันธ - - - 4,375,130.00 3,291,097.84 75.22 4,375,130.00 3,291,097.84 75.22

หนวยตรวจสอบภายใน - - - 39,800.00 0.00 0.00 39,800.00 0.00 0.00

โครงการความรวมมือทางวิชาการฝรั่งเศส - - - 182,689.25 76,437.25 41.84 182,689.25 76,437.25 41.84

โครงการจัดตั้งศูนยสงเสริมและพัฒนาธุรกิจ SMEs - - - 258,000.00 239,145.00 92.69 258,000.00 239,145.00 92.69

โครงการพิพิธภัณฑอารยธรรมลุมนํ้าโขง - - - 132,000.00 67,025.41 50.78 132,000.00 67,025.41 50.78

โครงการสวนพฤกษศาสตรมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง 10,000,000.00 4,540,999.85 45.41 1,301,780.93 1,296,418.00 99.59 11,301,780.93 5,837,417.85 51.65

โรงพยาบาลศูนยการแพทย มหาวิทยาแมฟาหลวง - - - 974,324.00 285,538.00 29.31 974,324.00 285,538.00 29.31

ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี - - - 11,076,356.50 10,382,377.48 93.73 11,076,356.50 10,382,377.48 93.73

ศูนยกีฬามหาวิทยาลัยแมฟาหลวง - - - 85,000.00 70,500.00 82.94 85,000.00 70,500.00 82.94

ศูนยความเปนเลิศดานการวิจัยเชื้อรา - - - 368,285.00 256,513.37 69.65 368,285.00 256,513.37 69.65

ศูนยความเปนเลิศดานนวัตกรรมผลิตภัณฑธรรมชาติ - - - 266,000.00 209,691.74 78.83 266,000.00 209,691.74 78.83

ศูนยนวัตกรรมสมุนไพรครบวงจร มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง - - - 18,689,150.00 16,927,859.74 90.58 18,689,150.00 16,927,859.74 90.58

ศูนยบรรณสารและสื่อการศึกษา - - - 69,870.05 69,870.05 100.00 69,870.05 69,870.05 100.00

ศูนยบริการเทคโนโลยีสารสนเทศ - - - 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

ศูนยบริการวิชาการ 23,100,500.00 888,551.00 3.85 13,015,099.00 109,200.00 0.84 36,115,599.00 997,751.00 2.76

ศูนยบริการสุขภาพแบบครบวงจรแหงภาคเหนือและอนุภูมิภาคลุมแมนํ้าโขง  - - - 4,361,220.00 2,247,361.30 51.53 4,361,220.00 2,247,361.30 51.53

ศูนยภาษาและวัฒนธรรมจีนสิรินธร - - - 244,000.00 132,980.00 54.50 244,000.00 132,980.00 54.50

สถาบันชาและกาแฟ แหงมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง - - - 102,500.00 87,594.00 85.46 102,500.00 87,594.00 85.46

สวนจัดการทรัพยสินทางปญญาและนวัตกรรม - - - 22,655,200.00 18,272,570.39 80.66 22,655,200.00 18,272,570.39 80.66

สวนจัดหางานและฝกงานนักศึกษา - - - 3,310,205.00 578,674.09 17.48 3,310,205.00 578,674.09 17.48

สวนทะเบียนและประมวลผล - - - 843,582.49 315,503.80 37.40 843,582.49 315,503.80 37.40

สวนบริหารงานวิจัย - - - 3,536,126.91 1,371,223.91 38.78 3,536,126.91 1,371,223.91 38.78

สวนประกันคุณภาพการศึกษาและพัฒนาหลักสูตร - - - 2,013,352.00 1,359,936.61 67.55 2,013,352.00 1,359,936.61 67.55

4



2. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน เงินแผนดิน เงินรายได รวมทั้งสิ้น

แผน ผล รอยละ

ผลเทียบแผน

แผน ผล รอยละ

ผลเทียบแผน

แผน* ผล 

30 ก.ย. 64

รอยละ

ผลเทียบแผน

สวนพัฒนาความสัมพันธระหวางประเทศ - - - 12,037,658.00 5,892,111.09 48.95 12,037,658.00 5,892,111.09 48.95

สวนพัฒนานักศึกษา - - - 2,701,609.50 1,474,547.50 54.58 2,701,609.50 1,474,547.50 54.58

สํานักงานจัดการทรัพยสินและรายได - - - 10,348.00 7,148.00 69.08 10,348.00 7,148.00 69.08

สํานักงานบัณฑิตศึกษา - - - 357,782.00 26,714.00 7.47 357,782.00 26,714.00 7.47

สถาบันนวัตกรรมการเรียนรู มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง - - - 2,308,516.15 2,259,661.15 97.88 2,308,516.15 2,259,661.15 97.88

สํานักวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศ - - - 339,714.65 134,318.63 39.54 339,714.65 134,318.63 39.54

สํานักวิชาแพทยศาสตร - - - 1,955,550.00 638,571.00 32.65 1,955,550.00 638,571.00 32.65

สํานักวิชาการแพทยบูรณาการ - - - 2,603,210.00 1,715,458.16 65.90 2,603,210.00 1,715,458.16 65.90

สํานักวิชาการจัดการ - - - 2,383,472.00 454,117.61 19.05 2,383,472.00 454,117.61 19.05

สํานักวิชาจีนวิทยา - - - 1,066,960.00 388,104.91 36.37 1,066,960.00 388,104.91 36.37

สํานักวิชาทันตแพทยศาสตร - - - 3,736,780.00 802,116.00 21.47 3,736,780.00 802,116.00 21.47

สํานักวิชานวัตกรรมสังคม - - - 377,625.00 212,685.00 56.32 377,625.00 212,685.00 56.32

สํานักวิชานิติศาสตร - - - 439,677.00 117,307.00 26.68 439,677.00 117,307.00 26.68

สํานักวิชาพยาบาลศาสตร - - - 692,459.00 195,691.00 28.26 692,459.00 195,691.00 28.26

สํานักวิชาวิทยาศาสตร - - - 812,101.99 244,546.99 30.11 812,101.99 244,546.99 30.11

สํานักวิชาวิทยาศาสตรเครื่องสําอาง - - - 708,990.00 230,966.29 32.58 708,990.00 230,966.29 32.58

สํานักวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพ - - - 627,834.01 241,331.01 38.44 627,834.01 241,331.01 38.44

สํานักวิชาศิลปศาสตร - - - 2,764,652.99 366,753.56 13.27 2,764,652.99 366,753.56 13.27

สํานักวิชาอุตสาหกรรมเกษตร - - - 457,200.00 128,828.50 28.18 457,200.00 128,828.50 28.18

รวมทั้งสิ้น 33,100,500.00 5,429,550.85 16.40 127,186,837.42 74,557,491.42 58.62 160,287,337.42 79,987,042.27 49.90

หมายเหตุ: *มีการคืนเงินงบประมาณใหกับมหาวิทยาลัย จึงไมเทากับแผนตนป

5



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สวนการเจาหนาที่ 7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการพนักงานสัมพันธ 

มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

1.สามารถดําเนินการไดตามแผนที่กําหนด 1 พ.ย. 2563 31 ม.ีค. 2564 ครั้ง/ปงบ 1 1 - - - 140,000.00 43,545.50 31.10 140,000.00 43,545.50 31.10 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการงานมุทิตาจิตผูเกษียณอายุการทําง

าน ประจําป พ.ศ. 2564

1.สามารถดําเนินการไดตามแผนที่กําหนด 1 ก.ย. 2564 30 ก.ย. 2564 ครั้ง/ปงบ 1 1 - - - 29,000.00 29,000.00 100.00 29,000.00 29,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการฝกอบรมพนักงานสายปฏิบัติการ 

(ภายในมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง)

1 รอยละของพนักงานที่เขารวมการฝกอบรม

 2 จํานวนโครงการที่สามารถดําเนินการได

 3 ระดับความพึงพอใจของผูเขารับการฝกอบรม

 4 รอยละของพนักงานที่สามารถนําความรูจากการฝกอบรมมาประยุกตใชกับการปฏิบัติงานได

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 คะแนน

 รอยละ

85

 85

 4.30

 80

100

92.31

4.56

0

- - - 599,150.00 269,097.00 44.91 599,150.00 269,097.00 44.91 100.00 ไมมี ไมมี

E-Portfolio 1. มหาวิทยาลัยมีฐานขอมูลผลการปฏิบัติงานของพนักงานในดานตางๆ เพื่อนําไปใชประโยชนในการบริหารงาน

2. มหาวิทยาลัยระบบกรอกขอมูลการประเมินผลการปฏิบัติงานแบบอิเล็กทรอนิกส (E-Portfolio)       

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ฐานขอมูล

ระบบ

1

1

1

1
- - - 50,000.00 50,000.00 100.00 50,000.00 50,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการเตรียมความพรอมเขาสูตําแหนงทา

งวิชาการอยางมีคุณภาพสําหรับอาจารย

1 ความรูความเขาใจของผูเขารวมโครงการ

 2 ผูเขารวมโครงการสามารถผลิตผลงานไดถูกตองตามเกณฑการขอตําแหนงฯ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ 

รอยละ

60

 60

96.30

-
- - - 85,100.00 7,500.00 8.81 85,100.00 7,500.00 8.81 100.00 ไมมี ไมมี

งานประชุมคณะกรรมการบริหารงานบุคคล 1 ดําเนินการจัดประชุมคณะกรรมการบริหารงานบุคคล 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง/ปงบ 4 5 - - - 193,180.00 133,403.00 69.06 193,180.00 133,403.00 69.06 100.00 ไมมี ไมมี

งานประชุมคณะกรรมการประเมินผลการป

ฏิบัติงาน ตําแหนงบริหารในมหาวิทยาลัย

1 ดําเนินการจัดประชุมกรรมการประเมินผลการปฏิบัติงานตําแหนงบริหารในมหาวิทยาลัย 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง/ปงบ 1 1 - - - 22,750.00 7,475.00 32.86 22,750.00 7,475.00 32.86 100.00 ไมมี ไมมี

งานประชุมคณะกรรมการสรรหาบุคคลเพื่อใ

หดํารงตําแหนงบริหาร

1 ดําเนินการจัดประชุมกรรมการสรรหาบุคคลเพื่อใหดํารงตําแหนงบริหาร 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง/ปงบ 4 7 - - - 73,800.00 50,742.00 68.76 73,800.00 50,742.00 68.76 100.00 ไมมี ไมมี

งานประชุมคณะกรรมการพิจารณากําหนด

ตําแหนงทางวิชาการ

1 ดําเนินการจัดประชุมคณะกรรมการพิจารณากําหนดตําแหนงทางวิชาการ 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง/ปงบ 10 8 - - - 515,790.00 180,745.94 35.04 515,790.00 180,745.94 35.04 100.00 ไมมี ไมมี

งานประชุมคณะกรรมการประเมินผลงานทา

งวิชาการ

1 ดําเนินการจัดประชุมคณะกรรมการประเมินผลงานทางวิชาการ 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง/ปงบ 14 7 - - - 1,030,056.00 590,828.40 57.36 1,030,056.00 590,828.40 57.36 100.00 ไมมี ไมมี

งานประชุมคณะทํางานปรับปรุงขอบังคับ 

ระเบียบ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

1.ดําเนินการจัดประชุมปรับปรุง ขอบังคับ ระเบียบ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง/ปงบ 6 4 - - - 66,200.00 16,659.20 25.16 66,200.00 16,659.20 25.16 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 2,805,026.00 1,378,996.04 49.16 2,805,026.00 1,378,996.04 49.16 100.00

สวนประชาสัมพันธ 7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการตลาดนัดหลักสูตรอุดมศึกษา 1.จํานวนครั้งที่มหาวิทยาลัยแมฟาหลวงเขารวมจัดนิทรรศการตลาดนัดหลักสูตรอุดมศึกษา         

2.จํานวนผูติดตามเพจ Admission@MFU ที่เพิ่มขึ้น        

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

รอยละ

6

5

6

16.71
- - - 650,000.00 556,844.00 85.67 650,000.00 556,844.00 85.67 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสัมมนาครูแนะแนว 1 จํานวนโรงเรียนที่เขารวมงาน

 2 จํานวนครู/ครูแนะแนวที่เขารวมงาน

 3 รอยละความพึงพอใจของครูแนะแนวที่เขารวมงาน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 โรงเรียน

 คน

 รอยละ

450

 550

 80

1,496

602

94.29

- - - 1,662,650.00 1,287,644.91 77.45 1,662,650.00 1,287,644.91 77.45 100.00 ไมมี ไมมี

งานประชาสัมพันธและแนะแนวการศึกษา 1. จํานวนสื่อวีดิทัศนที่จัดทําเพื่อประชาสัมพันธหลักสูตรและแนะแนวการศึกษา

2. จํานวนเอกสารที่จัดทําเพื่อประชาสัมพันธหลักสูตรและแนะแนวการศึกษา

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชิ้น

 ชิน

4 

 2

4 

 2
- - - 500,000.00 361,005.00 72.20 500,000.00 361,005.00 72.20 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือขายนักประชา

สัมพันธ

1 รอยละของจํานวนผูเขารวมกิจกรรม

 2 ผูเขาอบรมสามารถเขียนแผนการปฏิบัติงานหลังจากการอบรมได

1 ก.ค. 2564 31 ส.ค. 2564 รอยละ

รอยละ

80

80

147.78

100
- - - 52,500.00 10,000.00 19.05 52,500.00 10,000.00 19.05 100.00 ไมมี ไมมี

งานผลิตสื่อวิดีทัศนประชาสัมพันธมหาวิทย

าลัยแมฟาหลวง

จํานวนสื่อวิดีทัศนประชาสัมพันธมหาวิทยาลัย 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2563 ชิ้น 3 5 - - - 150,000.00 83,000.00 55.33 150,000.00 83,000.00 55.33 100.00 ไมมี ไมมี

งานประชาสัมพันธมหาวิทยาลัยในสื่อแขนง

ตางๆ

1 การลงประชาสัมพันธทางหนังสือพิมพ

 2 การลงประชาสัมพันธทางวิทยุ

 3 การลงประชาสัมพันธทางสื่อใหม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ฉบับ

 ชิ้น

 ชิ้น

12

 8

 2

20

4

7

- - - 553,940.00 468,243.93 84.53 553,940.00 468,243.93 84.53 100.00 ไมมี ไมมี

งานออกแบบและผลิตสื่อเพื่อสงเสริมภาพลั

กษณและเผยแพรขอมูลขาวสารของมหาวิท

ยาลัย

1 ผลิตสื่อสิ่งพิมพ

 2 ออกแบบและผลิตปายประชาสัมพันธ

 3 นิทรรศการประชาสัมพันธมหาวิทยาลัย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชิ้น

 กิจกรรม

 ครั้ง

4

 12

 2

6

14

3

- - - 340,000.00 260,822.00 76.71 340,000.00 260,822.00 76.71 100.00 ไมมี ไมมี

งานมวลชนสัมพันธ 1. การเชิญสื่อมวลชนทําขาว ณ มหาวิทยาลัย        

2. การเดินทางไปพบสื่อมวลชนสวนกลางและสวนภูมิภาค

3. การเขารวมกิจกรรมกับสื่อมวลชนทองถิ่น        

4. ขาวของมหาวิทยาลัยไดรับการตีพิมพ

5. มูลคาของขาวในการประชาสัมพันธ (PR Value)

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 ครั้ง

 ครั้ง

 ขาว

 ลานบาท

1

 2

 2

 300

 50

1

2

3

452

64

- - - 466,040.00 263,538.00 56.55 466,040.00 263,538.00 56.55 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 4,375,130.00 3,291,097.84 75.22 4,375,130.00 3,291,097.84 75.22 100.00

หนวยตรวจสอบภา

ยใน

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการพัฒนาบุคลากรหลักสูตรประกาศนี

ยบัตรผูตรวจสอบภายในภาครัฐ 

(Certifiled Government Internal 

Auditor-CGIA)

1 บุคลากรหนวยตรวจสอบภายในไดรับประกาศนียบัตรผูตรวจสอบภายในภาครัฐ

 2 บุคลากรหนวยตรวจสอบภายในไดรับการพัฒนาทักษะการตรวจสอบภายใน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 หลักสูตร:คน 1 หลักสูตร : 1คน

1 หลักสูตร : 1คน

0

0
- - - 39,800.00 0.00 0.00 39,800.00 0.00 0.00 0.00 ปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

กรมบัญชีกลางไมไดจัดโครงก

ารอบรมหลักสูตรประกาศนีย

บัตรผูตรวจสอบภายในภาครั

ฐ (Certified Government 

Internal Auditor - CGIA) 

ดวยสถานการณการแพรระบ

าดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรน

า 2019 (COVID-19)

ไมมี

รวม - - - 39,800.00 0.00 0.00 39,800.00 0.00 0.00 0.00

โครงการความรวม

มือทางวิชาการฝรั่ง

เศส

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

งานสรางเครือขายวิชาการกับหนวยงานทั้ง

ภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย

1. จํานวนผูเขารับการแนะแนวการศึกษาตอ ทุนวิจัย ทุนการศึกษา ดูงาน ฝกงาน ตลอดจนทุนเพื่อจัดกิจกรรมทางวิชาการใหกับอาจารยนักศึกษา มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

2. จํานวนหนวยงานที่สรางเครือขายความรวมมือทางวิชาการในการแนะแนวขอมูลทางวิชาการวิจัยกับหนวยงานของประเทศฝรั่งเศสหรืออนุภาคลุมแมนํ้าโขง

1 พ.ย. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 หนวยงาน

180

 5

184

5
- - - 11,300.00 2,250.00 19.91 11,300.00 2,250.00 19.91 100.00 ไมมี ไมมี

6



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

โครงการความรวม

มือทางวิชาการฝรั่ง

เศส

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

งานสนับสนุนทุนวิจัยรวมภายใตความรวมมื

อ Franco-Thai Mobility Program

1. จํานวนโครงการ/กิจกรรมที่จัดเพื่อเสริมสรางความรูดานวิชาการและวิจัย

2. จํานวนการประชาสัมพันธการศึกษา/ดูงาน/ฝกงาน/ทุนวิจัย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

 เรื่อง

3

 25

3

 25
- - - 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 1.

กิจกรรมวิจัยรวมภายใตความ

รวมมือดานอุดมศึกษาและกา

รวิจัยระหวางไทย-ฝรั่งเศส 

ประจําป พ.ศ. 2563 - 2564 

ยกเลิกกิจกรรม/คืนงบประมา

ณ 

เนื่องจากนักวิจัยจากประเทศ

ฝรั่งเศส 

ไมสามารถเดินทางมาทําการวิ

จัยไดในปงบประมาณ พ.ศ. 

2564 

เนื่องจากสถานการณการติดเ

ชื้อโรคระบาดไวรัสโคโรนา 

(โควิด-19)

2.

กิจกรรมประชุมเชิงปฏิบัติเกี่ย

วกับงานวิจัยของฝรั่งเศส 

จัดกิจกรรมโดยไมใชงบประม

าณ

ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

งานเผยแพรขอมูลขาวสารเกี่ยวกับประเทศ

ฝรั่งเศสและประเทศใน GMS

1 จํานวนผูที่เขามาคนควาขอมูลจากสื่อ ตํารา หรือวารสารในหองสมุด

 2 จํานวนรอยละของผลประเมินความพึงพอใจของผูที่เขามาคนควา

1 ต.ค. 2563 1 ม.ิย. 2564 คน

 รอยละ

100

 80

0

0
- - - 20,342.00 20,342.00 100.00 20,342.00 20,342.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานเผยแพรความรูทางดานภาษาและวัฒน

ธรรมฝรั่งเศส

1.จํานวนโครงการ/กิจกรรมที่จัดใหเพื่อเสริมความรูทางดานภาษาและวัฒนธรรมฝรั่งเศส

 2.จํานวนผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม ที่จัดเพื่อเผยแพรความรูทางดานภาษาและวัฒนธรรม

1 พ.ย. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

เรื่อง

5

 150

5

110
- - - 99,497.25 25,197.25 25.32 99,497.25 25,197.25 25.32 100.00 ไมมี ไมมี

งานอบรมสอนภาษาฝรั่งเศสใหกับสถาบันก

ารศึกษาในจังหวัดเชียงรายและมหาวิทยาลั

ยแมฟาหลวง

1.จํานวนโครงการ/กิจกรรมที่จัดใหเพื่ออบรม/ประชุม/สัมมนาดานภาษาและวัฒนธรรมฝรั่งเศส

 2.จํานวนผูเขารวมโครงการ/กิจกรรมที่จัดใหเพื่ออบรม/ประชุม/สัมมนา ดานภาษา

1 ธ.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

 คน

5 

 150

5

282
- - - 15,000.00 15,000.00 100.00 15,000.00 15,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการจัดนิทรรศการวันชาติฝรั่งเศส 1. รอยละของผูเขารวมโครงการ / กิจกรรม ที่จัดเพื่อเผยแพรความรูดานภาษาและวัฒนธรรมฝรั่งเศสตามเปาหมายที่กําหนด                

2. ระดับความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม                

1 ก.ค. 2564 31 ก.ค. 2564 รอยละ

 ระดับ

80

 4

96

4.26
- - - 8,000.00 6,842.00 85.53 8,000.00 6,842.00 85.53 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการระดับนานาชา

ติดานการเรียนการสอนภาษาฝรั่งเศส 

(BELC ASEAN 2021)

1. รอยละของผูเขารวมโครงการ / กิจกรรม ตามเปาหมาย

2. ระดับความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ/กิจกรรม

1 ม.ิย. 2564 30 ม.ิย. 2564 รอยละ

 ระดับ

80

 4

0

0
- - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 เนื่องจากสถานการณโควิด-

19 

สถานทูตฝรั่งเศสจึงทําหนังสือ

มาขอเลื่อนกิจกรรมไปยังงบป

ระมาณ 2565

ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

งานสรางเครือขายความรวมมือทางวิชาการ

กับหนวยงานวิจัยฝรั่งเศส

1. จํานวนการประสานงานระหวางมหาวิทยาลัยกับประเทศฝรั่งเศสเกี่ยวกับ ทุนการศึกษา ทุนวิจัย ดูงาน ฝกงาน

2. จํานวนหนวยงานของประเทศฝรั่งเศสหรืออนุภูมิภาคลุมแมนํ้าโขงที่เปนการสรางเครือขายความรวมมือกับมหาวิทยาลัย (ติดตอสื่อสาร เจรจาความรวมมือ)

1. จํานวนของหนวยงานที่เขามารวมมือทางวิชาการในการแลกเปลี่ยนขอมูลทางวิชาการ

1 พ.ย. 2563 30 ก.ย. 2564 เรื่อง

หนวยงาน

หนวยงาน

25

 3

 3

25

3

26

- - - 13,550.00 6,806.00 50.23 13,550.00 6,806.00 50.23 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 182,689.25 76,437.25 41.84 182,689.25 76,437.25 41.84 100.00

โครงการจัดตั้งศูนย

สงเสริมและพัฒนา

ธุรกิจ

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

โครงการพัฒนาทักษะนักศึกษาผูประกอบกา

ร

1. ผูเขารวมกิจกรรม

2. เกิดการพัฒนาผลงานวิจัยเพื่อตอยอด

3. เกิดการนําผลงานไปใชประโยชนเชิงพาณิชย 

4. ผูเขารวมกิจกรรมมีการนําองคความรูไปพัฒนาตอยอด

5. ผูเขารวมกิจกรรมมีความพึงพอใจในการเขารวมกิจกรรม 

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ทีม

ผลงาน

ผลงาน

รอยละ 

รอยละ 

20

10

2

80

80

10

10

2

95

95

- - - 145,500.00 132,697.00 91.20 145,500.00 132,697.00 91.20 100.00 ไมมี ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการสรางเครือขายผูประกอบการเครื่อง

สําอาง

1.มีผูรับรูในภารกิจของหนวยงานและรูจักหนวยงาน

2.มีผูเขารวมกิจกรรมตางๆ ที่หนวยงานจัดขึ้น

3.มีผูสมัครเขาเปนสมาชิกของหนวยงาน

4.เกิดความรวมมือคลัสเตอรเครื่องสําอางไทย

5.เกิดการรับรูภารกิจของหนวยงาน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ราย

 ราย

 ราย

 รอยละ

 รอยละ

500

 250

 250

 50

 50

621

621

492

50

50

- - - 70,500.00 65,000.00 92.20 70,500.00 65,000.00 92.20 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการเพื่อพัฒนาผูปร

ะกอบการเครื่องสําอาง

1 ผูเขารวมกิจกรรม

 2 เกิดการพัฒนาผลงานวิจัยเพื่อตอยอด

 3 เกิดการนําผลงานไปใชประโยชนเชิงพาณิชย 

 4 ผูเขารวมกิจกรรมมีการนําองคความรูไปพัฒนาตอยอด

 5 ผูเขารวมกิจกรรมมีความพึงพอใจในการเขารวมกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

ผลงาน

ผลงาน

รอยละ 

รอยละ 

30

10

2

80

80

280

10

2

95

95

- - - 42,000.00 41,448.00 98.69 42,000.00 41,448.00 98.69 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 258,000.00 239,145.00 92.69 258,000.00 239,145.00 92.69 100.00

โครงการพิพิธภัณฑ

อารยธรรมลุมนํ้าโข

ง

6. 

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมโดยเฉพาะ

ศิลปวัฒนธรรมลานนาและอนุภูมิภา

คลุมแมนํ้าโขง

โครงการจัดทําตนฉบับและแปลภาษาสิ่งพิม

พวิชาการ เรื่อง “ภูมิทัศนรัฐฉาน 

(Landscape of Shan State)”

1. ตนฉบับสิ่งพิมพวิชาการ เรื่อง “ภูมิทัศนรัฐฉาน (Landscape of Shan State)” 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 เรื่อง 1 1 - - - 45,000.00 19,500.00 43.33 45,000.00 19,500.00 43.33 100.00 ไมมี ไมมี

งานคลังพิพิธภัณฑ ปงบประมาณ พ.ศ. 

2564

1. จํานวนวัตถุที่ไดรับเขามาในแตละปงบประมาณ

2. จํานวนวัตถุที่ไดรับการขึ้นทะเบียนเปนวัตถุทางวัฒนธรรมในแตละปงบประมาณ

3. รอยละของวัตถุทางวัฒนธรรมที่อยูในสภาพที่ดี พรอมจัดแสดง

4. รอยละของวัตถุทางวัฒนธรรมที่ไดจัดทําประกันภัย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชิ้น

 ชิิ้น

 รอยละ

 รอยละ

10

 5

 80

 80

43

40

97.5

94.77

- - - 73,000.00 37,945.41 51.98 73,000.00 37,945.41 51.98 100.00 ไมมี ไมมี

งานเผยแพรศิลปวัฒนธรรมลุมนํ้าโขง 

ปงบประมาณ พ.ศ. 2564

1. จํานวนกิจกรรมที่จัดขึ้นเพื่อเผยแพรและสงเสริมวัฒนธรรมลุมนํ้าโขง                

2. จํานวนนิทรรศการที่จัดขึ้นเพื่อเผยแพรและสงเสริมวัฒนธรรมลุมนํ้าโขง         

3. จํานวนการรับชม/การมีสวนรวม*                

    3.1 จํานวนการรับชมกิจกรรมที่หนวยงานจัดขึ้นผานทางสื่อสังคมออนไลนของหนวยงาน (กิจกรรมละ 200 ครั้ง ภายใน 2 สัปดาหหลังจากเผยแพรกิจกรรม)                

    3.2 จํานวนการมีสวนรวมกับนิทรรศการที่หนวยงานจัดขึ้นผานทางสื่อสังคมออนไลนของหนวยงาน(นิทรรศการละ 200 ครั้ง ภายใน 2 เดือนหลังจากเผยแพรนิทรรศการ)                

4. องคความรูดานวัฒนธรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง/กิจกรรม

ครั้ง/กิจกรรม

ครั้ง

ครั้ง

เรื่อง

1

1

200

200

1

2

6

1,472

740

3

- - - 14,000.00 9,580.00 68.43 14,000.00 9,580.00 68.43 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 132,000.00 67,025.41 50.78 132,000.00 67,025.41 50.78 100.00

โครงการสวนพฤก

ษศาสตรมหาวิทยา

ลัยแมฟาหลวง

6. 

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมโดยเฉพาะ

ศิลปวัฒนธรรมลานนาและอนุภูมิภา

คลุมแมนํ้าโขง

งานจัดสรางสวนพฤกษศาสตรมหาวิทยาลัย

แมฟาหลวง เฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 

มหาราชา

1 จํานวนชนิดของพรรณไมที่รวบรวมเพิ่มเติมไดในพื้นที่สวนพฤกษศาสตร

 2 จํานวนสวนที่เปดใหเปนแหลงเขาเยี่ยมชมและศึกษาดูงานไดเพิ่มเติม

 3 จํานวนคณะศึกษาดูงานที่เขาเยี่ยมชมสวนพฤกษศาสตรมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

 4 จํานวนบริการวิชาการทางดานพฤกษศาสตร

 5 จํานวนตัวอยางพรรณไม

 6 อัตราการอยูรอดของพรรณไม

 7 จํานวนครั้งที่สวนพฤกษศาสตร มฟล. ไดรับการอางอิงในงานวิจัย และงานบริการวิชาการ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชนิด

 สวน

 ครั้ั้ง

 ครั้ง

 ชิ้น

 รอยละ

 ครั้ง

≥ 150

 ≥ 2

 ≥ 25

 ≥ 20

 ≥ 1,500

 > 80

 5

108

-

13 (485 คน)

11

1,062

80

-

- - - 1,040,735.93 1,035,528.45 99.50 1,040,735.93 1,035,528.45 99.50 100.00 ไมมี ไมมี

7



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

โครงการสวนพฤก

ษศาสตรมหาวิทยา

ลัยแมฟาหลวง

6. 

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมโดยเฉพาะ

ศิลปวัฒนธรรมลานนาและอนุภูมิภา

คลุมแมนํ้าโขง

งานอนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ 1 จํานวนปุยหมักที่ผลิตได

 2 จํานวนนํ้าหมักอินทรียกําจัดศัตรูพืชที่ผลิตได

 3 จํานวนปุยไสเดือนที่ผลิตได

 4 ปริมาณขยะอินทรียภายในมหาวิทยาลัยและชุมชนโดยรอบที่กําจัดโดยกระบวนการ Vermicompost

 5 การนําปุยอินทรีย มาใชในพื้นที่จัดสรางสวนพฤกษศาสตรฯ 

 6 คามาตรฐานของปุยอินทรีย ปริมาณอินทรียวัตถุ และ ธาตุอาหาร N , P , K ผานเกณฑมาตรฐานปุยอินทรียขั้นตํ่า ของกรมวิชาการเกษตร

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิโลกรัม

 ลิตร

 กิโลกรัม

 กิโลกรัม

 รอยละ

 คามาตรฐาน

15,000

 1,000

 8,000

 4,000

 ไมนอยกวา 95

 ไมนอยกวา 2

18,000

1,030

11,505

5,837

84.96

ผานมาตรฐาน 6 คา

- - - 91,920.00 91,767.83 99.83 91,920.00 91,767.83 99.83 100.00 ไมมี ไมมี

งานผลิตไมดอก ไมประดับ และไมยืนตน 1 จํานวนไมดอกที่ผลิตได

 2 จํานวนไมประดับที่ผลิตได

 3 จํานวนไมยืนตนที่ผลิตได

 4 จัดทําคูมือการปลูกไมดอก

 5 อัตราการอยูรอดของพรรณไมที่ผลิต

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ตน

 ตน

 ตน

 ชนิด

 รอยละ

610,000

 30,000

 40,000

 1

 85

744,139

27,065

61,700

-

85

- - - 118,125.00 118,125.00 100.00 118,125.00 118,125.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานเพาะขยายพันธุพืชโดยวิธีเพาะเลี้ยงเนื้อ

เยื่อ

1 จํานวนพืชชนิดใหมที่คัดเลือกมาเพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อ

 2 จํานวนตนกลาพืชที่ยายออกปลูกในโรงเรือน

 3 อัตราความสําเร็จในการเพาะขยายพันธุพืชชนิดใหมที่คัดเลือกดวยวิธีเพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อ

 4 อัตราการอยูรอดของพืชที่ยายออกจากขวดเพาะเลี้ยงเนื้อเยื่อ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชนิด

 ตน

 รอยละ

 รอยละ

10

 3,000

 100

 90

8

5,414

80

71.37

- - - 51,000.00 50,997.44 99.99 51,000.00 50,997.44 99.99 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจา

กพระราชดําริ 

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 

สยามบรมราชกุมารี

1. จํานวนการฝกอบรม

 2. จํานวนการเขารวมประชุมเสนอผลงานตาง ๆ

 3. จํานวนเครือขายสวนพฤกษศาสตรโรงเรียน

 4. จํานวนเครือขาย อปท.

 5. ทรัยพากรที่ไดรับการอนุรักษในดานตาง ๆ

 6. ความพึงพอใจในตอการฝกอบรม

 7. ผลงานไดรับการเผยแพรในระดับชาติ/นานาชาติ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 ครั้ง

 โรงเรียน

 แหง

 ชนิด

 รอยละ

 ชิ้น

4

 4

 50

 10

 100

 85

 4

N/A 10,000,000.00 4,540,999.85 45.41 0.00 0.00 0.00 10,000,000.00 4,540,999.85 45.41 100.00 ไมมี ไมมี

รวม 10,000,000.00 4,540,999.85 45.41 1,301,780.93 1,296,418.72 99.59 11,301,780.93 5,837,418.57 51.65 100.00

โรงพยาบาลศูนยก

ารแพทย 

มหาวิทยาลัยแมฟา

หลวง

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการบริการวิชาการ 

“ความปกติใหมในการรักษาโรคมะเร็งลําไส

ใหญ” (New Normal in Colon Cancer 

Care)

1. มีจํานวนผูเขารับการอบรม                

2. ประชากรกลุมเสี่ยงสูงไดรับโอกาสในการตรวจวินิจฉัยและรักษามะเร็งลําไสใหญและไสตรง                

3. ผูปวยโรคมะเร็งสําไสและญาติไดรับคําแนะนําการดูแลตนเองและปองกันไมใหเกิดมะเร็งลําไสใหญในระยะลุกลาม                

4. ผูเขารวมอบรมมีความรูและทักษะในการดูแลผูปวยโรคมะเร็งลําไสใหญและไสตรง                

5. ผูปวยโรคมะเร็งสําไสและญาติมีความรูเบื้องตนในการดูแลตนเองและปองกันไมใหเกิดมะเร็งลําไสใหญในระยะลุกลาม                

1 ต.ค. 2563 31 ธ.ค. 2563 คน

 คน

 คน

 รอยละ

 รอยละ

50

 30

 30

 80

 80

128

22

22

100

100

- - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ

ใชงบประมาณจ

ากเงินบริจาค 

(เงินนอกงบประ

มาณ)

0.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการพัฒนาคุณภาพโรงพยาบาล 

เพื่อเตรียมความพรอมรับการรับรองคุณภา

พ (Hospital accreditation : HA)

1 โครงการฝกอบรมมีผูเขารวมอบรมตลอดทั้งโครงการ 

 2 โรงพยาบาลผานการรับรองบันได ขั้นที่ 2 จากสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคการมหาชน)

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ 80

 ผาน

80

ไมผาน
- - - 974,324.00 285,538.00 29.31 974,324.00 285,538.00 29.31 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 974,324.00 285,538.00 29.31 974,324.00 285,538.00 29.31 100.00

ศูนยเครื่องมือวิทย

าศาสตรและเทคโน

โลยี

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

งานอบรมและสอบวัดผลนักศึกษาทําโครงง

านพิเศษ

1 จํานวนครั้งที่จัดอบรมและสอบวัดผล 

 2 จํานวนนักศึกษาที่เขารวม 

 3 รอยละของจํานวนนักศึกษาที่ผานเกณฑการสอบ (เฉพาะนักศึกษาทําโครงงานพิเศษ)

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 คน

 รอยละ

3

 300

 90

0

0

0

- - - 24,830.00 0.00 0.00 24,830.00 0.00 0.00 เนื่องจากสถานการณ 

COVID-19 

มหาวิทยาลัยจัดใหมีการเรียน

การสอนออนไลน 

นักศึกษาไมไดกลับมาเรียนที่ม

หาวิทยาลัย 

จึงจัดอบรมและสอบเฉพาะภา

คทฤษฏี 

สวนภาคปฏิบัติเลื่อนการอบร

มและสอบไปในปงบประมาณ 

2565                                                        

0.00 เนื่องจากสถานการณ 

COVID-19 

มหาวิทยาลัยจัดใหมีการเรียน

การสอนออนไลน 

นักศึกษาไมไดกลับมาเรียนที่ม

หาวิทยาลัย 

จึงจัดอบรมและสอบเฉพาะภา

คทฤษฏี 

สวนภาคปฏิบัติเลื่อนการอบร

มและสอบไปในปงบประมาณ 

2565                                                        

ไมมี

งานกําจัดของเสียอันตรายจากหองปฏิบัติกา

ร

1 จํานวนครั้งที่สงกําจัดของเสียอันตรายจากหองปฏิบัติการ 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง 2 2 - - - 318,000.00 268,611.35 84.47 318,000.00 268,611.35 84.47 100.00 ไมมี ไมมี

งานอบรมเกี่ยวกับความปลอดภัยในหองปฏิ

บัติการ

1จํานวนครั้งการอบรม

2.คะแนนความพึงพอใจ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

ระดับ

2

 4

4

4.59
- - - 33,800.00 33,125.00 98.00 33,800.00 33,125.00 98.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานอบรมระงับเหตุและซอมแผนหนีไฟอาค

ารสูง

1 จํานวนครั้งการอบรม

 2 คะแนนความพึงพอใจ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 ระดับ

1

 4

1

4.42
- - - 29,100.00 12,455.40 42.80 29,100.00 12,455.40 42.80 100.00 ไมมี ไมมี

งานซอมบํารุงและปรับปรุงระบบอาคารปฏิ

บัติการ

1.ใบแจงซอมที่ดําเนินการแลวเสร็จ 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ 80 99.22 - - - 428,045.00 417,927.72 97.64 428,045.00 417,927.72 97.64 100.00 ไมมี ไมมี

งานสรางอุปกรณและครุภัณฑวิทยาศาสตร 1.รอยละของงานใหบริการพัฒนาอุปกรณและเครื่องมือตนแบบทางดานวิทยาศาสตรที่ดําเนินการแลวเสร็จ 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ 90 90.69 - - - 150,000.00 118,984.81 79.32 150,000.00 118,984.81 79.32 100.00 ไมมี ไมมี

งานซอมแซมและบํารุงรักษาครุภัณฑวิทยา

ศาสตร

1.รอยละของการบํารุงรักษาเครื่องมือที่เปนไปตามแผน 

 2.รอยละของงานแจงซอมที่ไดดําเนินการแลวเสร็จ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ 

 รอยละ

95

 95

98.69

95.3
- - - 8,300,000.00 8,216,643.59 99.00 8,300,000.00 8,216,643.59 99.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานบริการเครื่องมือวิเคราะหทดสอบและส

อบเทียบ

1. มูลคาการใหบริการดวยเครื่องมือวิเคราะหทดสอบไมนอยกวางบดําเนินงานที่ไดรับจัดดสรร 

2. คะแนนความพึงพอใจของผูใชบริการตอการใหบริการ

3. ระบบและกลไกในการดําเนินงานรักษามาตรฐาน ISO/IEC 17025

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 บาท

 คะแนน

 ระดับ

ไมนอยกวางบดําเนินงานที่ไ

ดรับจัดดสรร

 4.25

 5

1,659,748

4.92

5

- - - 933,500.00 810,060.30 86.78 933,500.00 810,060.30 86.78 100.00 ไมมี ไมมี

งานสงเครื่องมือสอบเทียบ 1. คะแนนความพึงพอใจของผูใชบริการตอการใหบริการ 

2. ระบบและกลไกในการดําเนินงานรักษามาตรฐาน ISO/IEC 17025

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คะแนน

 ระดับ

4.25

 5

4.92

5
- - - 95,500.00 74,846.50 78.37 95,500.00 74,846.50 78.37 100.00 ไมมี ไมมี

งานเตรียมติดตาม/ตรวจประเมิน 1. คะแนนความพึงพอใจของผูใชบริการตอการใหบริการ 

 2. ระบบและกลไกในการดําเนินงานรักษามาตรฐาน ISO/IEC 17025

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คะแนน

 ระดับ

4.25

 5

4.92

5
- - - 62,600.00 15,234.00 24.34 62,600.00 15,234.00 24.34 100.00 ไมมี ไมมี

งานพัฒนาระบบหองปฏิบัติการ 1. คะแนนความพึงพอใจของผูใชบริการตอการใหบริการ 

 2. ระบบและกลไกในการดําเนินงานรักษามาตรฐาน ISO/IEC 17025

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คะแนน

 ระดับ

4.25

 5

4.92

5
- - - 18,480.00 0.00 0.00 18,480.00 0.00 0.00 0.00 หนวยงานผูจัดไดแจงจํากัดจํา

นวนหนวยงานที่รวม PT 

ทําใหไมสามารถสมัครเขารวม

ได

ปรับการดําเนินงานเปนการ

ดําเนินงานทางเลือก 

(กรณีที่มีเหตุสุดวิสัยไมสามาร

ถทํา PTได) 

ไดแกไขปญหาดวยปรับเปนก

ารใชผลการเปรียบเทียบผลระ

หวางหองปฏิบัติการ (Inter 

Laboratory Comparison) 

กับหนวยสอบเทียบจากภายน

อกที่ไดรับการรับรองมาตรฐา

น ISO/IEC 17025 

มาใชในการดําเนินงานดานกา

รประกันคุณภาพผลการสอบเ

ทียบเพื่อเปนหลักฐานการดําเ

นินงานในการรับตรวจประเมิ

นกาดรําเนินงานระบบมาตรฐ

าน ISO/IEC 17025 แทน

8



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

ศูนยเครื่องมือวิทย

าศาสตรและเทคโน

โลยี

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

งานพัฒนาศักยภาพเฉพาะทาง 1. คะแนนความพึงพอใจของผูใชบริการตอการใหบริการ 

 2. ระบบและกลไกในการดําเนินงานรักษามาตรฐาน ISO/IEC 17025

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คะแนน

 ระดับ

4.25

 5

4.92

5
- - - 104,521.50 11,821.50 11.31 104,521.50 11,821.50 11.31 100.00 ไมมี ไมมี

งานผลิตนํ้าดื่มมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง 1.ปริมาณนํ้า RO ใชสนับสนุนการเรียนการสอนสําหรับหองปฏิบัติการวิทยาศาสตร ฝายสนับสนุนการเรียนการสอน ศูนยเครื่องมือวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                

2.ปริมาณการผลิตนํ้าดื่มเพื่อจําหนาย 

    - แผนผลิตนํ้าขวด 350 มล.            =    1,500 แพ็ค

    - แผนผลิตนํ้าขวด 600 มล.            =  15,000 แพ็ค

    - แผน ผลิตนํ้าขวด 1500 มล.         =    2,500 แพ็ค

    - แผนผลิตนํ้าถัง 20 ลิตร               =   22,000 ถัง               

3.รายรับจากการจําหนายผลิตภัณฑนํ้าดื่ม และถังนํ้าดื่ม 20 ลิตร (แตก รั่ว ชํารุด เสื่อมสภาพ)

   นําสงใหมหาวิทยาลัยเปนรายได

    - แผนจําหนายนํ้าขวด 350 มล.     =    1,200 แพ็ค x 32

    - แผนจําหนายนํ้าขวด 600 มล.     =  12,000 แพ็ค x 38

    - แผนจําหนายนํ้าขวด 1500 มล.   =    2,000 แพ็ค x 42

    - แผนจําหนายนํ้าถัง 20 ลิตร        =   21,600 ถัง  x 10                

4.มูลคานํ้าดื่มสําหรับใหความอนุเคราะห ในการสนับสนุนกิจกรรมอื่นๆ ภายในมหาวิทยาลัย                

5.จํานวนครั้งที่ใหบริการวิชาการในการศึกษาดูงานการสนับสนุนการสอนปฏิบัติการในรายวิชาวิทยาศาสตร และการใหคําปรึกษาระบบผลิตนํ้าดื่ม                

6.ผลการทดสอบคุณภาพในตัวอยาง นํ้าดื่มลานดาว ผานเกณฑมาตรฐานเรื่องนํ้าบริโภคในภาชนะบรรจุที่ปดสนิท ตามประกาศกระทรวงสาธารณสุขฉบับที่ 61 (พ.ศ.2524) โดยไดรับการรับรองผลทดสอบจาก ศูนยวิทยาศาสตรการแพทยที่ 13 กรมวิทยาศาสตร การแพทย กระทรวงสาธารณสุข             

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ลิตร

แพ็ค+ถัง

บาท

บาท

ครั้ง

ผลการทดสอบ

30,000

41,000

794,400

30,000

2

ผาน

38,966

34,041

607,856

50,958

6

ผาน

- - - 125,700.00 116,715.60 92.85 125,700.00 116,715.60 92.85 100.00 ไมมี ไมมี

งานความปลอดภัยทางชีวภาพ 1. เขารวมอบรมและสอบใบอนุญาตเพาะเลี้ยงเชื้อจุลินทรียและเชื้อจุลินทรียกอโรค

2. จัดอบรมเพื่อใหความรูเกี่ยวกับความปลอดภัยทางชีวภาพ

3. ดําเนินการตออายุหนังสือรับรองการแจงผลิตเชื้อโรคและพิษจากสัตว

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 ครั้ง

 ครั้ั้ง

2

 1

 1

0

0

1

- - - 49,200.00 3,200.00 6.50 49,200.00 3,200.00 6.50 100.00 ไมมี ไมมี

งานสัปดาหวิทยาศาสตรแหงชาติ 1. จํานวนผูเขารวมกิจกรรม 

2. ผูเขารวมกิจกรรมมีความพึงพอใจในระดับเฉลี่ยรวม ไมนอยกวา 3.50

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 ระดับ

15,000

 3.5

17,518

4.41
- - - 400,000.00 280,931.71 70.23 400,000.00 280,931.71 70.23 100.00 ไมมี ไมมี

งานอบรมและสอบวัดผลนักศึกษาทําโครงง

านพิเศษสําหรับนักศึกษาทันตแพทย

1. จํานวนครั้งที่จัดอบรมและสอบวัดผล

2. จํานวนนักศึกษาที่เขารวม

3. รอยละของจํานวนนักศึกษาที่ผานเกณฑการสอบ (เฉพาะนักศึกษาทําโครงงานพิเศษ)

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 คน

รอยละ

1

 35

 90

1

17

100

- - - 3,080.00 1,820.00 59.09 3,080.00 1,820.00 59.09 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 11,076,356.50 10,382,377.48 93.73 11,076,356.50 10,382,377.48 93.73 100.00

ศูนยกีฬามหาวิทยา

ลัยแมฟาหลวง

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการสอนวายนํ้าขั้นพื้นฐาน 1. จํานวนผูเรียนขั้นพื้นฐาน

 2. ผูเขารวมโครงการสามารถวายนํ้าไดระยะทางอยางนอย 50 เมตร 

 3. ผูเขารวมโครงการที่เปนผูหญิงสามารถวายนํ้าระยะทาง 50 เมตร 

 4. ผูเขารวมโครงการที่เปนชายสามารถวายนํ้าระยะทาง 100 เมตร

1 พ.ย. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

25

 90

 90

 90

21

100

100

100

- - - 25,000.00 22,000.00 88.00 25,000.00 22,000.00 88.00 100.00 ไมมี ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการจัดการแขงขันกีฬาฟุตซอล MFU 

Futsal Cup

1.จํานวนทีมเขารวมโครงการ รุนประชาชนทั่วไปและรุนอายุไมเกิน 18 ป 

 2.มีรายรับจากผูสนับสนุน ทั้งงบประมาณและผลิตภัณฑ 

 3.ทีมเขารวมการแขงขันไดรับความพึงพอใจ 

 4.รอยละของทีมเดิมที่สมัครเขารวมแขงขันจากครั้งที่ผานมา

1 ส.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 ทีม

 บาท

 รอยละ

 รอยละ

28

 40000

 3.51

 50

0

0

0

0

- - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 คืนงบประมาณ 

เนื่องจากสถานการณโรคระบ

าดโควิด-19

ไมมี

โครงการแขงขันวายนํ้า MFU SWIMMING 

CHAMPIONSHIP ครั้งที่ 5

1.จํานวนผูเขารวมโครงการ จํานวน 350 คน

 2.ความพึงพอใจของผูเขารับการอบรม

1 ส.ค. 2564 30 ส.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

80

 3.51

0

0
- - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 คืนงบประมาณ 

เนื่องจากสถานการณโรคระบ

าดโควิด-19

ไมมี

โครงการสงเสริมการออกกําลังกาย 

“FITNESS STUDIO”

1.จํานวนผูเขารวมโครงการ 

 2.ผูเขารวมโครงการไดรับความพึงพอใจ

1 พ.ย. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

1000

3.51

766

4.9
- - - 60,000.00 48,500.00 80.83 60,000.00 48,500.00 80.83 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 85,000.00 70,500.00 82.94 85,000.00 70,500.00 82.94 100.00

ศูนยความเปนเลิศ

ดานการวิจัยเชื้อรา

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

งานจัดเก็บและดูแลรักษาจุลินทรีย 1.จํานวนสายพันธุจุลินทรียบนอาหารเพาะเลี้ยง 

 2.จํานวนสายพันธุจุลินทรียแหง 

 3.มีจํานวนสายพันธุจุลินทรียที่มีประสิทธิภาพ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 สายพันธุ

 สายพันธุ

 %

1,800

 2,800

 100

1,451

990

100

- - - 192,000.00 191,265.00 99.62 192,000.00 191,265.00 99.62 100.00 ไมมี ไมมี

งานสํารวจและเก็บตัวอยางงานวิจัย 1. ตัวอยางจุลินทรียเพื่องานวิจัย 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ตัวอยาง 2,000 2,000 - - - 100,000.00 65,248.37 65.25 100,000.00 65,248.37 65.25 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการบริการวิชาการจากนวัตกรรมดานเ

ห็ดรา

1. การถายทอดเทคโนโลยีการใชประโยชนจากเห็ดราสูชุมชน ในรูปแบบการอบรม สื่อโซเชียลมีเดีย หรือเอกสารแผนพับ 

 2. ผูเขารวมกิจกรรม 

 2.1 ผูเขารวมอบรมเชิงปฏิบัติการเพาะเห็ดกินได 

 2.2 ผูเขารวมอบรมเชิงปฏิบัติการเพาะเห็ดถังเชาสีทอง 

 2.3 ผูเขารวมอบรมการวินิจฉัยเชื้อราโรคพืชและแนวทางในการปองกันควบคุมโรค 

 1. ผูเขารวมกิจกรรมมีความรูเขาใจเทคโนโลยีการใชประโยชนจากเห็ดรา (คะแนนความพึงพอใจในแบบประเมินการจัดกิจกรรม)

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 

 คน

 คน

 คน

 >80%

3

 

 40

 20

 20

 >80%

0

0

0

0

0

- - - 76,285.00 0.00 0.00 76,285.00 0.00 0.00 0.00 ไมสามารถดําเนินการจัดอบร

มในมหาวิทยาลัยดังที่วางแผ

นไวไดเนื่องจากสถานการณโค

วิด 19 

จึงจะดําเนินการถายทอดควา

มรูผานการจัดทําสื่อโซเชียลมี

เดียแทน

ไมมี

รวม - - - 368,285.00 256,513.37 69.65 368,285.00 256,513.37 69.65 100.00

ศูนยความเปนเลิศ

ดานนวัตกรรมผลิต

ภัณฑธรรมชาติ

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

งานวิจัยและพัฒนาผลิตภัณฑธรรมชาติ 1. วิธีการสกัดสารจากพืชธรรมชาติ อยางนอย 

 2. ไดสารสกัดหรือผลิตภัณฑตนแบบที่มีสวนผสมของสารสกัดจากพืชธรรมชาติ อยางนอย 

 3. นําเสนอผลงานวิจัยในงานประชุมในระดับชาติหรือนานาชาติ/หรือตีพิมพผลงานวิจัย อยางนอย 

 4. สารสกัดหรือผลิตภัณฑเครื่องสําอางที่มีสารสกัดจากธรรมชาติที่มีฤทธทางชีวภาพ 

 5. การไดรับมาตรฐาน/การจดสิทธิบัตร /การจดอนุสิทธิบัตร ของสารสกัดหรือผลิตภัณฑที่วิจัยพบ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชนิด

 ผลผลิต

 เรื่อง

 ผลผลิต

 ผลผลิต

1

 1

 1

 1

 1

1

1

1

1

2

- - - 160,400.00 106,992.74 66.70 160,400.00 106,992.74 66.70 100.00 ไมมี ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

งานบริการเครื่องมือวิทยาศาสตรและวิเครา

ะหทดสอบฤทธิ์ทางชีวภาพ

1. มีการขอรับบริการวิชาการดานเครื่องมือวิทยาศาสตรและดานวิเคราะหทดสอบ 

 2. มีรายได ทั้งปงบประมาณ พ.ศ. 2563

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง/ป

 บาท

15

 100,000

165

165,880
- - - 105,600.00 102,699.00 97.25 105,600.00 102,699.00 97.25 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 266,000.00 209,691.74 78.83 266,000.00 209,691.74 78.83 100.00

ศูนยนวัตกรรมสมุน

ไพรครบวงจร 

มหาวิทยาลัยแมฟา

หลวง

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการบูรณาการการผลิตวัตถุดิบสมุนไพร

ครบวงจรเพื่อเสริมสรางรายไดเศรษฐกิจชุม

ชนจังหวัดเชียงราย

1.การอบรมจัดอบรมเพื่อเตรียมความพรอมเขาสูระบบมาตรฐาน ISO/IEC 17025:2017

2.การสอบเทียบเครื่องมือวิทยาศาสตร

3.จํานวนพื้นที่ปลูกพืชสมุนไพร

4.ฐานขอมูลพื้นที่ปลูกสมุนไพร 

5.คูมือเทคโนโลยีการปลูกขมิ้นชัน

6.ตนพันธุขมิ้นชันและฟาทะลายโจรเพื่อใหแกเกษตรกร

7.วิเคราะหหาปริมาณสารสําคัญของสมุนไพร

8.การศึกษาเทคโนโลยีการปลูกสมุนไพรใหไดสารสําคัญสูง 

9.จัดทําขอกําหนดมาตรฐานของสมุนไพร

10.อบรมการถอดอัตลักษณผลิตภัณฑ

11.ถอดอัตลักษณของผลิตภัณฑสมุนไพร

12.การพัฒนาสูตรผลิตภัณฑสมุนไพร

13.การสรางชองทางการตลาด

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 เรื่อง

ครั้ง

พื้นที่

ฐานขอมูล

เรื่ื่อง

ราย

ชนิด

ชนิด

ชนิด

ครั้ง

ผลิตภัณฑ

ผลิตภัณฑ

ชองทาง

7

1

15

1

1

500

13

13

50

2

50

33

5

7

1

18

1

1

520

13

8

50

2

50

33

5

- - - 16,904,150.00 15,164,773.20 89.71 16,904,150.00 15,164,773.20 89.71 100.00 ไมมี ไมมี

9



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

ศูนยนวัตกรรมสมุน

ไพรครบวงจร 

มหาวิทยาลัยแมฟา

หลวง

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

โครงการการบริการตรวจสอบวิเคราะหมาต

รฐาน คุณภาพ 

ประสิทธิภาพและความปลอดภัยของวัตถุดิ

บและผลิตภัณฑสมุนไพรในระดับสากล

1.การตรวจวิเคราะห และการทดสอบฤทธิ์ทางเภสัชวิทยาของตัวอยางสมุนไพร                

2.รายไดจากการวิเคราะหทดสอบ                

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ตัวอยาง

บาท

100

800,000

430

1,755,470
- - - 400,000.00 387,562.39 96.89 400,000.00 387,562.39 96.89 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการผลิตยาสมุนไพรเชิงพาณิชย 1.รายไดจากการจําหนายผลิตภัณฑสมุนไพร

2.ผลิตภัณฑสมุนไพรที่ขึ้นทะเบียน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 บาท

ผลิตภัณฑ

2,000,000.00

25

2,001,181.00

26
- - - 1,385,000.00 1,375,524.15 99.32 1,385,000.00 1,375,524.15 99.32 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 18,689,150.00 16,927,859.74 90.58 18,689,150.00 16,927,859.74 90.58 100.00

ศูนยบรรณสารและ

สื่อการศึกษา

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

งานสงเสริมเตรียมความพรอมกอนการสอบ 1.รอยละของทรัพยากรสารสนเทศของศูนยบรรณสารฯไดมีการใชงานเกิดประโยชนคุมคามากขึ้น ณ ชวงเวลาเดียวกันในปที่ผานมา 

 2.นักศึกษาที่เขารวมกิจกรรมมีความพึงพอใจกับกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 ระดับ

5

 มาก

3.43

"มากที่สุด

(4.71)"

- - - 59,593.25 59,593.25 100.00 59,593.25 59,593.25 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานการสงเสริมจัดหาทรัพยากรสารสนเทศ 

(MFU BOOK FAIR)

1.จํานวนผูเขาผูเยี่ยมชมเว็บไซตหรือคัดเลือกหนังสือทางออนไลน 

 2.จํานวนหนังสือและสิ่งพิมพอื่นๆ ที่สอดคลองกับความตองการและหลักสูตรการเรียนการสอนของมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง (ที่ผานกรรมการกลั่นกรองแลว) 

 3. ความพึงพอใจของอาจารย นักศึกษา และรานคา สํานักพิมพที่เขารวมกิจกรรม

1 พ.ย. 2563 31 ธ.ค. 2563 คน

เลม

ระดับมาก

4,000

 500

 มาก

5,800

726

4.16

- - - 6,970.00 6,970.00 100.00 6,970.00 6,970.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

งานแลกเปลี่ยนเรียนรูเครือขายหองสมุด 1.มีการแลกเปลี่ยนเรียนรูการทํางาน หรือทบทวนขั้นตอนการทํางานรวมกัน 

 2.มีการจัดหาทรัพยากรสารสนเทศรวมกันระหวางหองสมุดและหนวยงานสารสนเทศชั้นนํา

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 งาน

 ประเภท

2

 1

4

1
- - - 3,306.80 3,306.80 100.00 3,306.80 3,306.80 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 69,870.05 69,870.05 100.00 69,870.05 69,870.05 100.00 100.00

ศูนยบริการเทคโนโ

ลยีสารสนเทศ

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ 

การดําเนินกิจกรรมบนเครือขายสารสนเทศเ

พื่อพัฒนาการศึกษา(WUNCA)

1. บุคลากรที่เขารวมการประชุม สามารถสรุปประเด็นความรูใหมๆ อยางนอย 2 หัวขอ 

 2.สามารถนําความรูที่ไดรับมาประยุกตใชกับงานตามภารกิจอยางนอย 1 งาน

1 ม.ค. 2564 31 ส.ค. 2564 หัวขอ

 งาน

2

 1

0

0
- - - 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 ดวยสถานการณระบาดของโร

คโควิด-19 

จึงเปนอุปสรรคในการเขารวม

และการจัดกิจกรรมของหนวย

งาน

ไมมี

รวม - - - 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

ศูนยบริการวิชากา

ร

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

งานเสริมสรางประสิทธิภาพและพัฒนาคุณภ

าพชีวิตของขาราชการในจังหวัดชายแดนภ

าคใต

1. จํานวนรายรับจากการใหบริการวิชาการ 

 2. รอยละความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ 

 3. รอยละของผูเขารวมโครงการ ไดรับการพัฒนาเพิ่มขึ้น

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ลานบาท

 รอยละ

 รอยละ

10

 85

 65

0

0

0

- - - 9,750,000.00 0.00 0.00 9,750,000.00 0.00 0.00 0.00 ไมไดดําเนินการ 

เนื่องจากสํานักงาน ก.พ. 

หนวยงานใหการสนับสนุนงบ

ประมาณ 

ยกเลิกโครงการดังกลาว 

เนื่องจากสถานการณแพรระบ

าดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรน

า 2019 (COVID-19)

ไมมี

งานสรางเครือขายกิจกรรมบริการวิชาการแ

ละแสวงหารายได

1. จํานวนหนวยงานที่ประสานงานเพื่อสรางเครือขายและความรวมมือทางบริการวิชาการ 

 2. มีกิจกรรมความรวมมือดานบริการวิชาการระหวางมหาวิทยาลัยกับหนวยงานภายนอก

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 หนวยงาน

 กิจกรรม

50

 15

36

22
- - - 250,000.00 104,200.00 41.68 250,000.00 104,200.00 41.68 100.00 ไมมี ไมมี

งานติดตามและประเมินผล 1. จํานวนโครงการบริการวิชาการแกสังคมที่ไดติดตามและประเมินผล 

 2. รายงานสรุปการสํารวจความตองการดานบริการวิชาการแกสังคม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 โครงการ

 รายงาน

7

 1

4

3
- - - 20,000.00 5,000.00 25.00 20,000.00 5,000.00 25.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานบริการวิชาการแกสังคมที่ไมเรียกเก็บคา

บริการวิชาการ

1. จํานวนโครงการบริการวิชาการบูรณาการเชิงพื้นทีตามประกาศรวมกับหนวยงานภายในมหาวิทยาลัย 

 2. จํานวนโครงการบริการวิชาการแกสังคมที่ไมเรียกเก็บคาบริการวิชาการตามประกาศรวมกับหนวยงานภายในมหาวิทยาลัย 

 3. จํานวนผูเขารวมโครงการบริการวิชาการแกสังคมที่ไมเรียกเก็บคาบริการวิชาการตามประกาศ 

 4. ผูเขารวมโครงการบริการวิชาการแกสังคมที่ไมเรียกเก็บคาบริการวิชาการตามประกาศ (ไมนับรวมการใหบริการวิชาการในรูปแบบ Online) มีความพึงพอใจในระดับเฉลี่ยรวม ไมนอยกวา 3.50 

 5. รอยละของผูเขารวมโครงการบริการวิชาการแกสังคมที่ไมเรียกเก็บคาบริการวิชาการตามประกาศ ไดรับการพัฒนาเพิ่มขึ้น

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 โครงการ

 โครงการ

 คน

 ระดับ

 รอยละ

1

 20

 1,000

 3.5

 70

3

8

20,296

4.45

70.81

- - - 501,844.00 0.00 0.00 501,844.00 0.00 0.00 ไมมีผลการเบิกจ

ายเนื่องจากจะตั

ดงบประมาณออ

กเปนโครงการย

อยๆ

0.00 ไมมี ไมมี

งานบริการวิชาการแกสังคมที่เรียกเก็บคาบริ

การวิชาการ

1. จํานวนโครงการบริการวิชาการแกสังคมที่เรียกเก็บคาบริการวิชาการตามประกาศรวมกับหนวยงานภายในมหาวิทยาลัย 

 2. จํานวนรายไดสุทธิของโครงการบริการวิชาการแกสังคมที่เรียกเก็บคาบริการวิชาการตามประกาศรวมกับหนวยงานภายในมหาวิทยาลัย 

 3. จํานวนผูเขารวมโครงการบริการวิชาการแกสังคมที่เรียกเก็บคาบริการวิชาการตามประกาศ 

 4. ผูเขารวมโครงการบริการวิชาการแกสังคมที่เรียกเก็บคาบริการวิชาการตามประกาศโครงการบริการวิชาการ (ไมนับรวมการใหบริการวิชาการในรูปแบบ Online) ประจําปมีความพึงพอใจในระดับเฉลี่ย ไมนอยกวา 3.50 

 5. รอยละของผูเขารวมโครงการบริการวิชาการแกสังคมที่เรียกเก็บคาบริการวิชาการตามประกาศ ไดรับการพัฒนาเพิ่มขึ้น

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 โครงการ

 บาท

 คน

 ระดับ 

 รอยละ

14

 720,000

 500

 3.5 

 70

6

648,391.83

1,021

4.47

73.67

- - - 2,493,255.00 0.00 0.00 2,493,255.00 0.00 0.00 ไมมีผลการเบิกจ

ายเนื่องจากจะตั

ดงบประมาณออ

กเปนโครงการย

อยๆ

0.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาระบบนิเวศเพื่อการปกปองแ

หลงทองเที่ยวและมรดกภูมิปญญาทางวัฒน

ธรรมเพื่อความยั่งยืนตามเกณฑ Global 

Sustainable Tourism Council (GSTC) 

ในพื้นที่เมืองเกาเชียงแสน จังหวัดเชียงราย 

และเมืองเกานาน จังหวัดนาน

1. ขีดความสามารถดานการทองเที่ยวตามเกณฑ GSTC เพิ่มขึ้น 1 ลําดับจากฐานการประเมินเดิม และอันดับขีดความสามารถดานความยั่งยืนของสิ่งแวดลอมและทรัพยากรธรรมชาติ โดย TTCI ขยับจากลําดับที่ 122 ในป พ.ศ. 2560 เปนลําดับที่ 110 ในป พ.ศ. 2565 

 2. ระบบนิเวศเพื่อการทองเที่ยวอยางยั่งยืนไดถูกจัดการอยางมีประสิทธิภาพตามเกณฑ GSTC และ TTCI ตลอดไป

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ลําดับ 110.00 N/A 23,100,500.00 888,551.00 3.85 - - - 23,100,500.00 888,551.00 3.85 100.00 ไมมี ไมมี

รวม 23,100,500.00 888,551.00 3.85 13,015,099.00 109,200.00 36,115,599.00 997,751.00 2.76 100.00

ศูนยบริการสุขภาพ

แบบครบวงจรแหง

ภาคเหนือและอนุภู

มิภาคลุมแมนํ้าโขง 

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการประเมินและพยากรณภาวะสุขภาพ

กายใจเพื่อปองกันโรค

1.จํานวนประชาชน/ชุมชนที่ไดรับประโยชนที่จากการจัดกิจกรรมแตละกิจกรรม (KPI 4.2) 

 2. จํานวนกิจกรรมที่บูรณาการรวมกับหนวยงานอื่นภายในมหาวิทยาลัย 

 3. จํานวนกิจกรรมที่สงสรุปรายงานหลังจากเสร็จสิ้นโครงการภายใน 2 สัปดาห 

 4.ระดับความพึงพอใจของผูรับบริการ (KPI 4.3) 

 5.กลุมเปาหมายรับรูภาวะสุขภาพของตนเอง (ภาวะปกติ เสี่ยง เปนโรค) 

 6. ไดขอมูลดานสุขภาพที่สามารถนําไปวิเคราะหภาวะสุขภาพและออกแบบโปรแกรมสงเสริมสุขภาพที่เหมาะสมและทัยสมัย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

กิจกรรม

กิจกรรม

คาคะแนน

ผาน

ผาน

>85

6

6

>4.00

ผาน

ผาน

92.19

6

6

4.8

ผาน

ผาน

- - - 3,353,520.00 1,361,015.00 40.58 3,353,520.00 1,361,015.00 40.58 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสรางเสริมภูมิคุมกันสุขภาพกายแล

ะจิตทุกชวงวัย

1.จํานวนประชาชน/ชุมชนไดรับประโยชนจากการจัดโครงการ(KPI 4.2) 

 2.จํานวนกิจกรรมที่บูรณาการรวมกับหนวยงานอื่นภายในมหาวิทยาลัย 

 3. ระดับความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ (KPI 4.3) 

 4.มีกระบวนคัดกรองพยากรณโรคทีี่ผานการรับรองคุณภาพตามมาตรฐานสากล/จากผูเชี่ยวชาญ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

จํานวน

คาคะแนน

ผาน

>85

6

>4.00

ผาน

110

6

4.6

ผาน

- - - 852,300.00 774,633.00 90.89 852,300.00 774,633.00 90.89 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสงเสริมและสรางความรูเพื่อเกิดกา

รปรับเปลี่ยนพฤติกรรมดานสุขภาพที่ดี

1. จํานวนประชาชน/ชุมชนไดรับประโยชนจากการจัดโครงการ       (KPI 4.2)                        

2. จํานวนกิจกรรมที่บูรณาการรวมกับหนวยงานอื่นภายในมหาวิทยาลัย  

3. ประชาชนไดรับขอมูลดานสงเสริมสุขภาพจากผูเชี่ยวชาญหลากหลายสาขา                      

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

จํานวน

ผาน

>85

10

ผาน

154.87

11

ผาน

- - - 26,700.00 24,229.00 90.75 26,700.00 24,229.00 90.75 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการฟนฟูสุขภาพกายใจเพื่อสรางความ

เขมแข็ง

1. จํานวนประชาชน/ชุมชนไดรับประโยชนจากการจัดโครงการ       (KPI 4.2)                        

2. จํานวนกิจกรรมที่บูรณาการรวมกับหนวยงานอื่นภายในมหาวิทยาลัย    

3. ความพึงพอใจของผูรับบริการ (KPI 4.3)                        

4. มีโปรแกรมการสงเสริมสุขภาพเหมาะสมจากผูเชี่ยวชาญเพื่อเสริมสรางคุณภาพชีวิตและการมีสุขภาพที่ดีใหกับประชาชน                                                     

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

จํานวน

คาคะแนน

>85

4

>4.00

มี

129.1

6

4.6

มี

- - - 65,000.00 39,855.00 61.32 65,000.00 39,855.00 61.32 100.00 ไมมี ไมมี

10



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

ศูนยบริการสุขภาพ

แบบครบวงจรแหง

ภาคเหนือและอนุภู

มิภาคลุมแมนํ้าโขง 

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการสรางเครือขายและความเขมแข็งให

แกเศรษฐกิจและสังคม

1.จํานวนประชาชน/ชุมชนไดรับประโยชนจากการจัดโครงการ(KPI 4.2) 

 2.จํานวนกิจกรรมที่บูรณาการรวมกับหนวยงานอื่นภายในมหาวิทยาลัย 

 3.ชุมชนไดรับการถายทอดองคความรู/เทคโนโลยี (KPI 4.1) 

 4. ระดับความพึงพอในของผูเขารวมโครงการ (KPI 4.3) 

 5. เครือขาย/ชุมชน ไดรับการสงเสริมความรูดานสุขภาพจากผูเชี่ยวชาญ 

 6. เปนศูนยกลางการประชาสัมพันธผลิตภัณฑสุขภาพที่นาเชื่อถือใหกับเครือขาย/ชุมชน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

จํานวน

ชุมชน/ป

คาคะแนน

ผาน

ผาน

>85

2

2

>4.00

ผาน

ผาน

100.71

2

2

4.6

ผาน

ผาน

- - - 63,700.00 47,629.30 74.77 63,700.00 47,629.30 74.77 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 4,361,220.00 2,247,361.30 51.53 4,361,220.00 2,247,361.30 51.53 100.00

ศูนยภาษาและวัฒ

นธรรมจีนสิรินธร

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการเผยแพรองคความรูดานจีนศึกษาผ

านสื่อออนไลน และสื่อสิ่งพิมพ

1.จํานวนเรื่อง

 2.จํานวนผูเขาชม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 เรื่อง

 คน

1

 100

32

42,702
- - - 36,000.00 30,000.00 83.33 36,000.00 30,000.00 83.33 100.00 ไมมี ไมมี

งานจัดพิมพวารสารจีนวิทยา ปที่ 15 1.จํานวนตีพิมพบทความตอฉบับ 

 2. จํานวนตีพิมพตอป 

 3..บทความที่นําไปใชอางอิง 

 4.การจัดกลุม TCI

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 เรื่อง

 ฉบับ

 เรื่อง

 ฐาน

10

 2

 2

 2

8

2

0

3

- - - 177,200.00 102,980.00 58.12 177,200.00 102,980.00 58.12 100.00 ไมมี ไมมี

6. 

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมโดยเฉพาะ

ศิลปวัฒนธรรมลานนาและอนุภูมิภา

คลุมแมนํ้าโขง

โครงการมัคคุเทศกนอย 1.จํานวนนักศึกษาที่สมัครเขารวมโครงการ 

 2.จํานวนนักศึกษาที่ผานการอบรมและสามารถนําชมได 

 3.ความพึงพอใจของนักศึกษาผูเขารวมโครงการ 

 4.ความพึงพอใจของผูรับบริการ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 คน

 รอยละ 

 รอยละ

50

 20

 80

 80

0

0

0

0

- - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ยังไมไดดําเนินงาน 

เนื่องจากมหาวิทยาลัยมีระบบ

การเรียนการสอนแบบออนไล

น จึงทําใหการจัดโครงการฯ 

เลื่อนไปจนกวาระบบการเรียน

การสอนจะเปนปกติ  

ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อการจัดทํา

แผนพัฒนาศูนยภาษาและวัฒนธรรมจีนสิริน

ธร ประจําป พ.ศ. 2565-2569

1. แผนพัฒนาศูนยภาษาและวัฒนธรรมจีนสิรินธร ประจําป พ.ศ. 2565-2569 

 2. ตัวชี้วัดของกลยุทธ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ฉบับ

 รอยละ

1

 100

1

100
- - - 30,800.00 0.00 0.00 30,800.00 0.00 0.00 0.00 มีการดําเนินการตามแผนการ

ดําเนินงาน 

โดยเปการประชุมแบบออนไล

น ในวันที่ 30 กันยายน 2564  

ทั้งนี้ 

เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด 19 

ผูบริหารศูนยฯ 

จึงพิจารณาดําเนินการเปนวิท

ยากรดวยตนเอง 

จึงทําใหไมมีคาใชจายเกิดขึ้น

ไมมี

รวม - - - 244,000.00 132,980.00 54.50 244,000.00 132,980.00 54.50 100.00

สถาบันชาและกาแ

ฟ 

แหงมหาวิทยาลัยแ

มฟาหลวง

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

งานสนับสนุนงานวิจัยเกี่ยวกับชาและกาแฟ 1. สนับสนุนการดําเนินงานวิจัยเกี่ยวกับชาและกาแฟ 

 2. สนับสนุนการนําเสนอผลงานวิจัยเกี่ยวกับชาและกาแฟ 

 3. จํานวนนักวิจัย ผูประกอบการสนใจนํางานวิจัยไปประยุกตใช หรือศึกษาตอยอด 

 4. จํานวนเครือขายของนักวิจัย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 โครงการ

 ผลงาน

 ราย

 เครือขาย

7

 4

 2

 2

13

5

2

4

- - - 22,000.00 8,000.00 36.36 22,000.00 8,000.00 36.36 100.00 ไมมี ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการพัฒนาศูนยเรียนรูชาและกาแฟ ปที่ 

2

1. บุคคลากรของหนวยงานที่สามารถถายทอดองคความรูได 

 2. จํานวนหลักสูตรในการถายทอดความรู 

 3. ความพึงพอใจในการเขารวมกิจกรรมของเกษตรกร ผูประกอบ และนักศึกษา

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 หลักสูตร

 รอยละ

10

 2

 80

12

4

100

- - - 65,500.00 64,594.00 98.62 65,500.00 64,594.00 98.62 100.00 ไมมี ไมมี

งานบริการวิชาการเกี่ยวกับชาและกาแฟ 1. จํานวนการบริการถายทอดความรู/ใหคําปรึกษา 

 2. จํานวนการจัดนิทรรศการ เผยแพรความรู 

 3. ระดับความพึงพอใจของผูที่เขามาศึกษาดูงาน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 ครั้ง

 ระดับ

45

 5

 4

69

5

5

- - - 15,000.00 15,000.00 100.00 15,000.00 15,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 102,500.00 87,594.00 85.46 102,500.00 87,594.00 85.46 100.00

สวนจัดการทรัพยสิ

นทางปญญาและน

วัตกรรม

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการพัฒนาศักยภาพนักการตลาดออนไ

ลน

1. จัดกิจกรรมโครงการพัฒนาศักยภาพนักการตลาดออนไลน 

 2. จํานวนนักศึกษา ศิษยเกา ที่เขารับการอบรม 

 3. จํานวนนักศึกษา ศิษยเกา นําองคความรูที่ไดรับไปพัฒนาตอยอด 

 4. นักศึกษา ศิษยเกา ไดรับทุนสนับสนุนในการดําเนินธุรกิจ/ขยายธุรกิจ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 คน

 คน

 ราย

3

 90

 10

 2

3

91

14

2

- - - 100,000.00 93,995.50 94.00 100,000.00 93,995.50 94.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสรางสรรคธุรกิจและผลงานนวัตกร

รม

1. เกิดการนําองคความรูไปสรางสรรคธุรกิจ 

 2. เกิดการสรางสรรคผลงานนวัตกรรม 

 3. เกิดการรับรูและการใชบริการพื้นที่สรางสรรคธุรกิจและนวัตกรรม 

 4. นักศึกษา อาจารย และบุคลากร สารมารถใชเครื่อง 3D Printer และ Laser cutter เพื่อสรางสรรคผลงานไดดวยตนเอง

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ราย

 ชิ้น

 ครั้ง

 ราย

10

 30

 50

 100

2

30

40

91

- - - 25,000.00 24,347.35 97.39 25,000.00 24,347.35 97.39 100.00 ไมมี ไมมี

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

งานพัฒนาธุรกิจผูประกอบการนวัตกรรม 1.จัดกิจกรรมเสวนา/อบรม/ประชุม/ใหความรูทางดานธุรกิจ 

 2.จํานวนผูประกอบการ นักศึกษา ศิษยเกา และผูสนใจเปนผูประกอบการ มีศักยภาพทางธุรกิจเพื่อเขาสูกระบวนการแขงขันในตลาด และดําเนินธุรกิจไดอยางยั่งยืน 

 3.จํานวนชมรม/สมาคมผูประกอบการ 

 4.จํานวนคูมือการบมเพาะธุรกิจผูประกอบการ 

 5. จัดกิจกรรมการพัฒนาบุคลากรในดานการพัฒนาธุรกิจ 

 6.ผลกระทบทางเศรษฐกิจ (รายไดเพิ่มขึ้น ลงทุนเพิ่มขึ้น) 

 7.เกิดการจางงานในพื้นที่ 

 8.จํานวนคูมือการบมเพาะธุรกิจผูประกอบการที่พรอมใชงาน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 ราย

 ชมรม

 ชุด

 ครั้ง

 บาท

 คน

 ชุด

14

 30

 1

 1

 4 

 30,000,000

 150

 1

13

152

1

1

2

35,427,601

310

1

- - - 173,000.00 152,160.00 87.95 173,000.00 152,160.00 87.95 100.00 ไมมี ไมมี

งานสงเสริมทักษะความเปนผูประกอบการ 1. จัดกิจกรรมเสวนา/อบรม/ประชุม/ใหความรูดานการประกอบธุรกิจ 

 2. จํานวนนักศึกษา ศิษยเกา ผูสนใจเปนผูประกอบการเขารวมกิจกรรมสรางแรงบันดาลใจ 

 3. จํานวนนักศึกษา ศิษยเกาและผูสนใจที่มีความสนใจในการประกอบธูรกิจ 

 4. จํานวนนักศึกษา ศิษยเกาผูสนใจเขาสูกระบวนการเตรียมความพรอมในการเริ่มตนธุรกิจ 

 5. จํานวนนักศึกษา ศิษยเกา ผูสนใจเขาสูกระบวนการบมเพาะธุรกิจ 

 6. จํานวนนักศึกษาที่เปนสมาชิกชมรมนักศึกษาผูประกอบการ 

 7. จํานวนบัณฑิตที่เปนผูประกอบการหรือทําธุรกิจเสริมอาชีพประจํา 

 8. นักศึกษา ศิษยเกา ผูสนใจเปนผูประกอบการไดรับทุนสนับสนุนในการจัดตั้งธุรกิจ/ขยายธุรกิจ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 ราย

 ราย

 ราย

 ราย

 ราย

 ราย

 ราย

24

 1,600

 160

 80

 50

 140

 200

 35

58

1875

219

287

58

584

324

40

- - - 214,000.00 180,642.50 84.41 214,000.00 180,642.50 84.41 100.00 ไมมี ไมมี

งานMFU Innovation Day 1.จํานวนครั้งในการจัดกิจกรรม                

2.จํานวนหนวยงานภายในมหาวิทยาลัยที่เขารวมจัดกิจกรรม ไดแก สํานักวิชา ศูนย สถาบัน สวนงาน หนวยงาน และหนวยวิจัยยอย              

3.จํานวนเครือขายหนวยงานภายนอกที่เขารวมจัดกิจกรรม ไดแก สถาบันการศึกษา หนวยงานภาครัฐและเอกชน และผูประกอบการ                

4.จํานวนผูเขารวมงาน ไดแก ผูประกอบการ นักศึกษา ผูสนใจทั่วไปจากหนวยงานภาครัฐและเอกชน                

5.ผูเขารวมงานรับทราบและเขาใจถึงวิสัยทัศนและบริบทดานนวัตกรรมของมหาวิทยาลัย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

หนวยงาน

หนวยงาน/กิจการ

ราย

รอยละ

1

10

30

200

80

1

22

15

101

85

- - - 220,000.00 220,000.00 100.00 220,000.00 220,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานบริหารจัดการทรัพยสินทางปญญา 1.จํานวนผูเขารวมกิจกรรมสรางความตระหนักในทรัพยสินทางปญญา 

 2.จํานวนผลงานในการขอรับความคุมครองทรัพยสินทาางปญญาของมหาวิทยาลัย 

 3.จํานวนผลงานในการขอรับความคุมครองทรัพยสินทางปญญาของภาคเอกชน 

 4.จํานวนผลิตภัณฑตนแบบจากงานวิจัย (ทั้งจดทะเบียนและไมไดจดทะเบียนทรัพยสินทางปญญา) 

 5.จํานวนทรัพยสินทางปญญาที่มีการนําไปใชประโยชนเชิงพาณิชย 

 6.รอยละของจํานวนผูเขารวมกิจกรรมตาง ๆ ที่เปนไปตามเปาหมายที่กําหนด (รอยละ 80) 

 7.รอยละของกิจกรรมที่มีผูเขารวมกิจกรรมสรางความตระหนักมีการพัฒนามากขึ้น

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 เรื่อง

 เรื่ื่อง

 ผลงาน

 สัญญา

 รอยละ

250

 18

 12

 12

 17

 80

0

663

48

16

12

17

80

0

- - - 600,000.00 598,887.63 99.81 600,000.00 598,887.63 99.81 100.00 ไมมี ไมมี

11



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สวนจัดการทรัพยสิ

นทางปญญาและน

วัตกรรม

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

งานสรางเครือขายแสวงหารายได 1. เขารวมหารือแนวทางในการดําเนินงานรวมกับหนวยงานเครือขาย 

 2. เขารวมประชุม สัมมนา แลกเปลี่ยนเรียนรู กับหนวยงานภายนอก 

 3. หนวยงานไดรับงบประมาณสนับสนุนจากหนวยงานภายนอกเพิ่มขึ้นทุกป 

 4. เกิดเครือขายความรวมมือกับหนวยงานภายนอกมากขึ้น

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง 

 ครั้ง

12

 12

12

12
- - - 100,000.00 96,401.81 96.40 100,000.00 96,401.81 96.40 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาผลิตภัณฑและบริการเชิงสุข

ภาพจากภูมิปญญาเชิงสรางสรรคและการส

งเสริมการตลาดออนไลน

1. ชุมชนทองเที่ยวสรางสรรคในเขตภาคเหนือตอนบนไดรับโมเดลเสนทางทองเที่ยวชุมชนเชิงสรางสรรค 

 2. ชุมชนทองเที่ยวเชิงสรางสรรคในเขตภาคเหนือตอนบบไดรับผลิตภัณฑเชิงสุขภาพที่มีอัตลักษณ (เครื่องสําอางและผลิตภัณฑดานอาหาร)

 3. ชุมชนทองเที่ยวเชิงสรางสรรคในเขตภาคเหนือตอนบนมีรายไดเพิ่มขึ้น 

 4. ชุมชนทองเที่ยวเชิงสรางสรรคในเขตภาคเหนือตอนบนมีมูลคาการคาทางตลาดที่มีศักยภาพดานการคาออนไลน 

 5. ชุมชนทองเที่ยวเชิงสรางสรรคสามารถสรางและขยายความรวมมือกับองคกรพันธมิตรที่เปนตลาดกลางพาณิชยดิจิทัล (E-marketplace) เปนที่รูจักในแตละตลาด

#N/A #N/A ชุมชน

 ผลิตภัณฑ

 รอยละ

 รอยละ

 ผลิตภัณฑ

11

 33

 3

 3

 33

N/A - - - 17,236,100.00 14,454,986.12 83.86 17,236,100.00 14,454,986.12 83.86 เปนโครงการตอเ

นื่องจากงบแผน

ดิน

100.00 ไมมี ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการสงเสริมการยกระดับสินคาและบริก

ารดวยการออกแบบ

1. รับบริการออกแบบตราสินคา 

 2. รับบริการออกแบบบรรจุภัณฑ 

 3. รับบริการออกแบบสื่อสิ่งพิมพ สื่อประชาสัมพันธ 

 4. รับบริการการออกแบบอื่น ๆ (เสื้อกิจกรรม บูทกิจกรรม) 

 5. รับบริการถายภาพ 

 6. จัดกิจกรรมอบรม/ใหคําปรึกษา 

 7. เกิดการใหบริการออกแบบที่มีประสิทธิภาพและเกิดมูลคาทางเศรษฐกิจ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชิ้น

 ชิ้น

 ชิ้น

 ชิ้น

 รายการ

 ราย

20

 20

 200

 20

 100

 200

0

40

53

184

9

2

182

0

- - - 50,000.00 49,967.00 99.93 50,000.00 49,967.00 99.93 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาชุมชนทองเที่ยวเชิงสรางสร

รคดวยการสรางผลิตภัณฑบริการสุขภาพที่

มีอัตลักษณ

1. ชุมชนทองเที่ยวสรางสรรคในเขตภาคเหนือตอนบนสามารถสรางผลิตภัณฑบริการสุขภาพที่เปนอัตลักษณของตนเองเพื่อบริการนักทองเที่ยวได                

2. ไดนวัตกรรมผลิตภัณฑบริการสุขภาพจากฐานภูมิปญญาทองถิ่นในแตละชุมชนเพื่อใหบริการนักทองเที่ยวในชุมชน                

3. ชุมชนทองเที่ยวเชิงสรางสรรคในเขตภาคเหนือตอนบนมีรายไดเพิ่มขึ้น                

4. จํานวนผลิตภัณฑบริการสุขภาพที่พัฒนาไดมีคุณภาพและประสิทธิภาพจนเกิดความเชื่อมั่นจากนักทองเที่ยว                

5. ชุมชนทองเที่ยวสามารถสรางผลิตภัณฑที่สรางสรรคเองพัฒนาจากภูมิปญญาของชุมชน สรางเอกลักษณการสืบสานภูมิปญญาทองถิ่น                

6. ผลิตภัณฑบริการสุขภาพที่สรางสรรคโดยชุมชนสามารถตอยอดเชิงพาณิชยนอกพื้นที่ มีศักยภาพการแขงขันเชิงพาณิชย                

7. การทองเที่ยวเชิงสรางสรรคที่ผนวกรวมผลิตภัณฑบริการสุขภาพซึ่งมีอัตลักษณของทองถิ่นสามารถเพิ่มรายไดใหแกประชากรตลอดหวงโซการบริการ                

8. ประชากรในจังหวัดเชียงราย พะเยา แพร และนานมีความเปนอยูที่ดีขึ้น                

9. จังหวัดเขตภาคเหนือตอนบน 2 มีการใหบริการชุมชนทองเที่ยวเชิงสรางสรรคที่มีคุณภาพมีชื่อเสียงระดับสากล                

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชุมชน

ผลิตภัณฑ

รอยละ

ผลิตภัณฑ

ผลิตภัณฑ

5

5

5

5

5

0

0

0

0

7

7

0

7

7

0

0

0

0

- - - 3,812,100.00 2,303,635.35 60.43 3,812,100.00 2,303,635.35 60.43 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการเมืองนวัตกรรมอาหารสวนขยาย 

มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

1. จัดกิจกรรมเสวนา/อบรม/ประชุม/ใหความรูที่เกี่ยวของกับอุตสาหกรรมอาหารและอุตสาหกรรมเกษตรในทองถิ่น 

 2. จํานวนผลิตภัณฑที่ไดรับการพัฒนาตนแบบ 

 3. มีฐานขอมูลดานบุคลากร นักวิจัย นักวิชาการ เกษตรกร แหลงผลิต ผลิตภัณฑ เครื่องมือและอุปกรณตางๆ 

 4. ผูประกอบการ/เกษตรกร ไดรับการพัฒนาความรูที่เกี่ยวของกับอุตสาหกรรมอาหารและอุตสาหกรรมเกษตรในทองถิ่น 

 5. อาจารย ผูเชี่ยวชาญ นักวิจัย ไดรับการพัฒนาศักยภาพ 

 6. นักศึกษาไดรับการพัฒนาศักยภาพและพัฒนาความรูที่เกี่ยวของกับอุตสาหกรรมอาหารและอุตสาหกรรมเกษตรในทองถิ่น 

 7. ผูประกอบการ/เกษตรกร นําองคความรูไปตอยอดทางธุรกิจในดานอุตสาหกรรมอาหารเพิ่มมากขึ้น 

 8. เกิดผลกระทบทางเศรษฐกิจเพิ่มสูงขึ้น ไดแก ภาคเอกชนเกิดการลงทุนในอุตสาหกรรม เกิดรายไดและกําไร และการจางงานเพิ่มสูงขึ้น 

 9. มีนักศึกษาที่นําความรูไปตอยอดทางธุรกิจในดานอุตสาหกรรมอาหารเพิ่มมากขึ้น 

 10. มีบุคลากร/ผูเชี่ยวชาญเฉพาะดานมากขึ้น

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 ผลิตภัณฑ

 ฐานขอมูล

 ราย

 คน

 คน

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

12

 15

 1

 200

 10

 50

 10

 10

 10

 50

18

15

1

2481

31

50

10

10

10

50

- - - 105,000.00 86,436.00 82.32 105,000.00 86,436.00 82.32 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการUniversity Industry linkage 1.จัดกิจกรรมประชุมระดมสมอง หนวยงานองคกรภาครัฐและเอกชนที่เกี่ยวของดานอุตสาหกรรมอาหารและอุตสาหกรรมเกษตร ในพื้นที่ภาคเหนือ 

 2. แผนการดําเนินงานเพื่อชวยพัฒนาเมืองนวัตกรรมอาหารสวนขยาย มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง รวมกันระหวางหนวยงานภาครัฐ เอกชน มหาวิทยาลัย 

 3. เครือขายองคกรภาครัฐและเอกชนที่เกี่ยวของดานอุตสาหกรรมอาหารและอุตสาหกรรมเกษตร ในพื้นที่ภาคเหนือ

1 ต.ค. 2563 31 ม.ีค. 2564 ครั้ง

 "แผน ป 2564"

 เครือขาย

4

 1

 5

4

1

5

- - - 10,000.00 1,611.13 16.11 10,000.00 1,611.13 16.11 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการแขงขันดานชา-กาแฟ 

หรือผลิตภัณฑอาหารอื่นๆ

1. จัดกิจกรรมการแขงขันดานชา-กาแฟ หรือผลิตภัณฑอาหารอื่นๆ 

 2. ผูประกอบการ/เกษตรกร นําองคความรูไปตอยอดทางธุรกิจในดานอุตสาหกรรมอาหารเพิ่มมากขึ้น 

 3. มีนักศึกษาที่นําความรูไปตอยอดทางธุรกิจในดานอุตสาหกรรมอาหารเพิ่มมากขึ้น

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 รอยละ

 รอยละ

2

 10

 10

1

80

10

- - - 10,000.00 9,500.00 95.00 10,000.00 9,500.00 95.00 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 22,655,200.00 18,272,570.39 80.66 22,655,200.00 18,272,570.39 80.66 100.00

สวนจัดหางานและ

ฝกงานนักศึกษา

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการประกวดผลงานการฝกปฏิบัติงานดี

เดน

1. จํานวนผลงานการฝกปฏิบัติงานของนักศึกษาที่ไดรับรางวัลในระดับมหาวิทยาลัย 

 2. จํานวนผลงานการฝกปฏิบัติงานของนักศึกษาที่ไดรับรางวัลในระดับเครือขายสถาบันอุดมศึกษา

  ภาคเหนือตอนบน

1 ธ.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ผลงาน

 ผลงาน

5

 2

8

3
- - - 171,472.00 29,000.00 16.91 171,472.00 29,000.00 16.91 100.00 ไมมี ไมมี

งานเตรียมความพรอมนักศึกษากอนการฝก

ปฏิบัติงานและเขาสูโลกการทํางาน

1. รอยละของจํานวนนักศึกษาที่ไดรับผลประเมิน ""ผาน"" กิจกรรมเตรียมความพรอมกอน

 การฝกปฏิบัติงาน (ตอจํานวนนักศึกษาเปาหมาย)" 

 2. คะแนนความพึงพอใจของนักศกึษาตอการจัดกิจกรรมเตรียมความพรอมกอนการฝกปฏิบัติงาน 

 3. คะแนนความพึงพอใจของสถานประกอบการตอนักศึกษาฝกปฏิบัติงานมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 คะแนน

 คะแนน

90

 4.00

 4.00

98.70

4.35

4.39

- - - 765,685.00 368,868.00 48.17 765,685.00 368,868.00 48.17 100.00 ไมมี ไมมี

งานอบรมเพื่อการพัฒนาทักษะดานอาชีพ 1. รอยละของผูเขารวมกิจกรรมอบรมเทคนิคการตัดตอวิดีโอ 

 2. รอยละของผูเขารวมกิจกรรมอบรมการสรางภาพลักษณที่ดีในการสมัครงาน "Beauty for Society"" 

 3. รอยละของผูเขารวมกิจกรรมอบรมเทคนิคการเขียน Resume และการสัมภาษณงาน 

 4. รอยละของผูเขารวมกิจกรรมอบรมการสอบ ก.พ. ภาค ก 

 5. รอยละของผูเขารวมกิจกรรมอบรมคอมพิวเตอรเพื่อการพัฒนาอาชีพดาน Mirosoft Office ขั้นพื้นฐานและขั้นสูง" 

 6. รอยละของผูเขารวมกิจกรรมอบรมเทคนิคการสราง Digital Marketing

 7. คะแนนความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรมอบรมเทคนิคการตัดตอวิดีโอ

 8. คะแนนความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรมอบรมการสรางภาพลักษณที่ดีในการสมัครงาน "Beauty for Society"

 9. คะแนนความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรมอบรมเทคนิคการเขียน Resume และการสัมภาษณงาน

 10. คะแนนความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรมอบรมการสอบ ก.พ. ภาค ก 

 11. คะแนนความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรมอบรมคอมพิวเตอรเพื่อการพัฒนาอาชีพดาน Mirosoft Office ขั้นพื้นฐานและขั้นสูง 

 12. คะแนนความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรมอบรมเทคนิคการสราง Digital Marketing

1 พ.ย. 2563 30 ม.ิย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

80

 80

 80

 80

 80

 80

 4.25

 4.25

 4.25

 4.25

 4.25

 4.25

151

158

111

157.5

90

140

4.51

4.59

4.58

4.63

4.59

4.48

- - - 108,574.00 64,153.00 59.09 108,574.00 64,153.00 59.09 100.00 ไมมี ไมมี

งานนิเทศการฝกปฏิบัติงาน รอยละของนักศึกษาที่ไดรับการนิเทศ 1 ก.พ. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ 100 100 - - - 1,636,500.00 95,733.09 5.85 1,636,500.00 95,733.09 5.85 100.00 ไมมี ไมมี

งานสรางเครือขายและความสัมพันธกับหน

วยงานภายนอก

จํานวนสถานประกอบการใหมที่มีคุณภาพและมาตรฐานที่ใหความรวมมือกับมหาวิทยาลัย

 ในการรับนักศึกษาเขาฝกปฏิบัติงานและทํางาน

1 ม.ค. 2564 30 ม.ิย. 2564 แหง 12 19 - - - 250,000.00 920.00 0.37 250,000.00 920.00 0.37 100.00 ไมมี ไมมี

งานพัฒนาอาจารยผูดําเนินงานดานการฝก

ปฏิบัติงาน

คะแนนความพึงพอใจของอาจารยตอการใหบริการของสวนจัดหางานฯ ดานการสงอาจารยเขารับ

 การอบรมในหลักสูตรที่เกี่ยวของกับการดําเนินงานดานการฝกปฏิบัติงาน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คะแนน 4 4.99 - - - 300,000.00 20,000.00 6.67 300,000.00 20,000.00 6.67 100.00 ไมมี ไมมี

งานเครือขายสหกิจศึกษา รอยละของการเขารวมกิจกรรม/การประชุมที่จัดขึ้นโดยเครือขายสหกิจศึกษาในสถาบันอุดมศึกษา 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ 80 100 - - - 76,924.00 0.00 0.00 76,924.00 0.00 0.00 จัดในรูปแบบออนไ
ลนโดยไมใชงบประ
มาณ

0.00 การเขารวมกิจกรรมกับทางเค

รือขายฯ 

สวนใหญอยูในรูปแบบออนไล

น 

ซึ่งอาจทําใหการรับรูขอมูลรว

มถึงการสื่อสารระหวางผูเขาร

วมทําไดไมเต็มที่                

ติดตอสื่อสารระหวางสถาบันเ

ครือขายฯ 

ในชองทางอื่นเพิ่มเติม เชน 

Line 

เพื่อปรึกษาหรือขอขอมูลเพิ่มเ

ติมนอกเหนือจากการประชุม

12



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สวนจัดหางานและ

ฝกงานนักศึกษา

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

งานจัดการองคความรูดานการฝกปฏิบัติงาน 1. จํานวนองคความรูใหมดานการฝกปฏิบัติงานจากกิจกรรม KM 

 2. คะแนนความพึงพอใจของคณาจารยตอการจัดกิจกรรมการจัดการความรู (KM) ของหนวยงาน 

 3. คะแนนความพึงพอใจของคณาจารยในการนําแนวปฏิบัติที่ดีไปใชประโยชน

1 พ.ค. 2564 31 พ.ค. 2564 เรื่อง

 คะแนน

 คะแนน

1

 4.25

 4.00

1

4.75

5

- - - 1,050.00 0.00 0.00 1,050.00 0.00 0.00 จัดในรูปแบบออนไ
ลนโดยไมใชงบประ
มาณ

0.00 ไมสามารถดําเนินการจัดกิจก

รรมไดตามแผนที่กําหนด 

เนื่องจากเกิดสถานการณการ

แพรระบาดของเชื้อไวรัส 

COViD-19

จัดเตรียมแผนสํารองสําหรับก

ารจัดกิจกรรม เชน 

เลื่อนวันจัดกิจกรรมออกไปหา

กสถานการณกลับมาดีขึ้น 

หรือเปลี่ยนแปลงรูปแบบการ

จัดกิจกรรม

รวม - - - 3,310,205.00 578,674.09 17.48 3,310,205.00 578,674.09 17.48 100.00

สวนทะเบียนและป

ระมวลผล

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

งานสอบคัดเลือกบุคคลเขาศึกษาตอในมหา

วิทยาลัย

1.รอยละจํานวนนักศึกษาที่รับเขาตอจํานวนนักศึกษาตามแผนการรับ ระดับปริญญาตรี 

 2.รอยละจํานวนนักศึกษาที่รับเขาตอจํานวนนักศึกษาตามแผนการรับ ระดับบัณฑิตศึกษา

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

100

 60

130

85
- - - 505,986.00 149,856.00 29.62 505,986.00 149,856.00 29.62 100.00 ไมมี ไมมี

งานขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม 1. จํานวนนักศึกษาที่มาขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม 

 2. การดําเนินงานเปนไปตามกลไกและขั้นตอนที่วางแผนไว

1 เม.ย. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

85

 95

105.93

100
- - - 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 ดําเนินการโดยไมใ

ชงบประมาณ
0.00 ไมสามารถดําเนินการขึ้นทะเบี

ยนนักศึกษาใหมในสถานที่ตั้งไ

ดเนื่องจากสถานการณโควิด1

9

ดําเนินการการเปลี่ยนแปลงรู

ปแบบการขึ้นทะเบียนนักศึกษ

าใหม 

จากการสอบคัดเลือกในสถาน

ที่ตั้ง เปนรูปแบบออนไลน

งานจัดสอบ 1. จํานวนรอยละของขอสอบที่จัดทําสําเนาขอสอบในแตละภาคการศึกษา ถูกตอง 

 2. จํานวนรอยละของขอสอบที่จัดทําสําเนาขอสอบในแตละภาคการศึกษา ครบถวน 

 3. จํานวนรอยละของขอสอบที่จัดทําสําเนาขอสอบวัดความรูกอนสําเร็จการศึกษา ถูกตอง 

 4. จํานวนรอยละของขอสอบที่จัดทําสําเนาขอสอบวัดความรูกอนสําเร็จการศึกษา ครบถวน 

 5. จํานวนรอยละของการจัดทําสําเนาขอสอบ เสร็จตรงตามเวลาที่กําหนด 

 6.จํานวนรอยละของการใชจายงบประมาณ ตามแผนงบประมาณที่ไดรับจัดสรร

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

- - - 317,596.49 165,647.80 52.16 317,596.49 165,647.80 52.16 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 843,582.49 315,503.80 37.40 843,582.49 315,503.80 37.40 100.00

สวนบริหารงานวิจั

ย

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการจริย

ธรรมการวิจัยในมนุษย และเจาหนาที่ ป 

2564

1. จํานวนกรรมการวิจัยในมนุษย ที่เขารวมโครงการอบรมฯ ดานจริยธรรมการวิจัยในมนุษย ซึ่งจัดโดยหนวยงานภายนอก 

 2. จํานวนอาจารย กรรมการวิจัยในมนุษย ที่เขารวมโครงการอบรมฯ ดานจริยธรรมการวิจัยในมนุษย (จัดภายใน) เพื่อใหผานตามเกณฑมาตรฐานฯ ในการคัดเลือกเปนกรรมการวิจัยในมนุษย สมทบ"

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 คน

4

 200

0

 200
- - - 233,480.00 28,832.00 12.35 233,480.00 28,832.00 12.35 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการควบ

คุมความปลอดภัยทางชีวภาพ

1. จํานวนกรรมการควบคุมความปลอดภัยทางชีวภาพ ที่เขารวมโครงการอบรมฯ ซึ่งจัดโดยหนวยงานภายนอก 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน 4 10 - - - 75,200.00 16,542.00 22.00 75,200.00 16,542.00 22.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการมาตรฐานการค

วบคุมความปลอดภัยทางชีวภาพ (Bio 

Safety)

1. จํานวนผูเขารับการอบรม 

 2. ผูเขาอบรมมีความเขาใจขั้นตอนและแนวปฏิบัติการดําเนินงานวิจัยตามมาตรฐานความปลอดภัยทางชีวภาพ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

รอยละ

50

80

64

100
- - - 32,600.00 25,951.00 79.60 32,600.00 25,951.00 79.60 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการมาตรฐานควา

มปลอดภัยของหองปฏิบัติการ (Lab 

Safety)

1. จํานวนผูเขารับการอบรม 

 2. จํานวนหองปฏิบัติการวิทยาศาสตรมีการลงทะเบียนเขารวม "โครงการยกระดับมาตรฐานความปลอดภัยหองปฏิบัติการวิจัยในประเทศไทย (ESPReL)"

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 หอง

50

 3

40

4
- - - 54,000.00 28,501.00 52.78 54,000.00 28,501.00 52.78 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการกํากั

บดูแลการดําเนินงานตอสัตวเพื่องานทางวิท

ยาศาสตร (คกส.)

1. จํานวนกรรมการฯ ที่เขารวมอบรม (โดยหนวยงานภายนอก) 

 2. จํานวนผูเขารวมอบรมเกี่ยวกับ พรบ.สัตวเพื่องานทางวิทยาศาสตร

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 คน

2

 20

N/A - - - 68,573.00 0.00 0.00 68,573.00 0.00 0.00 0.00 เนื่องจากสถานการณ Covid 

19 

คณะกรรมการกํากับดูแลการ

ดําเนินการตอสัตวเพื่องานทา

งวิทยาศาสตรของมหาวิทยาลั

ยแมฟาหลวง (คกส.) 

ไดมีมติเห็นชอบใหเลื่อนการจั

ดกิจกรรมฯ 

จึงสงผลใหการดําเนินการไมเ

ปนไปตามปงบประมาณ 

2564 

ไมมี

โครงการนําเสนอผลงานวิจัยในงาน 

“มหกรรมงานวิจัยแหงชาติ 2564” 

(Thailand Research Expo 2021)

1. ผลงานวิจัยและนวัตกรรม ของคณาจารย มฟล.ที่เขารวมนําเสนอผลงาน 1 ก.พ. 2564 30 ก.ย. 2564 เรื่อง 6 4 - - - 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 เนื่องจาก 

สถานการณแพรระบาดของโร

ค Covid-19 

สงผลใหมีการเลื่อนจัดงาน

ใชงบประมาณของ 

ปงบประมาณ 2565 

ในการเขารวมนําเสนอในงาน 

"มหกรรมงานวิจัยแหงชาติ 

ประจําป 2564" แทน

ผลของกระบวนการแปรรูปตอสารออกฤทธิ์

ทางชีวภาพและการพัฒนาผลิตภัณฑซุปครี

มเห็ดผงผสมเห็ดถังเชาสีทอง (ผศ.ดร.

จุฑามาศ นิวัฒน)

1. ตนแบบผลิตภัณฑซุปครีมเห็ดผงผสมถังเชาสีทองที่มีคุณภาพและมีประโยชนตอสุขภาพ 1 พ.ย. 2563 31 ต.ค. 2564 ผลงาน 0

 *แผนป65 = 1 ผลงาน

N/A - - - 432,173.91 432,173.91 100.00 432,173.91 432,173.91 100.00 100.00 ไมมี เปนโครงการที่ทดแทนโครงกา

รวิจัยงบบูรณาการวิจัยและน

วัตกรรม(งบแผนดิน) 

และรายงานผลโครงการที่สว

นบริหารงานวิจัย

โครงการ 

แนวทางการจัดการผลกระทบจากสภาพอา

กาศและสิ่งแวดลอมที่แปรปรวนตอสุขภาพ

ของผูสูงอายุในพื้นที่จังหวัดเชียงราย (ผศ.

ดร.สมพร สันติประสทธิ์กุล)

1.Publication in SCOPUS indexed journal หรือ Presentation at academic conference* 1 พ.ย. 2563 31 ต.ค. 2564 เรื่อง 0

 *แผนป65 = 1 เรื่อง

N/A - - - 282,300.00 282,300.00 100.00 282,300.00 282,300.00 100.00 เปนโครงการที่ทดแทนโครงกา

รวิจัยงบบูรณาการวิจัยและน

วัตกรรม(งบแผนดิน) 

และรายงานผลโครงการที่สว

นบริหารงานวิจัย

100.00 ไมมี ไมมี

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อขับเคลื่อ

นงานวิจัยแบบบูรณาการ

1. จํานวนแผนงานวิจัยหรือขอเสนอการวิจัย เสนอขอรับงบประมาณจากแหลงทุนภายนอก 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 เรื่อง 4 9 - - - 113,600.00 32,250.00 28.39 113,600.00 32,250.00 28.39 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการประชาสัมพันธทุนวิจัย/ระดมสมอง

พัฒนาแผนงานวิจัยกับหนวยงานภายนอก

1. จํานวนขอเสนอการวิจัย เสนอขอรับงบประมาณจากแหลงทุนภายนอก 

 2. หนวยงานภายนอกที่เกิดเปนเครือขายความรวมมือวิจัย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 เรื่อง

 หนวยงาน

10

 1

10

3
- - - 15,200.00 0.00 0.00 15,200.00 0.00 0.00 0.00 อยูในชวงสถานะการการแพร

ระบาดของไวรัสโควิด 19 

จึงไมสามารถรวมประชุมหารื

อในรูปแบบ On site ได

จัดการประชุมหารือในรูปแบ

บออนไลน

งานพัฒนาศักยภาพนักวิจัยของมหาวิทยาลั

ยแมฟาหลวง

1. รอยละของผูเขารวมกิจกรรมเปนไปตามเปาหมาย 

 2. รอยละของโครงการวิจัย ทุน มฟล. ที่แลวเสร็จ ไดผลผลิตเปนไปตามเกณฑตามประเภททุน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

80

 80

100

100
- - - 46,100.00 16,174.00 35.08 46,100.00 16,174.00 35.08 100.00 ไมมี ไมมี

งานจัดทําวารสารวิชาการ MFU 

Connexion: Journal of Humanities 

and Social Sciences

1. จํานวนครั้งของการเผยแพรวารสารตามแผนที่กําหนดตอป 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง 2 2 - - - 100,000.00 88,500.00 88.50 100,000.00 88,500.00 88.50 100.00 ไมมี ไมมี

ทุนสนับสนุนนักวิจัยหลังปริญญาเอก ผลงานวิจัยที่เผยแพรในวารสารวิชาการระดับนานาชาติที่อยูในฐานขอมูลการจัดอันดับวารสาร SJR (SCImago Journal Rank) ในควอไทลที่ 1 หรือ 21 ก.พ. 2564 30 ก.ย. 2564 เรื่อง 10 N/A - - - 1,476,000.00 420,000.00 28.46 1,476,000.00 420,000.00 28.46 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการรับการตรวจประเมินเพื่อรับรองมา

ตรฐานการพิจารณาโครงการวิจัยดานจริยธ

รรม

1.คณะกรรมการจริยธรรมการวิจัยในมนุษย มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง ไดรับการรับรองมาตรฐานการพิจารณาโครงการวิจัย 14 ม.ิย. 2564 16 ม.ิย. 2564 รับรอง ผาน N/A - - - 306,900.00 0.00 0.00 306,900.00 0.00 0.00 0.00 เนื่องจากสถานการณ Covid 

19 

ทางสํานักงานการวิจัยแหงชา

ติ (วช.) ไดเลื่อนวันจัดงาน 

โครงการรับการตรวจประเมิน

เพื่อรับรองมาตรฐานการพิจา

รณาโครงการวิจัยดานจริยธร

รม จากเดิม วันที่ 4-7 

กรกฎาคม 2564 

เลื่อนเไปแบบไมมีกําหนด 

จึงสงผลใหการดําเนินการไมเ

ปนไปตามปงบประมาณ 

2564 ดังนั้น ในปงบประมาณ 

2564 

จึงไดดําเนินการคืนงบประมา

ณทั้งหมดใหกับมหาวิทยาลัยเ

รียบรอยแลว

ไมมี

13



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

รวม - - - 3,536,126.91 1,371,223.91 38.78 3,536,126.91 1,371,223.91 38.78 100.00

สวนประกันคุณภา

พการศึกษาและพั

ฒนาหลักสูตร

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการสงเสริมการประกันคุณภาพหลักสูต

รตามมาตรฐานสากล 

มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

1. จํานวนบุคลากรที่เขารวมโครงการ 

 2. จํานวนรายงานการประเมินตนเองตามเกณฑ AUN-QA 

 3. ระดับคะแนนความพึงพอใจเฉลี่ยของผูเขารวมการอบรม 

 4. คุณภาพของรายงานการประเมินตนเองตามเกณฑ AUN-QA 

 5.ดําเนินการตามระยะเวลาที่กําหนด

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 เลม

 ระดับคะแนน

  ผาน

 ไตรมาส

40

 5

 3.51

 ผาน

 3

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ไมตองรายงานเปนโครงการที่

วางเงินไวสําหรับแยกออกเปน

โครงการใหม

0.00 ไมมี ไมมี

โครงการสงเสริมการประกันคุณภาพหลักสูต

รตามมาตรฐานสากล 

มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

1. ผูบริหารและอาจารยเขารับการอบรมเกณฑ AUN-QA 

 2. หลักสูตรไดรับการประเมินคุณภาพดวยเกณฑ AUN-QA 

 3. หลักสูตรไดรับการรับรองมาตรฐาน โดยระบบ AUN-QA International

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 หลักสูตร

 หลักสูตร

 หลักสูตร

17

 17

 3

-

17

8

- - - 43,722.00 43,722.00 100.00 43,722.00 43,722.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ 

การจัดทําหลักสูตรตามแนวทางการพัฒนาห

ลักสูตรที่เนนการศึกษาแบบมุงผลลัพธ

1. สามารถจัดอบรมไดตามแผนที่กําหนด 

 2. มีผูเขารวมอบรมไมนอยกวา รอยละ 80 ของแตละกิจกรรม 

 3. ความพึงพอใจของผูขารวมกิจกรรมอยูในระดับดีขึ้นไป (3.51) 

 3.การนําเสนอหลักสูตรของสํานักวิชาเปนไปตามแผนการดําเนินการที่กําหนดไว

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 ระดับ

 รอยละ

100

 80

 3.51

 90

100

66

4.46

90

- - - 73,500.00 58,240.00 79.24 73,500.00 58,240.00 79.24 100.00 ไมมี ไมมี

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

งานกิจกรรมการประเมินหลักสูตรที่ครบวงร

อบ 5 ป

1.จํานวนหลักสูตรที่ไดรับการประเมินตามวงรอบ 

 2. รอยละของจํานวนหลักสูตรที่นําผลมาใชในการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตร

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 หลักสูตร

 รอยละ

31

 100

32

100
- - - 190,030.00 138,345.00 72.80 190,030.00 138,345.00 72.80 100.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการระบบพัฒนาคุณภาพการศึกษาสูคว

ามเปนเลิศ โดยใชเกณฑ Education 

Criteria for Performance Excellence 

(EdPEx)

1. มีการปฏิบัติโครงการ/กิจกรรมตามแผนที่กําหนด 

 2. จํานวนสํานักวิชาที่ผานการคัดเลือกเบื้องตน (Screening) ในโครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษาสูความเปนเลิศ : EdPEx 200 ของสํานักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม รุนที่ 8 

 3. จํานวนผูเขารวมอบรมที่สามารถเปนกรรมการประเมินตามเกณฑคุณภาพการศึกษาเพื่อการดําเนินการที่เปนเลิศ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 เปอรเซ็นต

 สํานักวิชา

 คน

80

 2

 5

85.71

1

-

- - - 499,900.00 151,667.81 30.34 499,900.00 151,667.81 30.34 100.00 ไมมี ไมมี

งานจัดการความรูภายในมหาวิทยาลัย (KM 

- MFU)

1.จํานวนกิจกรรมการสรางฐานความรูทางดานการจัดการความรู ภายในมหาวิทยาลัย

 2. จํานวนแนวปฏิบัติที่ดีที่เกิดจากกระบวนการการจัดการความรู ในการบริหารจัดการภายในองคกร 

 3. จํานวนชุมชนนักปฏิบัติ (เครือขาย) ภายในมหาวิทยาลัย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

 รายการ

 กลุม

7

 1

 1

3

-

4

- - - 51,250.00 1,903.00 3.71 51,250.00 1,903.00 3.71 100.00 ไมมี ไมมี

งานประกันคุณภาพการศึกษา 1. มีการปฏิบัติโครงการ/แผน ตามแผนที่กําหนด 

 2. หลักสูตรของมหาวิทยาลัยเปนไปตามเกณฑมาตรฐานหลักสูตรที่กําหนด

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 เปอรเซ็นต

 หลักสูตร

80

 ทุกหลักสูตร

80

ทุกหลักสูตร
- - - 1,150,650.00 966,058.80 83.96 1,150,650.00 966,058.80 83.96 100.00 ไมมี ไมมี

งานกิจกรรมพัฒนาระบบการควบคุมภายใน

และการบริหารความเสี่ยง

1.เพื่อใหหนวยงานสามารถนําระบบการควบคุมภายในและบริหารความเสี่ยงไปบูรณาการเขากับภารกิจหลักของหนวยงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและประสิทธิผลของการดําเนินงาน 

 2. ความพึงพอใจเฉลี่ยของผูเขารวมกิจกรรมมากกวา 3.51 

 3. รอยละของหนวยงานภายในสงรายงานระบบควบคุมภายในและบริหารความเสี่ยง ตามเวลาที่กําหนด

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 วัน

 ระดับ 

 รอยละ

90

 มากกวา 3.51

 70

90

3.93

0

- - - 4,300.00 0.00 0.00 4,300.00 0.00 0.00 0.00 เนื่องจากสถานการณ 

COVID-19 

เพื่อใหพนักงานปฏิบัติตามมา

ตรการปองกัน 

การแพรระบาดของโรคติดเชื้

อไวรัสโคโรนา นั้น 

งานระบบควบคุมภายใน 

จึงไดจัดกิจกรรมชี้แจงเพื่อสร

างความเขาใจ 

รวมกับการประชุมชี้แจงการจั

ดทํารายงานการประเมินตนเอ

ง SAR ตามเกณฑ EdPEx 

หนวยสนับสนุน ในวันศุกรที่ 

27 สิงหาคม 2564 เวลา 

09.00 - 12.00 น. 

ผานโปรแกรม Zoom 

Meetings ทั้งนี้ 

มีการดําเนินงาน 

แตไมไดใชงบประมาณ        

ไมมี

รวม - - - 2,013,352.00 1,359,936.61 67.55 2,013,352.00 1,359,936.61 67.55 100.00

สวนพัฒนาความสั

มพันธระหวางประเ

ทศ

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการเสริมสรางทักษะ 

และพัฒนาศักยภาพนักศึกษาสูความเปนสา

กล

1.กิจกรรมแบงปนประสบการณ/กิจกรรมตอยอดบูรณาการในดานอื่นๆ ของผูเขารวมโครงการฯ 

 2.ระดับความรูความเขาใจทางดาน Internationalization + Global citizen ของผูเขารวมโครงการฯ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 โครงการ/กิจกรรมยอย

 ระดับความรูความเขาใจ

โครงการละ 1 กิจกรรม

 ระดับ 4 (Likert Scale)

N/A - - - 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 ไมสามารถดําเนินการไดเนื่อง

จากสถานการณของการระบา

ด COVID-19 ระลอกใหม 

ซึ่งกิจกรรมจะเปนการรวมกลุ

มคนจํานวนมากหลายประทศ                                         

ไมมี

โครงการ Go Global Scholarship Fair 

(Scholarship Hunting)

1. ผูเขารวมกิจกรรม 

 2. นักศึกษาและบุคลากรไดรับความรูเกี่ยวกับการสมัครรับทุนจากตางประเทศเพิ่มขึ้น

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

200

 70

90

98
- - - 33,300.00 24,500.00 73.57 33,300.00 24,500.00 73.57 100.00 ไมมี ไมมี

5. 

พัฒนามหาวิทยาลัยสูความเปนสาก

ล

โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาตางชาติ 1.จํานวนนักศึกษาตางชาติ MFU Placement test 

 2.จํานวนนักศึกษาตางชาติ Pre-session 

 3.นักศึกษาสอบผาน MFU Placement Test ภายหลังการเรียน Pre-session จํานวน 180 ชม.

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 คน

 รอยละ

200

 100

 80

N/A - - - 603,500.00 0.00 0.00 603,500.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 ดวยสถานการณของการระบา

ด COVID-19 ระลอกใหม 

และกิจกรรมจะเปนการรวมก

ลุมคนจํานวนมาก 

ไมสามารถดําเนินการได 

ไมมี

งานประชาสัมพันธและการตลาดแสวงหานั

กศึกษาตางชาติ

1. จํานวนนักศึกษาตางชาติ Full Time 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน 250 227 - - - 840,660.00 692,573.40 82.38 840,660.00 692,573.40 82.38 100.00 ไมมี ไมมี

งานสนับสนุนทุนการศึกษาสําหรับนักศึกษา

ตางชาติ

1. จํานวนผูรับทุนตางชาติ 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ราย 52 44 - - - 7,156,608.00 4,358,048.69 60.90 7,156,608.00 4,358,048.69 60.90 100.00 ไมมี ไมมี

งานสงเสริมคุณภาพชีวิตนักศึกษา 1. จํานวนผูเขารวมกิจกรรม 

 2. ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

100

 80

99

75
- - - 128,440.00 30,050.50 23.40 128,440.00 30,050.50 23.40 100.00 ไมมี ไมมี

งานกิจกรรมนักศึกษาตางชาติ 1. จํานวนผูเขารวมกิจกรรม 

 2. ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

30

 80

1,429

90
- - - 60,300.00 45,763.50 75.89 60,300.00 45,763.50 75.89 100.00 ไมมี ไมมี

งานแลกเปลี่ยนนักศึกษา Inbound 1. จํานวนนักศึกษานักศึกษาแลกเปลี่ยนจากสถาบันการศึกษาในตางประเทศ (Inbound) เขาศึกษา ณ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง โดยไดรับการยกเวนคาธรรมเนียมการศึกษาตาม MOU

 2. มหาวิทยาลัยแมฟาหลวงมีบรรยากาศความเปนนานาชาติ 

 3. นักศึกษาแลกเปลี่ยนจากสถาบันการศึกษาในตางประเทศ (Inbound) เขาใจวัฒนธรรมที่แตกตางกันกับนักศึกษา คณาจารยและบุคลากรมหาวิทยาลัยแมฟาหลวงมากขึ้น

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

80

 70

17

-

- - - 1,691,550.00 596,375.00 35.26 1,691,550.00 596,375.00 35.26 100.00 ไมมี ไมมี

งานแลกเปลี่ยนนักศึกษา Outbound 1.นักศึกษามหาวิทยาลัยแมฟาหลวงไดเขารวมโครงการแลกเปลี่ยน ณ สถาบันการศึกษาในตางประเทศ 

 2.นักศึกษามหาวิทยาลัยแมฟาหลวงเขาใจในพหุวัฒนธรรม พลวัตการเปลี่ยนแปลงของสังคมโลกเพิ่มขึ้น 

 3.นักศึกษามหาวิทยาลัยแมฟาหลวงเขาใจวัฒนธรรมที่แตกตางและมีสมรรถนะสากล (Global competence) เพิ่มขึ้น

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

 รอยละ

80

 70

 70

73

-

-

- - - 1,073,300.00 142,800.00 13.30 1,073,300.00 142,800.00 13.30 100.00 ไมมี ไมมี

งานเสริมสรางและพัฒนาความสัมพันธระห

วางประเทศ

1. จํานวนการลงนามในบันทึกความเขาใจ/บันทึกขอตกลง/ขอตกลงความรวมมือกับสถาบันการศึกษาหรือหนวยงานในตางประเทศ 

 2. จํานวนการเดินทางไปปฏิบัติงาน ณ มหาวิทยาลัย/สถาบันในตางประเทศ เพื่อความรวมมือทางวิชาการ 

 3. จํานวนแขกอาคันตุกะตางประเทศที่มาเจรจาความรวมมือกับมหาวิทยาลัย 

 4. จํานวนโครงการ/กิจกรรมความรวมมือ ที่เกิดขึ้นหลังจากการเจรจาหารือความรวมมือ 

 5. ระยะเวลาการทําบันทึกความเขาใจ/บันทึกขอตกลง/ขอตกลงความรวมมือ แตละขั้นตอนไมเกิน 7 วันทําการ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ฉบับ

 ครั้ง

 คณะ

 โครงการ 

 วัน

25

 10

 25

 4

 7

17

0

2

0

3.75

- - - 300,000.00 2,000.00 0.67 300,000.00 2,000.00 0.67 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 12,037,658.00 5,892,111.09 48.95 12,037,658.00 5,892,111.09 48.95 100.00

14



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สวนพัฒนานักศึกษ

า

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการงานเติมไฟในการทํางาน 1.บุคลากรที่มีหนาที่หรือที่เกี่ยวของในการใหคําปรึกษาและชวยเหลือนักศึกษา ไดรับการอบรมทักษะ

 ที่เกี่ยวกับการใหคําปรึกษาและชวยเหลือนักศึกษา

 2.ระดับความรูและทักษะหลังจากเขารวมกิจกรรม 

 3.อัตราการลาออกเพื่อไปศึกษาตอที่อื่นของนักศึกษาชั้นปที่ 1 ประจําปการศึกษา 2563 ลดลงรอยละ 10 จากปการศึกษา 2562

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 ระดับ

 รอยละ

1

 4

 10

1

4.07

N/A

- - - 1,616.00 1,616.00 100.00 1,616.00 1,616.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

ใหคําปรึกษา ชวยเหลือ นศ. 1. รอยละของการดําเนินงานตามแผนงานตามภารกิจ 

 2.นักศึกษาที่เขารวมกิจกรรมดานการเรียนและดานการใชชีวิตไดรับประโยชนตรงตามวัตถุประสงคในระดับ 4 

 3.ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาตอสภาพแวดลอมและการใหบริการของสํานักงาน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 ระดับ

 ระดัับ

90

 4

 4

N/A - - - 24,234.00 23,071.00 95.20 24,234.00 23,071.00 95.20 100.00 ไมมี ไมมี

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

งานสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมนักศึกษา 1. จัดกิจกรรมดานการสงเสริมคุณธรรมจริยธรรมใหกับนักศึกษา 

 2. รอยละของจํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 3. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 4. รอยละของการดําเนินงานตามแผน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 รอยละ

 ระดับ

 รอยละ

5

 90

 4

 90

1

112.5

4.65

50

- - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 เนื่องจากมหาวิทยาลัยมีนโยบ

ายงดกิจกรรมนักศึกษา 

เนื่องจากสถานการณ 

Covid-19 

ทําใหบางกิจกรรมตองยกเลิก

กะทันหัน               

ไมมี

งานสงเสริมวินัยนักศึกษา 1. จํานวนกิจกรรมดานการสงเสริมวินัยนักศึกษา 

 2. รอยละของจํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 3. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 4. รอยละของการดําเนินงานตามแผน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

 รอยละ

 ระดับ

 รอยละ

5

 90

 4

 90

2

N/A

N/A

40

- - - 19,300.00 18,750.00 97.15 19,300.00 18,750.00 97.15 100.00 ไมมี ไมมี

งานสงเสริมกีฬาและสุขภาพนักศึกษา 1. จํานวนกิจกรรมดานการสงเสริมกีฬาและสุขภาพนักศึกษา 

 2. รอยละจํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 3. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 4.รอยละของการดําเนินงานตามแผน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

 รอยละ

 ระดับ

 รอยละ

4

 90

 4

 90

3

93.58

3

4.59

- - - 146,728.00 101,728.00 69.33 146,728.00 101,728.00 69.33 100.00 ไมมี ไมมี

งานบริการทุนการศึกษา 1. จํานวนการจัดกิจกรรมดานงานบริการทุนการศึกษาแกนักศึกษา 

 2. รอยละจํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 3. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 4. รอยละของการดําเนินงานตามแผน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

 รอยละ

 ระดับ

 รอยละ

6

 90

 4

 90

5

98.77

4.53

72

- - - 199,760.00 122,885.00 61.52 199,760.00 122,885.00 61.52 100.00 ไมมี ไมมี

งานนักศึกษาเกาสัมพันธ 1. รอยละของนักศึกษาเกาเขารวมกิจกรรม 

 2. ผลการประเมินบรรลุตามวัตถุประสงคกิจกรรม 

 3. รอยละของการดําเนินงานตามแผน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 ระดับ

 รอยละ

90

 4

 90

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 ไมสามารถดําเนินการได 

เนื่องจากสถานการณ Covid-

19

ไมมี

งานสงเสริมภาวะผูนํานักศึกษา 1. จัดกิจกรรมดานสงเสริมภาวะผูนํานักศึกษา 

 2. รอยละของจํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 3. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 4. รอยละของการดําเนินงานตามแผน

5. รอยละของกิจกรรมที่บรรลุผลตามวัตถุประสงคกิจกรรม                

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

รอยละ

2

 90

 4

 90

80

2

100

4.57

100

100

- - - 59,774.00 34,274.00 57.34 59,774.00 34,274.00 57.34 100.00 ไมมี ไมมี

งานสงเสริมศักยภาพนักศึกษา 1. จํานวนกิจกรรมดานการสงเสริมศักยภาพนักศึกษา 

 2. รอยละของจํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 3. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 4. รอยละของการดําเนินงานตามแผน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

 รอยละ

 ระดับ

 รอยละ

5

 90

 4

 90

2

100

0

80

- - - 692,660.00 667,660.00 96.39 692,660.00 667,660.00 96.39 100.00 ไมมี ไมมี

งานหอพักนักศึกษา 1. จํานวนนักศึกษาที่เขาพักอาศัยภายในหอพักมหาวิทยาลัย 

 2. การจัดการวัสดุ/ครุภัณฑ สําหรับใหบริการนักศึกษาภายในหอพัก 

 3. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาที่เขาพักอาศัยภายในหอพักมหาวิทยาลัย 

 4. ระดับความพึงพอใจในการใหบริการซอมบํารุงหอพัก 

 5. รอยละของการดําเนินงานตามแผน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 ระดับ

 รอยละ

 รอยละ

90

 90

 4

 4

 90

92.62

90

3.95

4.7

90

- - - 336,300.00 298,296.00 88.70 336,300.00 298,296.00 88.70 100.00 ไมมี ไมมี

งานบริการและสนับสนุนนักศึกษาพิการ 1. จํานวนการจัดกิจกรรมดานวิชาการเกี่ยวกับการพัฒนาองคความรูและคุณภาพชีวิตคนพิการใหแก บุคลากร อาจารย นักศึกษา และนักศึกษาพิการ 

 2. รอยละจํานวนผูที่เขารวมกิจกรรม 

 3. จํานวนการผลิตสื่อหนังสือเสียง 

 4. ระดับความพึงพอใจของผูที่เขารวมกิจกรรม 

 5. รอยละของการดําเนินงานตามแผน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

 รอยละ

 รายวิชา 

 ระดับ

 รอยละ

4

 90

 3

 4

 90

4

133.34

0

4.29

100

- - - 60,750.00 40,200.00 66.17 60,750.00 40,200.00 66.17 100.00 ไมมี ไมมี

งานสงเสริมดนตรีนักศึกษา 1. จํานวนกิจกรรมดานการสงเสริมดนตรีนักศึกษา 

 2. รอยละของจํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 3. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 4. รอยละของการดําเนินงานตามแผน

5. รอยละของกิจกรรมที่บรรลุผลตามวัตถุประสงคกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

 รอยละ

 ระดับ

 รอยละ

รอยละ

6

 90

 4

 90

80

4

100

4.65

70

100

- - - 243,024.00 111,104.00 45.72 243,024.00 111,104.00 45.72 100.00 ไมมี ไมมี

งานอนุรักษสิ่งแวดลอมนักศึกษา 1. จัดกิจกรรมดานสงเสริมอนุรักษสิ่งแวดลอม 

 2. รอยละของจํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 3. ผลความพึงพอใจของนักศึกษาตอการจัดกิจกรรม 

 4.รอยละของการดําเนินงานตามแผน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 รอยละ 

 ระดับ

 รอยละ

2

 90

 4

 90

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 ไมสามารถดําเนินการได 

เนื่องจากสถานการณ Covid-

19

ไมมี

งานทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมนักศึกษา 1. จัดกิจกรรมดานการสงเสริมทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมใหกับนักศึกษา 

 2. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 3. รอยละของกิจกรรมที่บรรลุผลตามวัตถุประสงคกิจกรรม 

 4. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาที่มีตอกิจกรรม 

 5. รอยละของการดําเนินงานตามแผน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

 รอยละ

 รอยละ

 ระดับ

 รอยละ

8

 90

 80

 4

 90

5

100

100

4.65

100.00

- - - 54,963.50 54,963.50 100.00 54,963.50 54,963.50 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

4. 

สงเสริมและสนับสนุนใหมหาวิทยา

ลัยมีความเปนสากล

งานเตรียมความพรอมกอนเขาเรียนมหาวิท

ยาลัย

1.รอยละของการดําเนินกิจกรรมที่เปนไปตามแผน                        

2.รอยละของนักศึกษาชั้นปที่ 1 ที่เขารวมกิจกรรม                        

3.ระดับความพึงพอใจการเขารวมกิจกรรม (ประเมินจากแบบสอบถาม)                        

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ 

รอยละ 

ระดับ

70

70

ดี

100

93.69

ดีมาก (4.86)

- - - 862,500.00 291,391.00 33.78 862,500.00 291,391.00 33.78 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 1,839,109.50 1,474,547.50 80.18 2,701,609.50 1,474,547.50 54.58 100.00

สํานักงานจัดการท

รัพยสินและรายได

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

งานอาหารปลอดภัย มีสุขภาวะ 1. รานอาหาร/อาหารวางและเครื่องดื่ม ภายในมหาวิทยาลัยพบสารปนเปอนที่อาจสงผลตอรางกาย นอยกวารอยละ 20 ของรานคาทั้งหมด 

 2. อบรมผูประกอบการรานอาหาร/อาหารวางและเครื่องดื่ม อยางนอยปละ 1 ครั้ง 

 3. ผูประกอบการรานอาหา/อาหารวางและเครื่องดื่ม มีความรูความเขาใจมากขึ้น หลังจากไดรับการอบรมแลว โดยมีจํานวนขอรองเรียนลดลงไมนอยกวารอยละ 20 ของปที่ผานมา

1 ม.ค. 2564 31 ส.ค. 2564 รอยละ

 ครั้ง

 รอยละ

20

 1

 20

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโค

โรนา 2019 (COVID-19)

ไมมี

งานจัดเตรียมสถานที่ใหเชา 1. หนวยงานภายนอกเขามาใชบริการพื้นที่ภายในมหาวิทยาลัย 

 2. สามารถจัดเก็บรายไดเปนไปตามเปาหมาย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 บาท

30

 660,000.00

18

109,250.00
- - - 10,348.00 7,148.00 69.08 10,348.00 7,148.00 69.08 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 10,348.00 7,148.00 69.08 10,348.00 7,148.00 69.08 100.00

15



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักงานบัณฑิตศึ

กษา

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการใชเทคโนโ

ลยีสารสนเทศในการสืบคนขอมูล 

และการอางอิงในการทําวิทยานิพนธ 

สําหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

1. ระดับความความพึงพอใจของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารับการอบรม 

 2. ระดับความรูของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารับการอบรม 

 3. นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขาอบรมสามารถนําความรูที่ไดรับไปใชประโยชนในการทําดุษฎีนิพนธ วิทยานิพนธ และการคนควาอิสระ

1 ธ.ค. 2563 30 ม.ิย. 2564 ระดับ

 ระดับ

 ระดับ

4.25

 4.25

 4.25

4.66

4.67

4.79

- - - 13,914.00 13,914.00 100.00 13,914.00 13,914.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ 

การจัดรูปแบบการพิมพ 

สําหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

"1. ระดับความความพึงพอใจของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารับการอบรม " 

 2. ระดับความรูของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารับการอบรม 

 3. นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขาอบรมสามารถนําความรูที่ไดรับไปใชประโยชนในการทําดุษฎีนิพนธ วิทยานิพนธ และการคนควาอิสระ

1 ก.ย. 2563 30 ส.ค. 2564 ระดับ

 ระดัับ

 ระดับ

4.25

 4.25

 4.25

4.51

4.56

4.61

- - - 8,264.00 7,664.00 92.74 8,264.00 7,664.00 92.74 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการอบรมการเขียนบทความเพื่อการเผ

ยแพรผลงานวิจัย 

สําหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

1. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารับการอบรม 

 2. ระดับความพรอมและสามารถเขียนบทความวิจัยเพื่อเผยแพรผลงานวิจัยของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารับการอบรม 

 3. ระดับความรูของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารับการอบรม 

 4. นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารับการอบรมนําความรูที่ไดรับไปใชประโยชนในการเขียนบทความเพื่อเผยแพรดุษฎีนิพนธ วิทยานิพนธ และการคนควาอิสระ

1 เม.ย. 2564 31 ก.ค. 2564 ระดับ

 ระดัับ

 ระดับ

 ระดับ

4.25

 4.25

 4.25

 4.25

4.82

4.71

4.82

4.78

- - - 3,150.00 2,250.00 71.43 3,150.00 2,250.00 71.43 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการอบรมการเลือกหัวขอและการออก

แบบงานวิจัย 

สําหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

1. ระดับความความพึงพอใจของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารับการอบรม 

 2. ระดับความรูของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารับการอบรม 

 3. นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขาอบรมสามารถนําความรูที่ไดรับไปใชประโยชนในการทําดุษฎีนิพนธ วิทยานิพนธ และการคนควาอิสระ

1 ก.พ. 2564 31 พ.ค. 2564 ระดับ

 ระดับ

 ระดับ

4.25

 4.25

 4.25

4.77

4.81

4.81

- - - 2,250.00 2,250.00 100.00 2,250.00 2,250.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานปฐมนิเทศนักศึกษาใหม 

ระดับบัณฑิตศึกษา ปการศึกษา 2564

1. รอยละของผูเขารวมกิจกรรม 

 2. ระดับความความพึงพอใจของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่มีตอกิจกรรม 

 3. นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารวมกิจกรรมทราบระเบียบขอบังคับ ประกาศ และเกณฑที่เกี่ยวของกับการศึกษาในระดับบัณฑิตศึกษา มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง 

 4. นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารวมกิจกรรมสามารถนําขอมูลที่ไดรับไปใชประโยชนในการวางแผนการศึกษา 

  และการทําดุษฎีนิพนธ วิทยานิพนธ และการคนควาอิสระ"

1 ม.ิย. 2564 31 ต.ค. 2564 รอยละ

 ระดับ

 ระดับ

 ระดับ

80

 4.25

 4.25

 4.25

100

4.64

4.64

4.66

- - - 146,554.00 9,550.00 6.52 146,554.00 9,550.00 6.52 100.00 ไมมี ไมมี

งานอบรมจริยธรรมงานวิจัย 

สําหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา

1. จํานวนนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารับการอบรม 

 2. ระดับความความพึงพอใจของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารับการอบรม 

 3. ระดับความรูของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขารับการอบรม 

 4. นักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาที่เขาอบรมสามารถนําความรูที่ไดรับไปใชประโยชนในการทําดุษฎีนิพนธ วิทยานิพนธ และการคนควาอิสระ

1 ม.ีค. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 ระดับ

 ระดับ

 ระดับ

80

 4.25

 4.25

 4.25

100

4.57

4.59

4.63

- - - 20,800.00 5,000.00 24.04 20,800.00 5,000.00 24.04 100.00 ไมมี ไมมี

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

โครงการประกวดดุษฎีนิพนธและวิทยานิพน

ธดีเดน ระดับบัณฑิตศึกษา 

ประจําปการศึกษา 2563 

มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

1. มหาวิทยาลัยแมฟาหลวงมีผลงานวิจัยเพื่อสงเขาประกวดรางวัลดุษฎีนิพนธระดับชาติ 

 2. ระดับความพึงพอใจของนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษาผูเสนอขอรับรางวัลตอการจัดโครงการ 

 3. มหาวิทยาลัยเผยแพรผลงานวิจัยที่มีคุณภาพและสรางชื่อเสียงใหแกมหาวิทยาลัยสูสาธารณชน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ผลงาน

 ระดับ

 ผลงาน

1

 4.25

 2

5

5

9

- - - 162,850.00 0.00 0.00 162,850.00 0.00 0.00 ไดรับจัดสรรงบประมาณจากโ

ครงการพลิกโฉมระบบอุดมศึก

ษาของประเทศไทย 

ปงบประมาณ 2564 

(Reinventing University 

System 2021) 

0.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 357,782.00 40,628.00 11.36 357,782.00 40,628.00 11.36 100.00

สถาบันนวัตกรรมก

ารเรียนรู 

มหาวิทยาลัยแมฟา

หลวง

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการคายอาจารยมืออาชีพ 1.รอยละการเขารวมกิจกรรมของอาจารยใหมที่มีอายุงานไมเกิน 2 ป                

2.อาจารยใหมมีความเขาใจหลักการจัดการศึกษาเพิ่มมากขึ้น                

3.อาจารยใหมไดสรางเครือขายและความสัมพันธอันดีระหวางกัน                

1 ก.ย. 2563 31 ม.ค. 2564 รอยละ 

ระดับ

ระดับ

80

ดี

ดี

57

ดี

ดีมาก

- - - 35,981.00 35,981.00 100.00 35,981.00 35,981.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสงเสริมการพัฒนาวิชาชีพอาจารย

และประสิทธิภาพการจัดการเรียนการสอน

1. จํานวนอาจารยที่ไดรับการพัฒนาวิชาชีพและศักยภาพดานการจัดการเรียนการสอน 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน 100 1 - - - 500.00 500.00 100.00 500.00 500.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสนับสนุนทุนวิจัยเพื่อพัฒนาการเรี

ยนการสอน

1. จํานวนผูยื่นขอเสนอโครงการ

2. รูปแบบการจัดการเรียนการสอน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 เรื่อง

รูปแบบ

8

8

9

11
- - - 23,200.00 16,210.00 69.87 23,200.00 16,210.00 69.87 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาและวิจัยนวัตกรรมการเรียน

รูดิจิทัลมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง (MFU 

Digital Learning)

1. บทเรียนดิจิทัลแบบมีปฏิสัมพันธ 

 2. จํานวนผูใชงานสิ่งแวดลอมการเรียนรูดิจิทัลแบบสรางสรรค (ระบบกลาง MDL) 

 3. จํานวนบทเรียนที่ใชประโยชนจากตนแบบนวัตกรรมและสิ่งประดิษฐเพื่อการเรียนรูแบบมีปฏิสัมพันธ 

 4. หนวยงานภายนอกใหการสนับสนุนทางดานวิชาการ 

 5. การจดทรัพยสินทางปญญา เชน ลิขสิทธิ์หรืออนุสิทธิบัตร 

 6. บทเรียนดิจิทัลแบบมีปฏิสัมพันธที่อยูในสิ่งแวดลอมการเรียนรูดิจิทัลแบบสรางสรรคมีประสิทธิภาพและไดรับการยอมรับจากผูใชงาน 

 7. ตนแบบนวัตกรรมและสิ่งประดิษฐแบบมีปฏิสัมพันธ 2 ชิ้น ไดรับการตรวจสอบดานประสิทธิภาพและความนาเชื่อถือ 

 8. คณาจารยที่เขาใชบริการ Pedagogy Experience มีการยกระดับรูปแบบการเรียนการสอน 

 9. คณาจารยมีความพึงพอใจตอการใหบริการของ Learning Innovation Hub

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 วิชา

 คน

 บทเรียน

 หนวยงาน

 สิทธิ์

 ระดับ

 ระดับ

 ระดับ

 ระดับ

5

 10,000

 2

 2

 2

 ดี

 ดี

 ดี

 ดี

2

18652

4

2

1

ดี

ดี

-

ดี

- - - 2,022,576.15 2,019,076.15 99.83 2,022,576.15 2,019,076.15 99.83 100.00 ไมมี ไมมี

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการ MLII Learning Innovation 

Week

1. อาจารย บุคลากร และนักศึกษามหาวิทยาลัยแมฟาหลวงเขารวมกิจกรรม                        

2. ความพึงพอใจตอการจัดงานโดยรวม                        

3. ผูเขารวมโครงการไดรับความรูเกี่ยวกับเทคโนโลยี และนวัตกรรมการเรียนการสอนสมัยใหม                        

1 ก.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

ระดับคุณภาพ

รอยละ

250

≥3.51

≥80

2422

4.66

93

- - - 66,350.00 64,085.00 96.59 66,350.00 64,085.00 96.59 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการระบบพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ 1.นักศึกษาผูเขารวมกิจกรรมสอนทบทวนสอบวัดความรูกอนสําเร็จการศึกษา (Exit Exam) ดานความรูความสามารถในการใชภาษาอังกฤษ                        

2.ความพึงพอใจตอระบบพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ                        

3.นักศึกษาผูเขารวมกิจกรรมมีผลคะแนนสอบวัดความรูกอนสําเร็จการศึกษา (Exit Exam) ดานความรูความสามารถในการใชภาษาอังกฤษไมนอยกวา 60 คะแนน                        

1 ก.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

ระดับคุณภาพ

รอยละ

≥100

≥3.51

≥80

12

4.16

100

- - - 52,820.00 52,720.00 99.81 52,820.00 52,720.00 99.81 100.00 ไมมี ไมมี

งานสนับสนุนการจัดทําตําราและหนังสือ 1. จํานวนตํารา/หนังสือ ที่ไดรับทุนสนับสนุน 

 2. ผูเขารวมอบรมสามารถนําความรูไปประยุกคใชในการเขียน แตง เรียบเรียงตําราและหนังสือได 

 (ประเมินจากแบบสอบถาม)

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 เรื่อง

 ระดับ

3

 มาก

5

มาก
- - - 22,089.00 22,089.00 100.00 22,089.00 22,089.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานเตรียมความพรอมกอนเขาเรียนมหาวิท

ยาลัย

1.รอยละของการดําเนินกิจกรรมที่เปนไปตามแผน 

 2.รอยละของนักศึกษาชั้นปที่ 1 ที่เขารวมกิจกรรม 

 3.ระดับความพึงพอใจการเขารวมกิจกรรม (ประเมินจากแบบสอบถาม)

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ 

 รอยละ 

 ระดับ

70

 70

 ดี

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 เนื่องจากมีการเปลี่ยนแปลงแ

ละปรับโครงสรางการทํางานข

องสํานักงานสงเสริมและพัฒน

าวิชาการ 

โดยคณะกรรมการมีความเห็น

ใหทําการสงมอบงานเตรียมค

วามพรอมกอนเขาเรียนมหาวิ

ทยาลัยใหแกสวนพัฒนานักศึ

กษา 

และใหดําเนินการโอนงบประ

มาณกิจกรรมใหสวนพัฒนานั

กศึกษา 

โดยไดรับการอนุมัติจากอธิกา

รบดีใหโอนงบประมาณในวัน

ที่ 2 กพ. 2564                                                                                                                

ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

งานจัดทําแนวทางการสงเสริมคุณภาพการจั

ดการเรียนการสอนของอาจารย

1.รอยละของอาจารยมหาวิทยาลัยแมฟาหลวงผานเกณฑการประเมิน ระดับที่ 1 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ 80 0 - - - 49,000.00 49,000.00 100.00 49,000.00 49,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการอบรมการพัฒนาระบบการเรียนรูต

ลอดชีวิต

1.แนวทางการพัฒนาระบบการเรียนรูตลอดชีวิต                        

2.รูปแบบระบบการเรียนรูตลอดชีวิต                           

1 ม.ิย. 2564 30 ก.ย. 2564 รูปแบบ

ระดับคุณภาพ

≥1

≥ดี

1

-
- - - 36,000.00 15,000.00 41.67 36,000.00 15,000.00 41.67 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 2,308,516.15 2,274,661.15 98.53 2,308,516.15 2,274,661.15 98.53 100.00

16



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชาเทคโนโล

ยีสารสนเทศ

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการพัฒนาและถายทอดรูปแบบการเรีย

นรูแบบผสมผสานของ MFU สําหรับยุค 

New Normal

1. ได Module เนื้อหาในรายวิชา 

 2. ชุมชนที่ไดรับการถายทอด 

 3. สํานักวิชาฯ ได Platform ที่เหมาะสมกับ MFU Blended Learning 

 4.ชุมชนที่ไดรับการถายทอดเทคโนโลยีสามารถนําไปขยายผล

1 ต.ค. 2563 31 ม.ีค. 2564 Module

 โรงเรียน

 รอยละความพึงพอใจ

 เปอรเซ็นตของชุมชนที่ไดรับการถายทอด

12

 10

 80

 75

12

9

69.75

63.75

- - - 18,700.00 18,700.00 100.00 18,700.00 18,700.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการ Tech Startup Entrepreneurs 

Camp

1. นักศึกษาเขารับการอบรมและไดเขารวมแขงขันในรอบภูมิภาค (สําหรับ 2 สาขา คือ CSI และ DTBI) 

 2. ไดโมเดลทางธุรกิจที่มีแนวทางตอยอดไดสําหรับกลุม StartUp 

 3. นักศึกษาไดรับความรูจากการอบรมดานการสรางโมเดลทางธุรกิจสําหรับกลุม StartUp

1 พ.ย. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 โมเดล

 เปอรเซ็นต

12

 4

 80

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 หนวยงานที่จัดยกเลิกการจัดก

ารแขงขัน 

เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาดของโรค COVID19

ไมมี

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการสนับสนุนนักศึกษาระดับปริญญาต

รีนําเสนอผลงานในที่ประชุมวิชาการระดับน

านาชาติ InCIT2020-2021

1. จํานวนผลงานที่นําเสนอในงานประชุมวิชาการ InCIT 

 2. จํานวนผลงานนักศึกษาที่ไดรับรางวัล 

 3. นักศึกษาที่เขารวมโครงการมีความรูและเขาใจขั้นตอนการนําเสนอผลงานในการประชุมวิชาการ 

 4. นักศึกษาไดรับประสบการณที่ดีในการแลกเปลี่ยนแนวคิดดานงานวิจัยและตอยอด

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ผลงาน

 ผลงาน

 รอยละ

 รอยละของผูเขารวม

8

 1

 80

 80

2

0

100

100

- - - 189,600.00 10,643.98 5.61 189,600.00 10,643.98 5.61 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาทักษะการออกแบบและสรา

งหุนยนต ป 2564

1. นักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 2. นักศึกษาที่เขารวมไดผานเขารอบไปในระดับประเทศ 

 3.นักศึกษาสามารถกลับมาถายทอดองครูภายในชมรม Robot ของมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

1 พ.ค. 2564 31 พ.ค. 2564 คน

 คน

 เรื่อง

5

 1

 1

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 เนื่องจากผูจัดการแขงขัน 

ไดยุติการจัดการแขงขันเนื่อง

จากสภาวะการแพรระบาดขอ

งโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 

2019 (COVID-19) 

ประกอบกับสถาณการณหมอ

กควัน PM 2.5 

ไมมี

โครงการคายกิจกรรม Software 

Engineering Boot Camp

1. จํานวนนักศึกษาที่ผานการเขากิจกรรม 

 2. จํานวนเพื่อนที่นักศึกษารูจักและสนิท และสามารถทํางานรวมกัน ตอ 1 คน 

 3. นักศึกษาที่เขารวมโครงการ มีความรูเพิ่มขึ้น โดยสามารถทําแบบทดสอบกอนและหลังการอบรม ไดคะแนนเฉลี่ยมากวารอยละ 80 ขึ้นไป 

 4. นักศึกษามีพัฒนาการดานสังคม จริยธรรม และกรอบความคิดเพิ่มขึ้น โดยการทําแบบทดสอบ กอนและหลังการอบรม มากกวารอยละ 80 ขึ้นไป

1 พ.ค. 2564 30 ม.ิย. 2564 คน

 คน

 รอยละ (จํานวนนักศึกษาที่เขารวมอบรมทั้งหมด)

 รอยละ (จํานวนนักศึกษาที่เขารวมอบรมทั้งหมด)

40

 10

 >80

 >80

89

10

90

90

- - - 21,600.00 20,360.00 94.26 21,600.00 20,360.00 94.26 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการ Software Engineering 

Hackathon 2021

1. จํานวนนักศึกษาที่ผานการเขากิจกรรม 

 2. นักศึกษาที่เขารวมโครงการ มีความรูเพิ่มขึ้น โดยสามารถทําแบบทดสอบกอนและหลังการอบรม ไดคะแนนเฉลี่ยมากวารอยละ 60 ขึ้นไป

1 ม.ิย. 2564 30 ก.ค. 2564 คน

 รอยละ (จํานวนนักศึกษาที่เขารวมอบรมทั้งหมด)

60

 >80

85

90
- - - 26,600.00 26,600.00 100.00 26,600.00 26,600.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสัมมนานักศึกษาสาขาวิชาเทคโนโล

ยีสารสนเทศที่มีคุณธรรมและจริยธรรมดีเดน 

ประจําปการศึกษา 2562

1. จํานวนผลงานนักศึกษาที่ไดรับรางวัล 

 2. นักศึกษาที่เขารวมโครงการมีความรูและเขาใจตอการกอตั้งสมาคมสภาคณบดีคณะเทคโนโลยีสารสนเทศ 

 3. นักศึกษาไดรับประสบการณที่ดีในการแลกเปลี่ยนประสบการณดานสายงานไอทีกับเพื่อนตางสถาบัน

1 ต.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

 รอยละ

1

 80

 80

1

100

100

- - - 15,214.65 10,714.65 70.42 15,214.65 10,714.65 70.42 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนานักศึกษาเชิงวิชาการ หัวขอ 

“CSI FAMILY DAY 2020”

1. นักศึกษาสาขาวิทยาการคอมพิวเตอรและนวัตกรรมทุกชั้นป 

 2. ศิษยเกาสาขาวิทยาการคอมพิวเตอร 

 3. อาจารยสาขาวิทยาการคอมพิวเตอรและนวัตกรรม 

 4. นักศึกษาทุกชั้นปรวมกันออกแบบกิจกรรม และเขารวมกิจกรรมรวมกันตามกําหนดการที่กําหนดโดยมีศิษยเกามาใหประสบการณความรูและการใชชีวิตในการทํางาน

1 ต.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 คน

 คน

 คน

35

 1

 5

 35

35

2

3

35

- - - 5,700.00 5,700.00 100.00 5,700.00 5,700.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการการแขงขันความรูทางดานไอที 

NTT Digital Challenge 2021

1.ทีมนักศึกษาที่เขารวมแขงขัน 

 เชิงคุณภาพ 

 1.นักศึกษาที่เขารวม มีความรูเพิ่มและทักษะที่เพิ่มขึ้น โดยวัดจากลําดับผลคะแนนการแขงขัน

1 ก.พ. 2564 28 ก.พ. 2564 ทีม

 ผลการแขงขัน

2

 ติดอันดับ 1 ใน 10

N/A - - - 20,700.00 0.00 0.00 20,700.00 0.00 0.00 0.00 หนวยงานที่จัดยกเลิกการจัดก

ารแขงขัน 

เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาดของโรค COVID19

ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

นวัตกรรมอัจฉริยะ 

สําหรับยุคดิจิทัลดิสรับชั่น (Smart 

Innovation for the Age of Digital 

Disruption) 

และงานเปดบานสํานักวิชาเทคโนโลยีสารส

นเทศ ประจําป 2564 (IT Gen Z 2021)

1. จํานวนบุคคลภายนอกเขารวมงาน 

 2. การบรรยายหัวขอเทคโนโลยีดิจิทัล 

 3. การทํา Workshop เพื่อพัฒนาครู 

 4. คะแนนความพึงพอใจตอภาพรวมดานวิชาการ 

 5. คะแนนความเขาใจในหลักสูตรที่เปดสอนโดยสํานักวิชา

1 พ.ย. 2563 31 ม.ค. 2564 คน

 หัวขอ

 เรื่อง

 คะแนน

 คะแนน

200

 5

 1

 ไมตํ่ากวา 4.00

 ไมตํ่ากวา 4.00

0

0

0

0

0

- - - 41,600.00 41,600.00 100.00 41,600.00 41,600.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 339,714.65 134,318.63 39.54 339,714.65 134,318.63 39.54 100.00

สํานักวิชาแพทยศา

สตร

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการพัฒนาอาจารยดานแพทยศาสตรศึ

กษา

1.รอยละของอาจารยใหมที่ไดรับการอบรมแพทยศาสตรศึกษา ภายใน 2 ป หลังเริ่มปฏิบัติงาน 

 2.จํานวนอาจารยแพทยของโรงพยาบาลลําพูน ที่ไดรับการอบรมแพทยศาสตรบัณฑิต 

 3.รอยละของอาจารยที่มีความรูความเขาใจในเรื่องแพทยศาสตรศึกษาเพิ่มขึ้น 

 4.รอยละของอาจารยที่มีความรูความเขาใจในหลักสูตรแพทยศาสตรบัณฑิต หลักสูตรปรับปรุง 2563

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 คน

 รอยละ

 รอยละ

80

 10

 80

 80

80

5

92.8

92.8

- - - 55,850.00 54,194.00 97.03 55,850.00 54,194.00 97.03 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสอนเสริมโดยคณาจารยผูทรงคุณวุ

ฒิเพื่อการสอบ ศรว.ขั้นตอนที่ 1

1.นักศึกษาแพทยเขารวมกิจกรรมการสอนเสริมไมนอยกวารอยละ 90 

 2.นักศึกษาประเมินความพึงพอใจในภาพรวมไมนอยกวารอยละ 90 

 3.นักศึกษาสอบผานการสอบศรว.ขั้นตอนที่ 1 ไมนอยกวารอยละ 90

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

90

 90

 90

90

 90

 0

- - - 390,400.00 259,429.26 66.45 390,400.00 259,429.26 66.45 100.00 ไมมี ไมมี

งานการพัฒนาพื้นฐานวิชาชีพแพทย 1.จํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 2..อัตราสวนของนักศึกษาที่สอบผานในรายวิชา PD1 

 3.ระดับความพึงพอใจ

1 ต.ค. 2563 30 เม.ย. 2564 คน

 รอยละ

 คะแนน

32

 100

 4.5 ขึ้นไป

32

100

4.8

- - - 128,800.00 40,420.00 31.38 128,800.00 40,420.00 31.38 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสอบประมวลความรูชั้นปรีคลินิกรว

มกับคณะแพทยศาสตร 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร

1.จํานวนนักศึกษาเขารวมโครงการ 

 2.จํานวนกิจกรรมที่จัด 

 3.จํานวนนักศึกษาที่สอบผานประมวลตวามรูชั้นปรีคลินิก

1 ต.ค. 2563 31 ม.ีค. 2564 รอยละ

 กิจกรรม

 รอยละ

100

 1

 80

100

1

43.75

- - - 26,900.00 17,905.00 66.56 26,900.00 17,905.00 66.56 100.00 ไมมี ไมมี

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาแพทย 1. จํานวนกิจกรรมที่จัด 

 2. จํานวนนักศึกษาที่เขารวม 

 3.ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

 รอยละ

 คะแนน

1

 80

 4.5

1

93.75

4.83

- - - 55,800.00 21,000.00 37.63 55,800.00 21,000.00 37.63 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการแนะแนวเสนทางวิชาชีพนักศึกษาแ

พทยกอนสําเร็จการศึกษา

1. จํานวนนักศึกษาแพทยชั้นปที่ 6 ที่สมัครเขาเปนแพทยใชทุนสังกัดมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง 

 2.รอยละของนักศึกษาแพทยที่มีความเขาใจในเสนทางวิชาชีพ ภายหลังสําเร็จการศึกษา เปนอยางดี

5 ก.พ. 2564 6 ก.พ. 2564 คน

 เปอรเซนต

10 คน

 80%

10

74.07
- - - 80,500.00 7,750.00 9.63 80,500.00 7,750.00 9.63 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการการติดตามประเมินผลบัณฑิตแพท

ย รุนที่ 2

1.จํานวนผูใชบัณฑิตที่ตอบแบบสอบถาม 

 2. รอยละความพึงพอใจของผูใชบัณฑิต

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

100

 80

70.58

88
- - - 156,600.00 48,928.00 31.24 156,600.00 48,928.00 31.24 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสงเสริมความเปนเลิศดานวิชาการ

แกนักศึกษาแพทย

1.จํานวนนักศึกษาและอาจารยที่เขารวมกิจกรรม 

 2.จํานวนกิจกรรม 

 3.ความพึงพอใจในการเขารวมโครงการ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 กิจกรรม

 คะแนน

80

 3

 4

N/A - - - 61,000.00 0.00 0.00 61,000.00 0.00 0.00 0.00 เนื่องจากสถานะการโควิด 19 

ทําใหไมมีการจัดการแขงขันห

รือจัดในรูปแบบออนไลนสงผ

ลงานไปรวมแขงขันแทนทําให

ไมใชงบประมาณนี้

ไมมี

โครงการสนันสนุนการเผยแพรผลงานวิชาก

ารของนักศึกษา

1. มีผลงานของนักศึกษาที่สามารถนําเสนอไดไมตํ่ากวา 10 ผลงานตอป 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 งาน 10.00 N/A - - - 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 เนื่องจากมีสถานะการการแพ

รระบาดของไวรัสโคโรนา 

Covid 2019 

ในการจัดโครงการมีความจําเ

ปนที่ตองจัดในลักษณะ On 

site 

เนื่องจากตองมีการปฏิสัมพันธ

ของวิทยากรและผูเขารวมอย

างมาก 

มีการอธิบายความเขาใจ 

การนําเสนอตัวอยางและการ

แบงกลุมการอภิปลายรวมกัน 

จึงทําใหจัดโครงการไมได

ไมมี

17



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชาแพทยศา

สตร

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

โครงการจัดทําวารสาร Great MeKong 

Sub-region Medical Journal (GMSMJ)

1. จํานวนวารสารที่ตีพิมพตอป 

 2. อาจารยในสํานักวิชาแพทยศาสตร ดําเนินการขอตําแหนงวิชาการ เพิ่มขึ้น 

 3. สํานักวิชาแพทยศาสตร มีผลงานวิจัยเพิ่มขึ้นทั้งในสวนนักศึกษาและอาจารย 

 4. วารสารมีชื่อเสียงและเปนที่ยอมรับ 

 5. สรางความสัมพันธที่ดี กับประเทศเพื่อนบานในอนุภูมิภาคลุมนํ้าโขง 

 6. เกิดการแลกเปลี่ยนความรูและบุคลากรดานการแพทย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ฉบับ

 คน

 ชิ้นงาน

 mou / ฉบับ

 

 คน/คณะ

3

 5

 20

 ไดเขาอยูในฐานะขอมูลวารสารระดับชาติหรือนานาชาติ ระดับ 1

 1

 1

3

4

12

ยังไมไดเขาในฐานขอมูล TCI ตองรออีก 1 ป

1

4

- - - 169,700.00 89,400.00 52.68 169,700.00 89,400.00 52.68 100.00 ไมมี ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการจัดประชุมวิชาการประจําป 2564 

สํานักวิชาแพทยศาสตร

1. แพทย พยาบาลและบุคลากรดานการแพทย เขารวมฟงการประชุมวิชาการ 

 2. มีการสง abstracts เพื่อนําเสนอในที่ประชุมครบตามจํานวน 

 3.สํานักวิชาแพทยศาสตร มีชื่อเสียง และผานการรับรองคุณภาพ (EdPEx) ในป 2564

1 ต.ค. 2563 31 ธ.ค. 2563 คน

 รอยละ

 ผาน

200

 100

 200

224

100

ผาน

- - - 239,900.00 213,396.00 88.95 239,900.00 213,396.00 88.95 100.00 ไมมี ไมมี

6. 

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมโดยเฉพาะ

ศิลปวัฒนธรรมลานนาและอนุภูมิภา

คลุมแมนํ้าโขง

งานพิธีทําบุญอุทิศสวนกุศลแดอาจารยใหญ 

ประจําปการศึกษา 2563

1.จํานวนผูเขารวมโครงการ 

 2. คาเฉลี่ยความพึงพอใจในการเขารวมโครงการ

1 ม.ีค. 2564 30 ม.ิย. 2564 รอยละ

 คะแนนประเมิน

80

 4.5

86.96

4.75
- - - 42,200.00 7,096.00 16.82 42,200.00 7,096.00 16.82 100.00 ไมมี ไมมี

งานเขารวมพิธีพระราชทานเพลิงศพอาจาร

ยใหญ ประจําปการศึกษา 2563

1.จํานวนผูเขารวมโครงการ 

 2. คาเฉลี่ยความพึงพอใจในการเขารวมโครงการ

1 พ.ค. 2564 31 ส.ค. 2564 รอยละ

 คะแนนประเมิน

80

 4

N/A - - - 55,400.00 1,500.00 2.71 55,400.00 1,500.00 2.71 คืนงบประมาณบ

างสวน

100.00 ไมมี ไมมี

งานวันมหิดล 1.จํานวนผูเขารวม 

 2.จํานวนกิจกรรม 

 3. ความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ (จากคะแนนเต็ม 5)

1 พ.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 กิจกรรม

 คะแนน

80

 3

 4

40

1

4.5

- - - 56,000.00 40,000.00 71.43 56,000.00 40,000.00 71.43 100.00 ไมมี ไมมี

งานพิธีมอบเสื้อกาวนแกนักศึกษาแพทยชั้น

ปที่ 4 ประจําปการศึกษา 2564

1. จํานวนนักศึกษาแพทยชั้นปที่ 4 ผูเขารวมโครงการ 

 2. จํานวนผูเขารวมโครงการ 

 3. คาเฉลี่ยความพึงพอใจในการเขารวมพิธี

1 ม.ค. 2564 1 พ.ค. 2564 คน

 คน

 คะแนน

32

 200

 4 ขึ้นไป

32

124

4.75

- - - 39,900.00 33,461.00 83.86 39,900.00 33,461.00 83.86 100.00 ไมมี ไมมี

งานพิธีถวายสังฆทานเพื่ออุทิศสวนกุศลแดอ

าจารยใหญ ประจําปการศึกษา 2563

1.จํานวนผูเขารวมโครงการ 

 2. คาเฉลี่ยความพึงพอใจในการเขารวมโครงการ

1 ธ.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 คะแนนประเมิน

80

 4 ขึ้นไป

75

4.73
- - - 18,300.00 10,516.00 57.46 18,300.00 10,516.00 57.46 100.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการพัฒนาแผนสํานักวิชาแพทยศาสตร 

พ.ศ.2563-2567

1. จํานวนแผนพัฒนาสํานักวิชาที่ถูกปรับปรุง 

 2. จํานวนบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนที่เขารวมกิจกรรม 

 3.ผลการเรียนรูกระบวนการจัดทําแผน 

 4.ผลการนําความรูและประสบการณที่ไดรับไปพัฒนาการทํางานของตนเอง 

 5.ความพึงพอใจในการเขารวมกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ฉบับ

 คน

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

1

 80

 ไมนอยกวา 3.51

 ไมนอยกวา 3.51

 ไมนอยกวา 3.51

1

74

4.16

4.38

4.05

- - - 250,000.00 163,554.80 65.42 250,000.00 163,554.80 65.42 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการปฏิบัติการพัฒนาศักยภาพบุคลากร

หองปฏิบัติการมหกายวิภาคศาสตร

1. สภาพความสมบูรณของอาจารยใหญรางชําแหละและอาจารยใหญโครงกระดูก 1 พ.ค. 2564 31 ก.ค. 2564 รอยละ 80.00 N/A - - - 61,800.00 0.00 0.00 61,800.00 0.00 0.00 0.00 เนื่องจากมีสถานะการการแพ

รระบาดของไวรัสโคโรนา 

Covid 2019 

และกําลังดําเนินงานขอคืนเงิ

น

ไมมี

โครงการอบรมชีวสถิติสถิติสําหรับการวิจัยท

างคลินิก

1. จํานวนผูเขารวมอบรม 

 2. ผูเขารวมอบรมมีความรูและความเขาใจดานชีวสถิติ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 คะแนน

30

 มากกวา3.5 คะแนน

N/A - - - 6,500.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 เนื่องจากมีสถานะการการแพ

รระบาดของไวรัสโคโรนา 

Covid 2019 

ในการจัดโครงการมีความจําเ

ปนที่ตองจัดในลักษณะ On 

site 

เนื่องจากตองมีการปฏิสัมพันธ

ของวิทยากรและผูเขารวมอย

างมาก 

มีการอธิบายความเขาใจ 

การนําเสนอตัวอยางและการ

แบงกลุมการอภิปลายรวมกัน 

จึงทําใหจัดโครงการไมได 

และขอคืนเงิน

ไมมี

รวม - - - 1,955,550.00 1,008,550.06 51.57 1,955,550.00 1,008,550.06 51.57 100.00

สํานักวิชาการแพท

ยบูรณาการ

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการเตรียมความพรอมในการสอบใบปร

ะกอบโรคศิลปะสาขาการแพทยแผนจีน

1.จํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 58 คน                

2.ผลคะแนนการทดสอบหลังเขารวมกิจกรรมของนักศึกษา โดยเฉลี่ย                

3. ผลประเมินความพึงพอใจ นักศึกษามีความพอใจและสามารถเขาใจในเนื้อหาวิชาการทางการแพทยแผนจีนและแนวทางในการเตรียมตัวสอบใบประกอบโรคศิลปะ                

1 พ.ค. 2564 31 ส.ค. 2564 รอยละ

รอยละ

ระดับ

100

70

ดี (3.51)

100

78

ดี (4.63)

- - - 99,000.00 71,359.00 72.08 99,000.00 71,359.00 72.08 100.00 ไมมี ไมมี

งานกายภาพบําบัดสัญจร 1.จํานวนผูเขารวมโครงการ                                       

2.ผูเขารวมโครงการเขาใจบทบาทและหนาที่ของวิชาชีพทางกายภาพบําบัดเพิ่มขึ้น                

3. ผูเขารวมโครงการมีความเขาใจในหลักการออกแบบโปรแกรมการดูแลตนเองทางกายภาพบําบัด การออกกําลังกาย และการดูแลสุขภาพของประชาชนในแตละชวงวัยเพิ่มขึ้น                

4. ผูเขารวมโครงการมีความเขาใจถึงบทบาทดานการบริการทางกายภาพบําบัดเชิงรุกมากขึ้น                

5. ประชาชนไดรับการเผยแพรสื่อความรูแนวทางในการดูแลตนเองทางกายภาพบําบัด การออกกําลังกาย และการดูแลสุขภาพของประชาชน                 

6. ผูเขารวมโครงการมีความพึงพอใจตอการจัดโครงการกายภาพบําบัดสัญจร                 

7. นักศึกษามีจิตสาธารณะและจรรยาบรรณทางวิชาการและวิชาชีพดานการบริการทางกายภาพบําบัด                

1 ม.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

รอยละ

รอยละ

รอยละ

รอยละ

คาเฉลี่ยคะแนน

คาเฉลี่ยคะแนน

70

80

80

80

80

4.51

4

155

96.49

96.49

91.23

95.5

4.54

4.52

- - - 65,100.00 12,000.00 18.43 65,100.00 12,000.00 18.43 100.00 ไมมี ไมมี

งานพัฒนาศักยภาพนักกายภาพบําบัดสูอาจ

ารยผูควบคุมการฝกปฏิบัติงานทางคลินิกอย

างมืออาชีพ

1.กลุมเปาหมายเขารวมโครงการไมนอยกวารอยละ 80

2.ผูเขารวมโครงการมีความพึงพอใจในการเขารวมโครงการไมนอยกวา 3.51

3.อาจารยผูควบคุมการฝกปฏิบัติงานทางคลินิกกายภาพบําบัด มีความรูหลังการอบรมโดยผานแบบทดสอบ เมื่อสิ้นสุดโครงการในระดับคะแนนรอยละ 80

1 ม.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 คะแนน

 รอยละ

80

 3.51

 80

100

4.62

64.38

- - - 71,800.00 31,178.00 43.42 71,800.00 31,178.00 43.42 100.00 ไมมี ไมมี

งานพัฒนาสมรรถนะตามมาตรฐานวิชาชีพก

ายภาพบําบัดเพื่อเพิ่มมูลคาบัณฑิตสูระดับส

ากล

1. จํานวนผูเขารวมโครงการ

2. จํานวนผูเขารวมโครงการ

3. ผูเขารวมโครงการมีความรูเกี่ยวกับวิชากายภาพบําบัดในโรค ภาวะ และกลุมอาการทางกายภาพบําบัดเพิ่มขึ้น

4. ผูเขารวมโครงการมีความตระหนักและใหคุณคาตอการสอบใบอนุญาตประกอบวิชาชีพกายภาพบําบัด

5. คะแนนความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ

6. ผูเขารวมโครงการมีความรูเกี่ยวกับวิชากายภาพบําบัดในโรค ภาวะ และกลุมอาการทางกายภาพบําบัดเพิ่มขึ้น

7. ผูเขารวมโครงการมีความพรอมในการสอบใบอนุญาตประกอบวิชาชีพกายภาพบําบัด

8. ผูเขารวมโครงการมีความตระหนักและใหคุณคาตอการสอบใบอนุญาตประกอบวิชาชีพกายภาพบําบัด

9. คะแนนความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ

1 เม.ย. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

คน

รอยละ

คาเฉลี่ย

คาเฉลี่ย

รอยละ

คาเฉลี่ย

คาเฉลี่ย

คาเฉลี่ย

80

50

60

3.51

3.51

60

3.51

3.51

3.51

50

50

86

4.56

4.22

86

3.93

4.56

4.22

- - - 18,000.00 9,000.00 50.00 18,000.00 9,000.00 50.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานอบรมเชิงปฏิบัติการทางพฤกษศาสตรแ

ละสํารวจสมุนไพรตามภูมิปญญาลานนา

1. มีจํานวนนักศึกษาผูเขารวมโครงการ 

 2. จํานวนสมุนไพรที่นักศึกษาไดเรียนรู 

 3.ผูเขารวมไดรับความรูทางพฤกษศาสตร สามารถจําแนกสมุนไพรและเรียนรูสรรพคุณสมุนไพรลานนาได 

 4. ผูเขารวมโครงการไดแนวคิดในการพัฒนาตอยอดองคความรูสมุนไพร

1 ม.ีค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 ชนิด

 ระดับ

 รอยละ

200

 100

 3.51

 70

N/A - - - 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโค

โรนา-19 (COVID-19) 

และประกอบกับนักศึกษาตอง

เรียนผานชองทางออนไลน 

จึงทําใหไมสามารถนํานักศึกษ

าลงสํารวจสมุนไพรตามภูมิป

ญญลานนาได

ไมมี

งานพัฒนาและออกขอสอบวิชาชีพสภาการ

แพทยแผนไทย

1. เขารวมการพัฒนาและออกขอสอบกับสภาการแพทยแผนไทยสาขาการแพทยแผนไทยประยุกต 

 2. การจัดการเรียนการสอนเปนไปตามเกณฑการพัฒนาและออกขอสอบสาขาการแพทยแผนไทยประยุกต

1 ม.ีค. 2564 31 พ.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

80

 80

N/A - - - 24,100.00 0.00 0.00 24,100.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 ไมไดดําเนินงาน เนื่องจาก 

สถานการณการแพรระบาดข

องไวรัส โควิด-19 ระลอกใหม 

ในเดือนเมษายน 2564 

สภาการแพทยแผนไทย 

จึงยกเลิกการพัฒนาและออก

ขอสอบ

ไมมี

18



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชาการแพท

ยบูรณาการ

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

งานควบคุมการสอบใบประกอบวิชาชีพสาข

าการแพทยแผนไทยประยุกต

1. นักศึกษาที่มีสิทธิ์สอบสามารถสมัครสอบความรูผูขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพการแพทยแผนไทยประยุกต                

2.ผูเขารวมดําเนินโครงการมีความพึงพอใจในการเขารวมโครงการ                

3.สามารถดําเนินโครงการไดแลวเสร็จตามแผนที่กําหนด ตามรอบสมัครสอบในปการศึกษา                

1 ก.พ. 2564 30 ม.ิย. 2564 รอยละ

 ระดับ

 ครั้ง

80

 3.51

 2

100

4.44

2

- - - 139,000.00 30,920.00 22.24 139,000.00 30,920.00 22.24 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการเตรียมความพรอมการสอบใบประก

อบวิชาชีพการแพทยแผนไทยประยุกตการแ

พทยแผนไทยประยุกต

กลุมเปาหมายเขารวมโครงการ

กลุมเปาหมายชั้นปที่ 3 มีคุณลักษณะที่พึงประสงคดานความรูทางวิชาชีพ โดยสามารถสอบใบประกอบโรคศิลปะผานขั้นที่ 1

กลุมเปาหมายชั้นปที่ 4 มีคุณลักษณะที่พึงประสงคดานความรูทางวิชาชีพ โดยสามารถสอบใบประกอบโรคศิลปะผานขั้นที่ 2

กลุมเปาหมายชั้นปที่ 4 มีคุณลักษณะที่พึงประสงคดานทักษะการปฏิบัติทางวิชาชีพ โดยสามารถสอบใบประกอบโรคศิลปะผานขั้นที่ 3

กลุมเปาหมายมีคาเฉลี่ยของระดับความภาคภูมิใจในวิชาชีพ

1 ม.ิย. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ

รอยละ

รอยละ

รอยละ

ระดับ

80

60

60

60

3.51

100

ระบุไมได

ระบุไมได

ระบุไมได

4.65

- - - 10,000.00 10,000.00 100.00 10,000.00 10,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาศักยภาพบัณฑิตการแพทยบู

รณาการในศตวรรษที่ 21

1. จํานวนนักศึกษาแรกเขาที่เขารวมกิจกรรม 

 2. ผลการเรียนรูสูการเปนนักศึกษาสํานักวิชาการแพทยบูรณาการ 

 3. ผลการพัฒนาทักษะสําคัญแหงศตวรรษที่ 21 

 4. ความพึงพอใจในการเขารวมกิจกรรม

1 ม.ีค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 ระดับ

 ระดับ

 ระดับ

300

 ไมนอยกวา 3.51

 ไมนอยกวา 3.51

 ไมนอยกวา 3.51

258

4.05

4.05

3.95

- - - 49,960.00 25,500.00 51.04 49,960.00 25,500.00 51.04 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการแขงขันทางวิชาการวิชาชีพแพทยแ

ผนไทยทั่วประเทศและรวมสมาพันธนิสิตนัก

ศึกษาแพทยแผนไทยและแพทยแผนไทยปร

ะยุกตแหงประเทศไทย

1. จํานวนนักศึกษาสาขาวิชาแพทยแผนไทยประยุกตเขารวมกิจกรรม 

 2. จํานวนอาจารยเขารวมกิจกรรม 

 3. จํานวนรางวัลที่ไดรับอยางนอย 

 4.นักศึกษามีความพึงพอใจตอกิจกรรม 

 5.นักศึกษามีคุณธรรม จริยธรรม จรรยาบรรณ และมีจิตสาธารณะในการทํางานรวมกับผูอื่น 

 6. นักศึกษาเกิดทักษะทางปญญา ไดรับรางวัลจากการประยุกตใชความรูดานการแพทยแผนไทยประยุกต และคิดวิเคราะหอยางเปนระบบ 

 7. นักศึกษาเกิดทักษะความสัมพันธระหวางบุคคลและความรับผิดชอบ และการทํางานเปนทีม 

 8. นักศึกษาเกิดทักษะการสื่อสาร จากการที่ไดรับมอบหมายใหปฏิบัติหนาตางๆ ทั้งติดตอประสานงานภายในและระหวางหนวยงานอื่น กอใหเกิดการทํางานเปนทีม

1 ม.ีค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 คน

 รายการ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

40

4

2

3.51

3.51

3.51

3.51

3.51

42

5

2

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

- - - 22,400.00 5,133.00 22.92 22,400.00 5,133.00 22.92 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการแขงขันทักษะทางวิชาการและวิชา

ชีพ 

เครือขายสถาบันการศึกษาแพทยแผนจีน

1.จํานวนตัวแทนนักศึกษาสาขาวิชาการแพทยแผนจีนที่เขารวมกิจกรรม 

 2.จํานวนสถาบันการศึกษาที่เปนเครือขายของสาขาวิชาการแพทยแผนจีนที่เขารวมกิจกรรม 

 3.จํานวนรายการแขงขันที่นักศึกษาไดรับรางวัล 

 4.นักศึกษาไดพัฒนาทักษะทางวิชาชีพและวิชาการแพทยแผนจีน เพิ่มมากขึ้น 

 5.ความพึงพอใจของนักศึกษาที่มีตอการเขารวมกิจกรรม 

 6.นักศึกษาเกิดทักษะทางดานความสัมพันธระหวางบุคคล และสามารถทํางานรวมกับผูอื่นได

1 ม.ค. 2564 31 พ.ค. 2564 คน

 แหง

 รายการ

 ระดับ

 ระดับ

 ระดับ

20

 9

 2

 ดี (3.51)

 ดี (3.51)

 ดี (3.51)

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด-19 

ในปจจุบัน 

ทําใหเครือขายนักศึกษาของส

ถาบันที่เปดสอนหลักสูตรการ

แพทยแผนจีนบัณฑิต 

ไดยกเลิกการจัดโครงการดังก

ลาวในปงบประมาณ 2564 

ทั้งนี้สํานักวิชาไดดําเนินการคื

นเงินเปนที่เรียบรอยแลว

ไมมี

งานอบรมอาจารยผูควบคุมรายวิชาการฝก

ปฏิบัติวิชาชีพการแพทยแผนไทยประยุกต 3

1.มีกลุมเปาหมายเขารวมโครงการไมนอยกวารอยละ 80                

2.อาจารยผูควบคุมการฝกปฏิบัติวิชาชีพการแพทยแผนไทยประยุกต มีความพึงพอใจตอโครงการฯ ระดับ 3.51                

3.สามารถดําเนินโครงการไดแลวเสร็จตามแผนที่กําหนด                

1 ม.ค. 2564 31 ม.ีค. 2564 รอยละ

ระดับ

รอยละ

80

3.51

100

94.74

5

100

- - - 25,000.00 15,000.00 60.00 25,000.00 15,000.00 60.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานไหวครูแพทยแผนไทย 1.  มีจํานวนนักศึกษาผูเขารวมโครงการ                

2.  มีจํานวนอาจารยผูเขารวมโครงการ                

3. นักศึกษามีความตระหนักถึงจรรยาบรรณทางวิชาชีพจากการเขารวมพิธีไหวครู                 

4. นักศึกษามีการแสดงออกทางดานพฤฒิกรรมที่ออนนอมถอมตน และวางตัวไดอยางเหมาะสม                

5. นักศึกษามีจิตสํานึกในการระลึกถึงพระคุณครูผูประสิทธิ์ประสาทวิชาทางการแพทยแผนไทย                

1 เม.ย. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

80

 80

 80

 80

 80

90

100

90

90

90

- - - 65,500.00 65,500.00 100.00 65,500.00 65,500.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

โครงการการพัฒนาเครือขายดานการวิจัยท

างศาสตรการแพทยบูรณาการ

1. จํานวนอาจารยที่เขารวมโครงการ 

 2. จํานวนโครงการวิจัย บทความวิจัย/วิชาการ นวัตกรรมทางการแพทยบูรณาการ 

 3. จํานวนหนวยงาน/องคกร/ชุมชนที่นําผลการวิจัยหรือนวัตกรรมที่ถูกนําไปใชประโยชน 

 4. จํานวนเครือขาย 

 5. ความพึงพอใจของอาจารยผูเขารวมโครงการ 

 6. ความพึงพอใจของหนวยงาน/องคกร/ชุมชนที่นําผลการวิจัยหรือนวัตกรรมที่ถูกนําไปใชประโยชน

1 ม.ีค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 ชิ้นงาน

 แหลง

 เครือขาย

 คะแนน

 คะแนน

48

 20

 5

 2

 3.51

 3.51

45

21

3

14

4.77

5

- - - 25,200.00 10,000.00 39.68 25,200.00 10,000.00 39.68 100.00 ไมมี ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการเผยแพรผลิตภัณฑสุมนไพรจากงา

นวิจัย

1.จํานวนผลิตภัณฑสมุนไพร 

 2.จํานวนผูไดรับผลิตภัณฑ 

 3.ความพึงพอใจในการใชผลิตภัณฑ

1 ม.ิย. 2564 30 ก.ย. 2564 ผลิตภัณฑ

 คน

 ระดับ

3

 100

 3.51

2

100

4.32

- - - 200,000.00 190,713.00 95.36 200,000.00 190,713.00 95.36 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการผลิตสื่อเพื่อเผยแพรองคความรู 

งานวิจัยการแพทยทางเลือก

1.จํานวนองคความรูการแพทยทางเลือก 

 2. ผลงานวิจัย ผลงานวิชาการ นวัตกรรมไดเผยแพร 

 3.คุณภาพของผลงานวิจัย ผลงานวิชาการ นวัตกรรม ที่ไดเผยแพรในระดับชาติหรือระดับนานาชาติ 

 4.ความพึงพอใจตอการไดรับการเผยแพรอคความรู

1 พ.ค. 2564 9 ก.ย. 2564 เรื่อง

 จํานวน

 ระดับคุณภาพผลงาน

 ระดับคะแนน

5

 6

 ดี

 3.51

9

50

4.75

4.6

- - - 200,000.00 191,609.12 95.80 200,000.00 191,609.12 95.80 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาโปรแกรมผูปวยโรคหลอดเลื

อดสมอง

1.จํานวนผูปวยที่เขารวมโครงการ 

 2.ระดับความสามารถในการเคลื่อนไหวของผูปวยจากแบบประเมิน เพิ่มขึ้น

1 ม.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

50

 10

16

26
- - - 187,000.00 143,560.00 76.77 187,000.00 143,560.00 76.77 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการออกหนวยการแพทยบูรณการเพื่อ

สงเสริมสุขภาพ

1.จํานวนผูเขารวมโครงการและมารับบริการ 

 2.ผูเขารวมโครงการมีความพึงพอใจ

1 ม.ีค. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 ระดับ

80

 4.51

197

4.52
- - - 200,000.00 199,997.00 100.00 200,000.00 199,997.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาโปรแกรมเพื่อสงเสริมสุขภา

พและการปองกันสําหรับโรคออฟฟศซินโดร

ม

1.จํานวนผูเขารวมโครงการ 

 2.อาการปวดของผูเขารวมโครงการลดลง 

 3.ผูเขารวมโครงการมีความพึงพอใจตอการรับบริการ

1 พ.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 ระดับ

80

 80

 4.51

140

80.65

4.901

- - - 192,000.00 180,275.00 93.89 192,000.00 180,275.00 93.89 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาโปรแกรมธาราบําบัด 1.นักศึกษากายภาพบําบัดและนักศึกษาที่สนใจ (80%)                

2.ระดับความพึงพอใจของผูใชบริการ                

3.ผูเขารวมโครงการผูเขารวมโครงการที่มีความเจ็บปวดในสวนตางๆของรางกายมีอาการลดลง (Standard Nordic Questionnaire) และ/หรือ ระดับความเจ็บปวดลดลง (VAS) (คาเฉลี่ย 2 รายการ)                

4.ผูเขารวมโครงการที่มีระดับดัชนีชี้วัดสุขภาพจิตดีขึ้นหรือความเครียดลดลง (คาเฉลี่ย 3 รายการ)                

5.ผูเขารวมโครงการมีระดับสมรรถภาพทางกายดีขึ้น (Physical fitness test) เชน ความมั่นคงของกลามเนื้อแกนกลางลําตัว ความยืดหยุน ดัชนีมวลกาย (คาเฉลี่ย 9 รายการ)                

1 ก.พ. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

คะแนน

สวน/ระดับ

รายการ

รายการ

60

4.51

1

1

1

56(93.33)

4.55

1.28

1.7

5.58

- - - 216,500.00 215,133.04 99.37 216,500.00 215,133.04 99.37 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาโปรแกรมลดนํ้าหนักโดยใชศ

าสตรการแพทยทางเลือก

1.จํานวนผูปวยที่เขารวมโครงการ 

 2.ผูเขารวมโครงการมีนํ้าหนังลดลง 

 3. ผูเขารวมโครงการมีคาเฉลี่ยระดับความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ

1 ม.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 ระดับ

80

 80

 4.51

N/A - - - 230,000.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 ไมไดดําเนินการ เนื่องจาก 

สถานการณการแพรระบาดข

องไวรัส โควิด-19 ระลอกใหม

ไมมี

โครงการพัฒนาโปรแกรมรักษาอาการบาดเ

จ็บทางกีฬา

1.มีจํานวนผูเขารวมโครงการ 

 2.นักกายภาพบําบัดมีความเชี่ยวชาญ/มั่นใจ ในการรักษาผูปวยที่มีการบาดเจ็บทางกีฬาเพิ่มมากขึ้น 

 3.ผูเขารวมโครงการมีคาเฉลี่ยระดับความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ 

 4.ผูเขารวมโครงการมีอาการดีขึ้นหลังการรักษา

1 เม.ย. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 ระดับ

 ระดับ

 รอยละ

80

 3.51

 4.51

 80

67.69

4.59

88

88.8

- - - 175,750.00 120,800.00 68.73 175,750.00 120,800.00 68.73 100.00 ไมมี ไมมี

6. 

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมโดยเฉพาะ

ศิลปวัฒนธรรมลานนาและอนุภูมิภา

คลุมแมนํ้าโขง

โครงการดําหัวเนื่องในปาเวณีปใหมเมือง 1. คณาจารย บุคลากร และนักศึกษา สํานักวิชาการแพทยบูรณาการ เขารวมโครงการจํานวนไมนอยกวารอยละ 80 

 2. ผูเขารวมโครงการมีสวนรวมในการทํานุบํารุงและสืบสานศิลปวัฒนธรรมลานนา คาคะแนนเฉลี่ยอยูในระดับไมนอยกวา 3.51 

 3. ผูเขารวมโครงการตระหนักถึงพระคุณของคณาจารย และมีความสัมพันธอันดีระหวางคณาจารยและนักศึกษาสํานักวิชาการแพทยบูรณาการ คาคะแนนเฉลี่ยอยูในระดับไมนอยกวา 3.51 

 4. ผูเขารวมโครงการมีความพึงพอใจตอโครงการ คาคะแนนเฉลี่ยอยูในระดับไมนอยกวา 3.51

1 เม.ย. 2564 31 พ.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

80

 3.51

 3.51

 3.51

N/A - - - 7,500.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 ไมไดดําเนินการ เนื่องจาก 

สถานการณการแพรระบาดข

องไวรัส โควิด-19 ระลอกใหม 

ในชวงเดือน เมษายน 2564 

ทั้งนี้ 

สํานักวิชาไดดําเนินการคืนงบ

ประมาณเปนที่เรียบรอยแลว

ไมมี

19



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชาการแพท

ยบูรณาการ

6. 

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมโดยเฉพาะ

ศิลปวัฒนธรรมลานนาและอนุภูมิภา

คลุมแมนํ้าโขง

โครงการสรางเสริมสุนทรียภาพและรักษสิ่งแ

วดลอม

1.คณาจารยและบุคลากรสายสนับสนุนสํานักวิชาฯ เขารวมในแตละกิจกรรมไมนอยกวารอยละ 80 ของเปาหมาย 

 2.ผูเขารวมโครงการมีความรูความเขาใจดานการอนุรักษพลังงานและสิ่งแวดลอม คาคะแนนเฉลี่ยอยูในระดับไมนอยกวา 3.51 

 3. ผูเขารวมโครงการไดตระหนักถึงความสําคัญในการอนุรักษสิ่งแวดลอมในองคกรและมีสวนรวมในการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม คาคะแนนเฉลี่ยอยูในระดับไมนอยกวา 3.51 

 4. ผูเขารวมโครงการมีความพึงพอใจตอโครงการ คาคะแนนเฉลี่ยอยูในระดับไมนอยกวา 3.51

1 ม.ีค. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 ระดับคะแนน

 ระดับคะแนน

 ระดับคะแนน

80

 3.51

 3.51

 3.51

86

4.92

5

5

- - - 64,000.00 64,000.00 100.00 64,000.00 64,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการไหวสาคุณูปมาจารยและมอบเสื้อก

าวน

1.คณาจารย บุคลากร และนักศึกษา สํานักวิชาการแพทยบูรณาการเขารวมโครงการจํานวนไมนอยกวารอยละ 80                

2.บูรณาการรวมกับพันธกิจอื่น 1 พันธกิจ                

3.นักศึกษาไดแสดงออกถึงความเคารพนบนอบและความกตัญูกตเวทีตออาจารย                

4.นักศึกษามีความรูสึกภาคภูมิใจและรักในวิชาชีพของตนเอง                

5.ผูเขารวมโครงการ ไดแก คณาจารย บุคลากร และนักศึกษา ไดตระหนักถึงความสําคัญและมีสวนรวมในการทํากิจกรรมรวมกัน สงเสริมความรัก สามัคคี ในองคกรและมีสวนรวมในการทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรม                

6.ผูเขารวมโครงการมีความพึงพอใจตอโครงการ                

1 ต.ค. 2563 31 ธ.ค. 2563 รอยละ

พันธกิจ

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

80

1

3.51

3.51

3.51

3.51

100

1

4.3

4.38

4.18

3.91

- - - 10,000.00 9,823.00 98.23 10,000.00 9,823.00 98.23 100.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการปรับปรุงและถายทอดแผนพัฒนา

สํานักวิชาการแพทยบูรณาการ พ.ศ.2563-

2567 สูความเปนเลิศ

1. จํานวนแผนพัฒนาสํานักวิชาที่ถูกปรับปรุง 

 2. จํานวนแผนพัฒนาสาขาวิชาและคณะกรรมการชุดตางๆ 

 3. จํานวนบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนที่เขารวมกิจกรรม 

 4.ผลการเรียนรูกระบวนการจัดทําแผน 

 5.ผลการนําความรูและประสบการณที่ไดรับไปพัฒนาการทํางานของตนเอง 

 6.ความพึงพอใจในการเขารวมกิจกรรม

1 ม.ีค. 2564 30 ก.ย. 2564 ฉบับ

 ฉบับ

 คน

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

1

 4

 50

 ไมนอยกวา 3.51

 ไมนอยกวา 3.51

 ไมนอยกวา 3.51

1

9

54

4.92

4.92

4.91

- - - 155,400.00 113,958.00 73.33 155,400.00 113,958.00 73.33 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 2,603,210.00 1,715,458.16 65.90 2,603,210.00 1,715,458.16 65.90 100.00

สํานักวิชาการจัดก

าร

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการอบรมหลักสูตร 

เพิ่มพูนศักยภาพและยกระดับความรูภาษี

1.มีนักศึกษาเขารวมโครงการตามเปาหมายที่กําหนด 

 2.นักศึกษามีความรูความสามารถที่เกี่ยวกับการภาษีมากยิ่งขึ้น 

 3.นักศึกษามีความพึงพอใจในการเขารวมโครงการ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

80

 80

 80

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาดของไวรัสสายพันธุใหม

(COVID-19) 

ผูจัดโครงการจึงไดเลื่อนโครง

การออกไปอยางไมมีกําหนด 

จึงไดคืนงบประมาณไปแลวทั้ง

หมด

ไมมี

โครงการเขารวมประชุมวิชาการประจําป 

AACSB Annual Meeting 2020

1. จํานวนอาจารยที่เขารวมการสัมมนาออนไลนเปนไปตามเปาหมาย 

 2. จํานวนบุคลากรสายวิชาการทุกคนไดเตรียมความพรอมในดานการผลิตผลงานวิชาการเพื่อเผยแพรตามเกณฑมาตรฐาน เพื่อเตรียมเขาสูการประเมินรับรองมาตรฐานของ AACSB

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

รอยละ

5

100

5

100
- - - 160,800.00 135,819.67 84.46 160,800.00 135,819.67 84.46 100.00 ไมมี ไมมี

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการสรางเครือขายความรวมมือกับสถา

นประกอบการชั้นนําในการฝกประสบการณ

วิชาชีพนักศึกษา

1. สถานประกอบการที่สรางเครือขายความรวมมือ 1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 แหง 4.00 N/A - - - 166,050.00 0.00 0.00 166,050.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 เนื่องจากสถานการณการเเพร

ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโค

โรนา 2019 (COVID-19) 

สงผลใหชะลอการเดินทางสร

าง MOU 

กับสถานประกอบการที่มีชื่อเ

สียงในประเทศ 

เพื่อหารือและรวมสรางเครือข

ายใหกับการฝกปฏิบัติงานวิช

าชีพของนักศึกษา

ไมมี

โครงการจัดตั้งศูนย IATA Authorized 

Training Center 

มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

1. จํานวนนักศึกษาที่เขารับการอบรมหลักสูตรของ IATA 

 2. จํานวนบุคลากรทางการบินที่เขารับการอบรมหลักสูตรของ IATA 

 3. นักศึกษาที่อบรม สามารถสอบผานไดรับใบประกาศนียบัตร (Certificate) ในการทํางาน 

 4. บุคลากรที่อบรม สามารถสอบผานไดรับใบประกาศนียบัตร (Certificate) ในการทํางาน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 คน

 คน

 คน

20

 5

 15

 5

0

1

0

1

- - - 521,658.00 45,231.29 8.67 521,658.00 45,231.29 8.67 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการ Tax Junior 

เตรียมความพรอมเพื่อกาวสูนักภาษีอากรระ

ดับปฏิบัติการ

1.มีนักศึกษาเขารวมโครงการตามเปาหมายที่กําหนด 

 2. นักศึกษาผานการทดสอบหลังการฝกอบรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

80

 80

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาดของไวรัสสายพันธุใหม

(COVID-19) 

ผูจัดกิจกรรมจึงไดเลื่อนกิจกร

รมการอขงขันออกไปอยางไม

มีกําหนด 

จึงไดคืนงบประมาณไปแลวทั้ง

หมด

ไมมี

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ 

นักบัญชีคุณภาพรุนใหม (Young & Smart 

Accountant) โดยกรมพัฒนาธุริกจการคา 

กระทรวงพาณิชย

1. มีนักศึกษาเขารวมโครงการตามเปาหมายที่กําหนด 

 2.นักศึกษามีความรูความสามารถที่เกี่ยวกับทักษะทางวิชาชีพ 

 3.นักศึกษามีความพึงพอใจในการเขารวมโครงการ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

80

 80

 80

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 *งดจัดเนื่องดวยสถานการณแ

พรระบาดโควิด-19
ไมมี

โครงการอบรมการทําอาหาร ขนม 

และเครื่องดื่มเพื่อดําเนินธุรกิจจําหนายอาห

ารขนาดยอม (M the Food project)

1.จํานวนผูเขารวมโครงการไมนอยกวารอยละ 80 

 2.สรางรายไดใหแกมหาวิทยาลัย 

 3.ผูเขารวมโครงการมีความพึงพอใจในระดับคาเฉลี่ยรวมไมนอยกวา 3.50

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 บาท

 รอยละ

80

 400,000

 3.5

80

46,340

3.5

- - - 589,908.00 47,669.81 8.08 589,908.00 47,669.81 8.08 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการแขงขันกีฬาเศรษฐศาสตรสัมพันธ 1. กิจกรรมที่ไดเขารวมกับสถาบันการศึกษาภาคเหนือ

 2. จํานวนนักศึกษาสาขาวิชาเศรษฐศาสตรที่ไดเขารวมโครงการ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ครั้ง

 คน

1

 60

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาดของไวรัสสายพันธุใหม

(COVID-19) 

ผูจัดกิจกรรมจึงไดเลื่อนกิจกร

รมการอขงขันออกไปอยางไม

มีกําหนด 

จึงไดคืนงบประมาณไปแลวทั้ง

หมด

ไมมี

โครงการคายนววิหค ประจําปการศึกษา 

2563

1. จํานวน นศ. ชั้นปที่ 1 ที่เขารวมโครงการมากกวา 80% 

 2. นักศึกษาไดเรียนรูการสรางความสามัคคี มีระเบียบวินัย มีความอดทน ในการใชชีวิตอยูรวมกัน โดยประเมินกอน-หลังการรวมกิจกรรม 

 3. นักศึกษามีความพึงพอใจในการเขารวมโครงการ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ 

 คะแนน

 รอยละ

80

 4

 80

N/A - - - 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 ไมไดดําเนินการ 

เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาดของ COVID-19

ไมมี

โครงการเสริมสรางความสัมพันธเลาประสบ

การณจากรุนพี่สูรุนนอง

1. จํานวน นักศึกษาที่เขารวมโครงการเปนไปตามเปาหมายมากกวา 80% 

 2. นักศึกษาที่เขารวมกิจกรรมไดรับความรูจากการประสบการณในการเรียน และการทํางานจากรุนพี่ โดยสามารถนําไปใชประโยชนได โดยเปรียบเทียบกอน-หลังการจัดกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ 

 รอยละ

80

 80

90

90
- - - 68,600.00 28,800.00 41.98 68,600.00 28,800.00 41.98 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการแขงขันตอบคําถามทางบัญชีระดับ

ประเทศ (Accounting Challenge) 2563

1.นักศึกษาไดสรางชื่อเสียง/ไดรับรางวัลจากกิจกรรมการแขงขัน 

 2.ไดรับรางวัลจากการแขงขันในระดับตน (ชนะเลิศ / รองชนะเลิศอันดับ 1-4)

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

 รางวัล

1

 1

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาดของไวรัสสายพันธุใหม

(COVID-19) 

ผูจัดกิจกรรมจึงไดเลื่อนกิจกร

รมการอขงขันออกไปอยางไม

มีกําหนด 

จึงไดคืนงบประมาณไปแลวทั้ง

หมด

ไมมี

โครงการนํานักศึกษาเขารวมประกวดแขงขั

นแผนธุรกิจในงาน Thailand MICE 

Youth Challenge ๒๐๒๑ 

รอบคัดเลือกตัวแทนประเทศไทย

1. นักศึกษาไดรับรางวัลจากกิจกรรมการแขงขัน

2. ไดรับรางวัลการแขงขันระดับตน  (ชนะเลิศ รองชนะเลิศอันดับที่ 1 2 3                        

1 ม.ิย. 2564 31 ก.ค. 2564 รางวัล

รางวัลระดับตน     

1

1

1

1
- - - 36,356.00 0.00 0.00 36,356.00 0.00 0.00 0.00 เขารวมการแขงขัน 

แตไมไดใชงบประมาณ 

เนื่องจากผูจัดการแขงขันเปลี่

ยนแปลงรูปแบบการแขงขันเ

ปนรูปแบบออนไลน 

เนื่องมาจากการแพรระบาดข

อง COVID-19 และการ 

Lockdown กรุงเทพมหานคร

ไมมี

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

โครงการพี่เลี้ยงนักวิจัยเพื่อการกาวสูการเป

นนักวิจัยมืออาชีพ

1. อาจารยที่เขารวมโครงการฯ เปนไปตามแผน (รอยละ 50 ของอาจารยทั้งหมด) 

 2. อาจารยที่มีความพรอมยื่นขอเสนอโครงการ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 คน

50

 4

82.85

9
- - - 63,000.00 29,900.00 47.46 63,000.00 29,900.00 47.46 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสํานักงานเศรษฐกิจชายแดนและโล

จิสติกส (Office of Border Economy 

and Logistics)

1.ฐานขอมูลทางวิชาการชายแดน 

 2.จํานวนครั้งของผูเขาถึงเว็บไซต

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ฐานขอมูล

 คน

1

 2,000

1 ฐานขอมูล (OBELS OUTLOOK 2021)

2600
- - - 404,600.00 302,516.51 74.77 404,600.00 302,516.51 74.77 100.00 ไมมี ไมมี

20



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชาการจัดก

าร

6. 

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมโดยเฉพาะ

ศิลปวัฒนธรรมลานนาและอนุภูมิภา

คลุมแมนํ้าโขง

โครงการสักการะเทวาไหวสาแมฟาหลวง 1. เขารวมโครงการเปนไปตามเปาหมายที่กําหนด มากกวารอยละ 80 

 2. ความพึงพอใจของผูเขารวมงานประเพณี มากกวารอยละ 80

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

80

 80

N/A - - - 72,500.00 0.00 0.00 72,500.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 ไมไดดําเนินการเนื่องจากสถา

นการณ COVID-19
ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการศึกษาดูงานและแลกเปลี่ยนเรียนรูเ

กี่ยวกับการขอรับรองมาตรฐานจากองคกรรั

บรองมาตรฐานระดับนานาชาติตามมาตรฐา

น AACSB

1. บุคลากรที่รวมโครงการไดรับความรูเชิงลึกเกี่ยวกับวิธีการ/แนวทางการดําเนินงาน เพื่อเขาสูกระบวนการรับรองมาตรฐานของ AACSB

2. บุคลากรของสํานักวิชาไดรับการเผยแพรความรู เพื่อการเตรียมความพรอมในการพัฒนาดานวิชาการ เพื่อการขอรับการรับรองจาก AACSB

1 ม.ีค. 2564 30 ม.ิย. 2564 รอยละ 

รอยละ 

100

100

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ยกเลิกโครงการ

รวม - - - 2,383,472.00 589,937.28 24.75 2,383,472.00 589,937.28 24.75 100.00

สํานักวิชาจีนวิทยา 1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรูดานการเรียนการ

สอน สํานักวิชาจีนวิทยา

1. คนหาองคความรูที่จะพัฒนาเปนแนวปฏิบัติที่ดีในการเรียนการสอนในสํานักวิชาจีนวิทยา

2. จํานวนองคความรูที่ไดรับการถายทอด

3. จํานวนรายวิชาที่นําองคความรูจากการอบรมไปใช

4. คณาจารยที่เขารับการอบรมมีความรูความเขาใจตอการจัดการเรียนรูเพิ่มขึ้น รอยละ 30 โดยเปรียบเทียบกอนและหลังการอบรม

1 ม.ค. 2564 31 ม.ค. 2564 รอยละ

องคความรู

วิชา

รอยละ

70

1

8

80

90

3

10

100

- - - 15,550.00 11,750.00 75.56 15,550.00 11,750.00 75.56 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการอบรมมาตรฐานการอุดมศึกษา พ.

ศ. 2561 กับการปรับปรุงหลักสูตร

1. จํานวนคณาจารยประจําในสํานักวิชาจีนวิทยาที่ไดรับการพัฒนาความรูจากการอบรม                

2. คณาจารยชาวไทยในสํานักวิชามีความรูความเขาใจตอมาตรฐานอุดมศึกษา พ.ศ. 2561 และนโยบายที่เกียวของมากขึ้นรอยละ 30 เปรียบเทียบผลทดสอบกอนและหลังการเขารับการอบรม              

3. จํานวนรายวิชาในหลักสูตรที่ไดรับการปรับปรุงวิธีการจัดการเรียนรู                

1 ม.ีค. 2564 31 ม.ีค. 2564 รอยละ

 รอยละ

 วิชา

70

 70

 4

80

80

15

- - - 18,100.00 4,500.00 24.86 18,100.00 4,500.00 24.86 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพานักศึกษาเขารวมการแขงขันทัก

ษะและวิชาการกับหนวยงานภายนอก

1. จํานวนนักศึกษาที่เขารวมโครงการ 

 2. จํานวนผลการแขงขันที่ประสบความสําเร็จ 

 3. ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรม

1 พ.ย. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รางวัล

 รอยละ

10

 2

 80

1

1

100

- - - 1,666.00 1,666.00 100.00 1,666.00 1,666.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการเตรียมความพรอมกอนเขาสูการทํา

งานของหลักสูตรจีนศึกษา

1. จํานวนผูเขารวมโครงการ 

 2. ความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ 

 3. ความเขาใจเกี่ยวกับอาชีพที่เกี่ยวของมากขึ้น (แบบสอบถามความรูหลังผานการเขารวมโครงการ)

1 พ.ย. 2563 30 เม.ย. 2564 คน

 รอยละ

 รอยละ

80

 80

 80

35

96

100

- - - 4,500.00 3,000.00 66.67 4,500.00 3,000.00 66.67 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาจีนเรงรั

ด (Intensive Chinese) 

สําหรับนักศึกษาหลักสูตร ศศ.บ. จีนศึกษา

1. จํานวนผูเขารวมโครงการ 

 2. นักศึกษาสอบผานวิชา Intensive Chinese เกณฑ 60 คะแนน 

 3. ผลประเมินความพึงพอใจของนักศึกษา เรื่องของการปรับตัวใหเขากับแผนการเรียนของหลักสูตร

1 พ.ค. 2564 31 ก.ค. 2564 คน

 รอยละ

 รอยละ

50

 80

 70

70

100

81.43

- - - 72,000.00 72,000.00 100.00 72,000.00 72,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการคายเปดโลกการเรียนรูสูจีนแผนดิน

ใหญ

1. นักศึกษาชั้นปที่ 1 ที่เขารวมโครงการสอบผานแบบทดสอบความรูความเขาใจทางภาษา สังคม และวัฒนธรรมจีน 

 2. รอยละของจํานวนนักศึกษาชั้นปที่ 2 ที่เขารวมโครงการ 

 3. จํานวนอาจารยที่เขารวมโครงการ 

 4. นักศึกษาชั้นปที่ 1 ที่เขารวมโครงการสอบผานแบบทดสอบความรูความเขาใจทางภาษา 

 5. นักศึกษาชั้นปที่ 1 ประเมินแบบทดสอบการเขารวมกิจกรรม และมีความพึงพอใจอยางนอย 3.51 

 จาก 5 คะแนน" 

 6. นักศึกษาชั้นปที่ 2 ประเมินแบบทดสอบการทํางานรวมกันเปนทีม และมีความพึงพอใจอยางนอย 3.51 จาก 5 คะแนน

1 ม.ีค. 2564 31 ม.ีค. 2564 รอยละ

 รอยละ

 คน

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

80

 20

 10

 80

 80

 80

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ยกเลิกการจัดกิจกรรมในปกา

รศึกษา 2563 

เนื่องดวยสถานการณการแพร

ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโค

โรนา 2019 (COVID-19) 

ยังมีการแพรกระจายเชื้อโรค 

จึงทําใหนักศึกษาผูเขารวมแล

ะจัดโครงการไมสามารถเขารว

มได 

และไมเปนไปตามวัตถุประสง

คที่ระบุไวในโครงการ

ไมมี

โครงการนิทรรศการวันวัฒนธรรม 

สัมผัสมนตเสนหแหงแดนมังกร

1. จํานวนผูเยี่ยมชมนิทรรศการ 

 2. นักศึกษาผูจัดโครงการและผูเยี่ยมชมนิทรรศการมีความรูและเขาใจเกี่ยวกับวัฒนธรรม ประเพณีและขนบธรรมเนียมของชาวจีน

1 ม.ค. 2564 31 ม.ค. 2564 คน 

 รอยละ

100

 80

270

100
- - - 10,000.00 9,946.00 99.46 10,000.00 9,946.00 99.46 100.00 ไมมี ไมมี

งานฝกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 1 1. จํานวนนักศึกษาที่เขารวมโครงการ (นักศึกษาปการศึกษา 59) 

 2. จํานวนอาจารยที่เขารวมโครงการ (ปการศึกษา 59) 

 3. จํานวนนักศึกษาที่เขารวมโครงการ (นักศึกษาปการศึกษา 60) 

 4. จํานวนอาจารยที่เขารวมโครงการ (ปการศึกษา 60) 

 5. นักศึกษาที่ผานกระบวนการปฏิบัติการสอนในสถานศึกษามีผลการประเมินจากผูบริหาร ครูพี่เลี้ยงและอาจารยนิเทศอยางนอยรอยละ 80 

 6. นักศึกษาที่เขารวมการสัมมนาทางการศึกษามีผลการประเมินผานแบบทดสอบอยางนอย 70 คะแนนขึ้นไป 

 7. นักศึกษาฝกปฏิบัติการสอนสอบผานโครงรางวิจัยในชั้นเรียน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 คน

 คน

 คน

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

136

 35

 100

 35

 90

 80

 80

135

35

92

35

80

80

80

- - - 458,052.00 155,029.07 33.85 458,052.00 155,029.07 33.85 100.00 ไมมี ไมมี

งานฝกปฏิบัติการสอนในสถานศึกษา 2 1. จํานวนนักศึกษาที่เขารวมโครงการ 

 2. จํานวนอาจารยที่เขารวมโครงการ 

 3. นักศึกษาที่ผานกระบวนการปฏิบัติการสอนในสถานศึกษามีผลการประเมินจากผูบริหาร ครูพี่เลี้ยงและอาจารยนิเทศอยางนอยรอยละ 80 

 4. นักศึกษาที่เขารวมการสัมมนาทางการศึกษามีผลการประเมินผานแบบทดสอบอยางนอย 70 คะแนน 

 5. นักศึกษาฝกปฏิบัติการสอนสอบผานวิจัยในชั้นเรียน

1 ธ.ค. 2563 10 เม.ย. 2564 คน

 คน

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

136

 35

 80

 80

 80

135

35

80

80

80

- - - 415,192.00 119,436.84 28.77 415,192.00 119,436.84 28.77 100.00 ไมมี ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการบริการงานแปลภาษาจีน 1. ใหบริการงานแปลแกหนวยงานภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย 

 2. รายรับจากบริการงานแปลภาษาจีน 

 3. ผูรับบริการมีความพึงพอใจอยางนอย 3.51 จาก 5 คะแนน คิดเปนรอยละ 80

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชิ้นงาน

 บาท

คะแนน

 10 

 20,000 

  5 

4

125,600

3

- - - 30,000.00 7,480.00 24.93 30,000.00 7,480.00 24.93 100.00 ไมมี ไมมี

6. 

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมโดยเฉพาะ

ศิลปวัฒนธรรมลานนาและอนุภูมิภา

คลุมแมนํ้าโขง

โครงการเรียนรูศิลปะลานนา 

สืบสานภูมิปญญาทองถิ่นอารยธรรมลุมนํ้าโ

ขง

1. จํานวนนักศึกษาสํานักวิชาจีนวิทยาที่ดําเนินการ 

 2. จํานวนผูเขารวมชาวจีนทั้งบุคลากรและนักศึกษา 

 3. นักศึกษาชาวจีนที่เขารวมกิจกรรม สอบผานขอสอบวัดความเขาใจเกี่ยวกับการทําโคมลานนา 

 4. นักศึกษาชาวไทย ประเมินแบบทดสอบดานการมีสวนรวมในการทํานุบํารุงเผยแพรศิลปะการทําโคมแบบลานนา และมีความพึงพอใจอยางนอย 3.51 

 5. ผูเขารวมกิจกรรมชาวจีน ประเมินแบบทดสอบดานการมีสวนรวมในการทํานุบํารุงและเผยแพรศิลปะการทําโคมแบบลานนา และมีความพึงพอใจอยางนอย 3.51

1 เม.ย. 2564 30 เม.ย. 2564 คน

 คน

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

5

 20

 80

 80

 80

6

20

-

83

84.4

- - - 10,400.00 3,297.00 31.70 10,400.00 3,297.00 31.70 100.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการเสริมสรางความรู 

ทักษะการบริหารสํานักวิชาและหลักสูตร

1. จํานวนบุคลากรที่เขารวมโครงการ 

 2. .ผูเขารวมโครงการผานแบบทดสอบความรูเกี่ยวกับการบริหารการจัดการสํานักวิชาในระดับคะแนนมากกวารอยละ 70 

 3. แผนหรือโครงการที่ผูเขารวมโครงการเสนอถูกนํามาใชเพื่อพัฒนาการบริหารจัดการงานตามพันธกิจของสํานักวิชาไดอยางเปนรูปธรรม

10 ม.ค. 2564 31 ม.ีค. 2564 คน

 รอยละ

 แผน/โครงการ

45

 80

 3

45

80

3

- - - 31,500.00 31,500.00 100.00 31,500.00 31,500.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 1,066,960.00 419,604.91 39.33 1,066,960.00 419,604.91 39.33 100.00

สํานักวิชาทันตแพ

ทยศาสตร

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการเตรียมความพรอมเพื่อการสอบประ

เมินและรับรองความรูความสามารถในการ

ประกอบวิชาชีพทันตกรรม

1.จํานวนนักศึกษาที่สอบผานเกณฑการประเมินความรูทางวิทยาศาสตรการแพทยพื้นฐาน และทางวิทยาศาสตรคลินิกทันตกรรมของทันตแพทยสภา 

 2.ศักยภาพและความพรอมของนักศึกษาในการปฏิบัติงานคลินิกและการเปนทันตแพทยในการประกอบวิชาชีพ (จากการผานการสอบ exit exam ของสาขาทันตแพทย) 

 3. หลักสูตรทันตแพทยศาสตรฉบับปรุงปรุงที่จะเกิดขึ้นในป 2564 ไดรับการรับรองจาก สกอ.และสภาวิชาชีพ (มีผลลัพธการเรียนรูที่ทําใหนักศึกษารอบแรกผานการประเมินความรูความสามารถไดมากกวารอยละ 75)

1 ต.ค. 2563 15 ม.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

 หลักสูตร

100

 100

 1

100

100

1

- - - 131,400.00 102,599.04 78.08 131,400.00 102,599.04 78.08 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการภายใตบันทึกขอตกลงความรวมมือ

ในการผลิตบัณฑิตทันตแพทย 

ระหวางมหาวิทยาลัยแมฟาหลวงกับกระทร

วงสาธารณสุข

1.นักศึกษาทันตแพทย มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง จะสามารถบรรลุเกณฑมาตรฐานขั้นตํ่าและขอรับใบประกอบวิชาชีพได 

 2.นักศึกษาทันตแทพย มีประสบการณและมีทักษะในการจัดการกับผูปวยที่หลากหลายมากขึ้นในบริบทของโรงพยาบาลของรัฐ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

100

 100

100

100
- - - 575,940.00 575,939.16 100.00 575,940.00 575,939.16 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการเปดใหบริการคลินิกทันตกรรมนักศึ

กษานอกเวลาทําการ

1.จํานวนผูปวยที่รับการรักษาแลวเสร็จตามกําหนด 

 2.จํานวนนักศึกษาที่ฝกปฏิบัติงานในคลินิกครบตามจํานวนเกณฑขั้นตํ่าที่ทันตแพทยสภากําหนด

31 ส.ค. 2563 26 ธ.ค. 2563 รอยละ

 รอยละ

100

 100

100

100
- - - 153,600.00 141,000.00 91.80 153,600.00 141,000.00 91.80 100.00 ไมมี ไมมี

21



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชาทันตแพ

ทยศาสตร

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการสรางเครือขายความสัมพันธกับนัก

ศึกษาคณะทันตแพทยศาสตรแหงประเทศไท

ย

1.จํานวนผุเขารววมกิจกรรม 

 2.จํานวนผุเขารวมกิจกรรม/สถาบันเขารวม 

 3.ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรม

1 ต.ค. 2562 30 เม.ย. 2563 รอยละ

 คน/สถาบัน

 รอยละ

80

 32/13

 80

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ยกเลิกดําเนินโครงการ 

เนื่องจาก 

เปนกิจกรรมที่ตองรวมกลุมกั

นของบุคคลที่มีจํานวนมากกว

ายี่สิบคนเสี่ยงตอการแพรระบ

าดของเชื้อโรคติดเชื้อไวรัสโคโ

รนา 2019 (COVID-19) 

ไมมี

โครงการสงเสริมคุณลักษณะบัณฑิต 1.จํานวนผูเขารวมโครงการ 

 2.ความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ

1 ม.ีค. 2564 30 พ.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

80

 80

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ยกเลิกดําเนินโครงการ 

เนื่องจาก 

เปนกิจกรรมที่ตองรวมกลุมกั

นของบุคคลที่มีจํานวนมากกว

ายี่สิบคนเสี่ยงตอการแพรระบ

าดของเชื้อโรคติดเชื้อไวรัสโคโ

รนา 2019 (COVID-19) 

ไมมี

โครงการเตรียมความพรอมบัณฑิตทันตแพท

ย

1. จํานวนผูเขารวมโครงการ 

 2.ผูเขารวมโครงการมีความพึงพอใจในการเตรียมความพรอมกอนที่จะเขาปฏิบัติงาน 

 3.ผูเขารวมโครงการจะไดรับการประเมินจากสถานพยาบาลหรือหนวยงานผุใชงานวามีสมรรถนะและทักษะที่ดีในการทํางานรวมกับทีมสุขภาพสาขาอื่นๆ

3 พ.ค. 2564 4 พ.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

100

 90

 90

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ยกเลิกดําเนินโครงการ 

เนื่องจาก 

เปนกิจกรรมที่ตองรวมกลุมกั

นของบุคคลที่มีจํานวนมากกว

ายี่สิบคนเสี่ยงตอการแพรระบ

าดของเชื้อโรคติดเชื้อไวรัสโคโ

รนา 2019 (COVID-19) 

ไมมี

งานสนับสนุนภาคปฏิบัติในชุมชน 1.มีจํานวนผูเขารวมรอยละ 80 ของกลุมเปาหมาย 

 2.มีความพึงพอใจของผุเขารววมโครงการอยูระดับ 4

1 ธ.ค. 2564 30 เม.ย. 2565 รอยละ

 ระดับ

80

 4

80

4
- - - 30,400.00 9,780.00 32.17 30,400.00 9,780.00 32.17 100.00 ไมมี ไมมี

งานเตรียมความพรอมกอนขึ้นชั้นป 2 

ของนักศึกษาทันตแพทย (for Fun ฟ.ฟน 

for Dent)

1.จํานวนผุเขารวมกิจกรรม 

 2.ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรม

1 พ.ค. 2563 30 พ.ค. 2563 คน

 รอยละ

30

 80

92

80
- - - 8,000.00 7,912.00 98.90 8,000.00 7,912.00 98.90 100.00 ไมมี ไมมี

งานประชุมเชิงปฏิบัติการเตรียมความพรอม

อาจารยพี่เลี้ยงฝกปฏิบัติงานภาคสนามทันต

กรรมชุมชนและสรุปประเมินผลการฝกงาน

1.ผูเขารวมโครงการผานการประเมินวามีความพรอมในการสอนรายวิชาฝกปฏิบัติงานภาคสนามทันตกรรมชุมชน 

 2.นักศึกษาในรายวิชาการวางแผนและฝกปฏิบัติการสงเสริมสุขภาพระดับชุมชน (2201602) สามารถผานการรับรองวามีประสบการณและทักษะเพียงพอในการบริหารจัดการโครงการสงเสริมสุขภาพในชุมชนไดตามเกณฑสภาวิชาชีพ

1 ม.ค. 2564 31 พ.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

100

 100

100

100
- - - 15,500.00 1,342.00 8.66 15,500.00 1,342.00 8.66 100.00 ไมมี ไมมี

งานเตรียมความพรอมการเรียนการสอน 

ปการศึกษา 2562-2563 

"นิเทศงานคลินิกและงานปฏิบัติการ"

1.ความรูความเขาใจของผูเขารวมการอบรม 

 2.ความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ

1 ก.ค. 2564 31 ก.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

80

 80

80

80
- - - 222,640.00 75,980.00 34.13 222,640.00 75,980.00 34.13 100.00 ไมมี ไมมี

งานเตรียมความพรอมและสรุปงานรวมกับอ

าจารยพิเศษจากสถาบันรวมผลิต

1.ปริมาณผูเขารวมโครงการ 

 2.ความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ

1 ธ.ค. 2564 31 ธ.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

80

 80

80

80
- - - 35,900.00 1,000.00 2.79 35,900.00 1,000.00 2.79 100.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการสัมมนาการพัฒนาบุคลิกภาพและก

ารใหการบริการ

1.จํานวนผูเขาอบรม 

 2.จํานวนปญหาของการรองเรียน 

 3.จํานวนของการเขียนชื่นชมจากผูมารับบริการ 

 4.พนักงานบุคลกรเปลี่ยนแปลงบุคลิกภาพของตนเองไปในทิศทางที่ดีและมีความพรอมในการใหบริการ 

 5.จํานวนของผูมารับบริการจะมีปริมาณเพิ่มมากขึ้น

1 ม.ค. 2564 31 ม.ค. 2564 คน

 ครั้ง

 ครั้ั้ง

 คน

40

 0

 10

 40

 30%

N/A - - - 16,250.00 0.00 0.00 16,250.00 0.00 0.00 0.00 ยกเลิกดําเนินโครงการ 

เนื่องจาก 

เปนกิจกรรมที่ตองรวมกลุมกั

นของบุคคลที่มีจํานวนมากกว

ายี่สิบคนเสี่ยงตอการแพรระบ

าดของเชื้อโรคติดเชื้อไวรัสโคโ

รนา 2019 (COVID-19) 

ไมมี

โครงการฝกอบรมการปองกันอัคคีภัย 

และการอพยพหนีไฟ

1.บุคลากรเขารวมอบรมโดยพรอมเพรียง 

 2. บุคลากรสวนใหญมีความรุความเขาใจในเรื่องการปองกันอัคคีภัยและอพยพหนีไฟ 

 3. บุคลากรสวนใหญสามารถใชถังดับเพลิงเพื่อดับเพลิงในกรณีเกิดเหตุเบื้องตนได

1 ม.ีค. 2564 31 ม.ีค. 2564 คน

 รอยละ

 รอยละ

50

 80

 80

N/A - - - 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 ยกเลิกดําเนินโครงการ 

เนื่องจาก 

เปนกิจกรรมที่ตองรวมกลุมกั

นของบุคคลที่มีจํานวนมากกว

ายี่สิบคนเสี่ยงตอการแพรระบ

าดของเชื้อโรคติดเชื้อไวรัสโคโ

รนา 2019 (COVID-19)

ไมมี

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ 

ชวยฟนคืนชีพเบื้องตน

1.จํานวนบุคลากรสํานักวิชาทันตแพทยศาสตรมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง 

 2.ผูเขารับการอบรมมีความรุเรื่องการชวยฟนคืนชีพ 

 3.รอยละความพึงพอใจในการเขารวมอบรม 

 4.โครงการแลวเสร็จตามระยะเวลาที่กําหนด(ปละ 2 ครั้ง)

1 ม.ีค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

40

 90

 80

 80

N/A - - - 10,700.00 0.00 0.00 10,700.00 0.00 0.00 0.00 ยกเลิกดําเนินโครงการ 

เนื่องจาก 

เปนกิจกรรมที่ตองรวมกลุมกั

นของบุคคลที่มีจํานวนมากกว

ายี่สิบคนเสี่ยงตอการแพรระบ

าดของเชื้อโรคติดเชื้อไวรัสโคโ

รนา 2019 (COVID-19) 

ไมมี

งานสงเสริมทันตสุขภาพและปองกันโรคในช

องปากเด็กวัยเรียน

1. จํานวนเด็กนักเรียนไดรับบริการทางทันตกรรม 

 2. ความครอบคลุมในการตรวจสุขภาพชองปากและการใหบริการทางทันตกรรม 

 3 .ความพึงพอใจในการมารับบริการจากกลุมเปาหมาย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

 รอยละ

4,000

 90

 90

1,357

90

90

- - - 694,850.00 217,336.00 31.28 694,850.00 217,336.00 31.28 100.00 ไมมี ไมมี

งานสงเสริมทันตสุขภาพและปองกันโรคในช

องปากกลุมเยาวชนชายที่เขาบวชในพระพุ

ทธศาสนา

1.เยาวชนชายที่เขาบวชในพระพุทธศาสนาที่ไดรับบริการทางทันตกรรม 

 2. ความครอบคลุมในการตรวจสุขภาพชองปากและการใหบริการทางทันตกรรม 

 3. ความพึงพอใจในการมารับบริการจากกลุมเปาหมาย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

 รอยละ

1000

 90

 90

379

90

90

- - - 531,400.00 72,456.00 13.63 531,400.00 72,456.00 13.63 100.00 ไมมี ไมมี

งานบริการทันตกรรมและการสงเสริมงานทั

นตกรรมปองกันในชุมชน

1.จํานวนประชาชนที่ไดรับบริการทางทันตกรรม 

 2.ความครอบคลุมในการตรวจสุขภาพชองปากและการใหบริการทางทันตกรรม 

 3.ความพึงพอใจในการมารับบริการจากกลุมเปาหมาย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

 รอยละ

500

 90

 90

90125

90

90

- - - 500,350.00 363,135.00 72.58 500,350.00 363,135.00 72.58 100.00 ไมมี ไมมี

งานสงเสริมและฟนฟูสุขภาพชองปากผูสูงอ

ายุ

1. จํานวนผูสูงอายุไดรับบริการทางทันตกรรม 

 2. จํานวนผูสูงอายุไดรับการใสฟนปลอม 

 3. ความครอบคลุมในการตรวจสุขภาพชองปากและการใหบริการทางทันตกรรม 

 4. ความพึงพอใจในการมารับบริการจากกลุมเปาหมาย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 คน

 รอยละ

 รอยละ

300

 50

 90

 90

N/A - - - 694,850.00 0.00 0.00 694,850.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 ไมไดดําเนินกิจกรรม 

เนื่องจาก 

ลักษณะในการดําเนินกิจกรรม

คือโครงการทันตกรรม 

ออกหนวยทันตกรรมเคลื่อนที่ 

เพื่อคัดกรองผูสูงอายุ 

แลวนําผูสูงอายุเขามาทําการ

รักษา ณ 

คลินิกทันตกรรมสํานักวิชาทัน

ตแพทยศาสตร 

แตดวยเพราะสถานการณการ

แพรระบาดของโควิด-19 

จึงไมสามารถดําเนินกิจกรรมไ

ด

ไมมี

งานบริการทันตกรรมกลุมวัยทํางาน 1.กลุมเปาหมายไดรับการรักษาทางทันตกรรม 

 2.กลุมเปาหมายไดรับการใสฟนปลอม 

 3. ความครอบคลุมในการตรวจสุขภาพชองปากและการใหบริการทางทันตกรรม 

 4. ความพึงพอใจในการมารับบริการจากกลุมเปาหมาย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 คน

 รอยละ

 รอยละ

100

 20

 90

 90

33

0

90

90

- - - 100,000.00 53,175.00 53.18 100,000.00 53,175.00 53.18 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 3,736,780.00 1,621,654.20 43.40 3,736,780.00 1,621,654.20 43.40 100.00

สํานักวิชานวัตกรร

มสังคม

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการบรรยายพิเศษใหแกนักศึกษาสาขา

วิชาการพัฒนาระหวางประเทศ

1.จํานวนผูเขารวมโครงการ (คณาจารยและนักศึกษา) 

 2. คณาจารยและนักศึกษาที่เขารวมโครงการไดรับความรูจากการบรรยาย 

 3. คณาจารยและนักศึกษาที่เขารวมมีความพึงพอใจ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 ระดับ

 ระดับ

100

 มาก

 มาก

71

มาก-มากที่สุด

มาก-มากที่สุด

- - - 9,000.00 4,500.00 50.00 9,000.00 4,500.00 50.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการประชาสัมพันธหลักสูตรการพัฒนา

ระหวางประเทศระดับปริญญาตรีและบัณฑิ

ตศึกษา

1. สื่อวิดีทัศน 

 2. โฆษณาออนไลน 

 3.จํานวนการชมสื่อออนไลน 

 4.จํานวนที่นําไปเผยแพรตอ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชิ้น

 แหง

 ครั้ง

 ครั้ง

2

 3

 1,000

 100

2

1

20,000

344

- - - 45,000.00 45,000.00 100.00 45,000.00 45,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

22



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชานวัตกรร

มสังคม

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการปจฉิมนิเทศนักศึกษาชั้นปที่ 4 

สาขาวิชาการพัฒนาระหวางประเทศ

1. จํานวนนักศึกษาชั้นปที่ 4 ที่เขารวมโครงการ (รอยละ 80 ของเปาหมายที่ตั้งไว) 

 2. นักศึกษาชั้นปที่ 4 ไดฝกทักษะชีวิตในการทํางาน (แบบประเมินกิจกรรมยอย) 

 3. นักศึกษามีความเขาใจทักษะจากการทํากิจกรรม (แบบประเมินกิจกรรมยอย)

1 ต.ค. 2563 31 พ.ค. 2564 คน

 กิจกรรม

 ระดับ

80

 2

 มาก

42

1

มาก

- - - 4,500.00 4,500.00 100.00 4,500.00 4,500.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

ศูนยวิจัยนวัตกรรม

สังคมเชิงพื้นที่

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

โครงการสรางและพัฒนาความรวมมือเครือ

ขายทางวิชาการ

1. เครือขายวิชาการ 

 2. แผนการดําเนินงานรวมกับเครือขาย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 เครือขาย

 แผน

1

 1

1

1
- - - 17,785.00 17,785.00 100.00 17,785.00 17,785.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการรายงานความเคลื่อนไหวและวิเครา

ะหสถานการณสําคัญในอาณาบริเวณพรมแ

ดนเชียงราย

1.รายงานสรุปขาวสารและความเคลื่อนไหวในอาณาบริเวณพรมแดนเชียงราย (Chiang Rai Borderland Report Monthly) 

 2.รายงานการวิเคราะหสถานการณสําคัญในอาณาบริเวณพรมแดนเชียงรายประจําป 2563 (Chiang Rai Borderland Report 2020) 

 3.การเขาชมและดาวนโหลดเอกสาร

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ฉบับ

 ฉบัับ

 ครั้ง

12

 1

 30

12

1

15

- - - 25,000.00 25,000.00 100.00 25,000.00 25,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการประชุมวิชาการระดับชาติดานชาย

แดนศึกษาและการพัฒนาระหวางประเทศค

รั้งที่ 4

1. ผูเขารวมการนําเสนอบทความวิชาการ 

 2. บทความที่นําเสนอในการประชุม 

 3. ผูเขารวมการประชุมวิชาการ 

 4. มีเอกสารหลังการประชุม (Proceeding) 

 5. มีเครือขายสถาบันอุดมศึกษาและองคกรภายนอกเขารวมเปนเจาภาพในการจัดงาน 

 6. ผูนําเสนอบทความมีความพึงพอใจจากการเขารวมนําเสนอบทความในการประชุม 

 7. ผูเขารวมการประชุมไดรับความรูและความเขาใจดานชายแดนศึกษาเพิ่มขึ้น 

 8. มีบทความทางวิชาการที่เปนองคความรูใหมทางดานชายแดนศึกษาและการพัฒนาระหวางประเทศ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 บทความ (ชิ้น)

 คน

 เลม

 สถาบัน/องคกร

 รอยละ

 รอยละ

 ชิ้น

25

 25

 150

 1

 4

 80

 80

 25

18

18

374

1

5

80.95

88.09

18

- - - 92,600.00 61,010.00 65.89 92,600.00 61,010.00 65.89 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการเสวนาวิชาการ 

"การขามพรมแดนหลังโควิด 19"

1. จํานวนผูเขารวมเสวนา (จัดแบบเนน social distancing) 

 2. เอกสารรวมเนื้อหาเสวนา 

 3.ผูเขารวมเสวนามีความพึงพอใจตอการจัดกิจกรรมเสวนาวิชาการ 

 4.ผูรวมเสวนามีความรูความเขาใจในองคความรูดานการพัฒนาและการสรางความรวมมือขามแดน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 เลม

 รอยละ

 รอยละ

20

 1

 80

 80

32

1

80.5

80

- - - 95,250.00 13,950.00 14.65 95,250.00 13,950.00 14.65 100.00 ไมมี ไมมี

ศูนยวิจัยเอเชียเพื่อ

การพัฒนาระหวาง

ประเทศ

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการ Public Lecture on Current 

Affairs/ Issues of China

1. จํานวนผูเขารวมกิจกรรม 

 2. ผูเขารวมกิจกรรมมีความเขาใจในดานจีนศึกษามากขึ้น 

 3. ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรม

1 ส.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

 รอยละ

50

 80

 80

97

80

80

- - - 5,750.00 5,650.00 98.26 5,750.00 5,650.00 98.26 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการARCID Public 

Lecture/Seminar Series (Japan 

Program)

1. ผูเขารวมการสัมมนา 

 2. ผูเขารวมไดรับความรูใหมจากการสัมมนา 

 3. นักศึกษา ตลอดจนบุคลากรของสํานักวิชาไดเขารวมการสัมมนาระดับนานาชาติ 

 4. นักวิชาการ นักวิจัย และอาจารยสามารถแลกเปลี่ยนความคิดเห็นกับผูอื่นนอกเหนือจากประเด็นและพื้นที่ที่ตนชํานาญ 

 5. ศูนยวิจัยฯ สามารถขยายเครือขายความรวมมือทางวิชาการกับสถาบันวิจัยหรือมหาวิทยาลัยทั้งในประเทศ และตางประเทศได

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ 

 รอยละ 

 รอยละ 

 รอยละ

20

 80

 80

 80

 80

43

80

80

80

80

- - - 16,000.00 3,600.00 22.50 16,000.00 3,600.00 22.50 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการDisaster Training Workshop 1. จํานวนผูเขารวมกิจกรรมฝกอบรมนักศึกษาครั้งที่ 1-3 

 2. จํานวนผูเขารวมกิจกรรมพัฒนาหลักสูตรอบรม 

 3. จํานวนผูเขารวมกิจกรรมนําเสนอหลักสูตรอบรม 

 4. นักศึกษาไดรับความรูเรื่องการอพยพเมื่อเกิดเหตุภัยพิบัติ 

 5. นักศึกษาไดเรียนรูวิธีการพัฒนาหลักสูตรฝกอบรมดานภัยพิบัติ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 คน

 คน

 รอยละ 

 รอยละ

20/ครั้ง

 20

 20

 80

 80

34

34

34

80

80

- - - 38,550.00 10,600.00 27.50 38,550.00 10,600.00 27.50 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการThe Confluence of the 

Powers and the Locals in Mekong 

Region

1. จํานวนผูเขารวมกิจกรรม Public Seminars 

 2. จํานวนผูเขารวมกิจกรรม Round Table Discussion on Policy Recommendation and Further Collaboration

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 คน

50

 30

99

18
- - - 15,500.00 8,400.00 54.19 15,500.00 8,400.00 54.19 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการASEAN Public Lecture 1. ผูเขารวมกิจกรรม 

 2. ผูเขารวมสัมมนามีความรูและเขาใจประเด็นทาทายอาเซียนโดยเฉพาะความมั่นคงรูปแบบใหม 

 3. ผูเขารวมสัมมนามีความพึงพอใจกับความรูที่ไดรับจากการสัมมนาวิชาาร

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

  รอยละ 

  รอยละ

50

 80

 80

56

80

80

- - - 12,690.00 12,690.00 100.00 12,690.00 12,690.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 377,625.00 212,685.00 56.32 377,625.00 212,685.00 56.32 100.00

สํานักวิชานิติศาสต

ร

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการประชาสัมพันธหลักสูตรนิติศาตรบั

ณฑิต

1.วีดีทัศนแนะนําหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิต 

 2.การโฆษณาหลักสูตรนิติศาสตรบัณฑิตบนชองทางออนไลน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชิ้นงาน

 ครั้ง

1

 20

1

20
- - - 30,000.00 30,000.00 100.00 30,000.00 30,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการวิพากษหัวขอวิทยานิพนธ 1. นักศึกษาระดับปริญญาโทเขารวมไมนอยกวารอยละ 80 1 ม.ค. 2564 31 พ.ค. 2564 รอยละ 80.00 100.00 - - - 6,750.00 6,750.00 100.00 6,750.00 6,750.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสรางความสัมพันธระหวางนักศึกษ

ากับมหาวิทยาลัยอื่นภายในประเทศ

1.จํานวนนักศึกษาสํานักวิชานิติศาสตรที่สนใจเขารวมโครงการ                         

2.ผูเขารวมประเมินประโยชนที่ไดจากการเขารวมกิจกรรมอยูในระดับไมตํ่ากวา "ดี"                        

3.ผูเขารวมกิจกรรมประเมินผลการจัดกิจกรรมอยูในระดับไมตํ่ากวา "ดี"                        

15 ม.ค. 2564 30 เม.ย. 2564 คน

 ผลการประเมิน

 ผลการประเมิน

100

 ดี

 ดี

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ไมไดดําเนินการเนื่องจากเกิด

สถานการณระบาดของไวรัสโ

คโรนา Coronavirus 

(๒๐๑๙-nCoV)  ทั้งนี้ 

ไดคืนงบประมาณกิจกรรมดัง

กลาว 

ใหกับมหาวิทยาลัยเรียบรอยแ

ลว

ไมมี

โครงการเตรียมความพรอมกอนการสอบใบ

อนุญาตประกอบวิชาชีพทนายความ

1.จํานวนผูเขารวมโครงการ 

 2.นักศึกษามีความรูและเขาใจการเขียนเอกสารที่ใชประกอบการดําเนินคดีในศาล โดยไดรับผลการประเมินประโญชนของโครงการจากผูเขารวมโคครงการไมตํ่ากวาระดับ "ดี"

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 ผลการประเมิน

50

 ดี

N/A - - - 23,100.00 0.00 0.00 23,100.00 0.00 0.00 0.00 ไมไดดําเนินการเนื่องจากเกิด

สถานการณระบาดของไวรัสโ

คโรนา Coronavirus 

(๒๐๑๙-nCoV)  ทั้งนี้ 

ไดคืนงบประมาณกิจกรรมดัง

กลาว 

ใหกับมหาวิทยาลัยเรียบรอยแ

ลว

ไมมี

โครงการนิติศาสตรสานสัมพันธ 1. จํานวนนักศึกษาทุกชั้นปผูเขารวมในกิจกรรมไมตํ่ากวารอยละ 

 2. รอยละของกิจกรรมที่ดําเนินการและรายงานผลไดตามแผนภายในระยะเวลาที่กําหนด 

 3. ผูเขารวมกิจกรรมประเมินผลการจัดกิจกรรมในภาพรวมอยูในระดับ ไมตํ่ากวา “ดี” 

 4. ผูเขารวมกิจกรรมประเมินผลประโยชนที่ไดจากการเขารวมกิจกรรมอยูในระดับไมตํ่ากวา “ดี”

1 ม.ค. 2564 31 ม.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

 ผลการประเมิน

 ผลการประเมิิน

80

 100

 ดี

 ดี

80

100

ดี

ดีี

- - - 82,700.00 0.00 0.00 82,700.00 0.00 0.00 0.00 ดําเนินการมีการจัดกิจกรรมแ

ลว เมื่อวันที่ 4 กันยายน 

2564 ไมมีคาใชจาย 

เนื่องจากจัดแบบออนไลน 

โดยเชิญวิทยากรภายใน         

ไมมี

โครงการแขงขันแถลงการณดวยวาจาในชั้น

ศาลอุทธรณ ประจําป พ.ศ. 2564

1.มีนักศึกษาสํานักวิชานิติศาสตรเขารวมแขงขัน (4 ทีม ทีมละ 2 คน) 

 2.รอยละของกิจกรรมที่มีการดําเนินงาน ประเมินผลและจัดทํารายงานสรุปผลการดําเนินกิจกรรมภาย

 ในระยะเวลาที่กําหนด 

 3..ผูเขารวมกิจกรรมประเมินผลการจัดกิจกรรมอยูในระดับไมตํ่ากวา "ดี"  

 4.ผูเขารวมกิจกรรมประเมินผลประโยชนที่ไดจากการเขารวมกิจกรรมอยูในระดับไมตํ่ากวา "ดี"  

 5.ผูเขารวมมีความพึงพอใจในการแขงขันโดยไดมีโอกาสฝกฝนและพัฒนาความรูความสามารถ 

 รวมทั้งทักษะการใชกฎหมายและการใหเหตุผลทางกฎหมายในการตอสูคดีความในศาล

 ในระดับ "ดี"

1 ม.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

 ผลการประเมิน

 ผลการประเมิน

 ผลการประเมิิน

8

 100

 ดี

 ดีี

 ดี

8

100

ดี

ดีี

ดี

- - - 12,700.00 6,480.00 51.02 12,700.00 6,480.00 51.02 100.00 ไมมี ไมมี

23



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชานิติศาสต

ร

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการสงนักศึกษาเขารวมแขงขันภายนอ

กมหาวิทยาลัย

1. .จํานวนนักศึกษาสํานักวิชานิติศาสตรที่สนใจเขารวมโครงการ (ทั้งประเภททีม/ประเภทบุคคล 

 2..รอยละของกิจกรรมที่มีการดําเนินงาน ประเมินผลและจัดทํารายงานสรุปผลการดําเนินกิจกรรมภายในระยะเวลาที่กําหนด 

 3.ผูเขารวมกิจกรรมประเมินผลการจัดกิจกรรมอยูในระดับไมตํ่ากวา "ดี

1 ม.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

 ผลการประเมิน

10

 100

 ดี

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 เนื่องจากเกิดสถานการณระบ

าดของไวรัสโคโรนา 

Coronavirus (๒๐๑๙-

nCoV)  

ไมสามารถจัดกิจกรรมไดตาม

แผน สํานักวิชานิติศาสตร

ไมมี

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

โครงการอบรมการเขียนขอเสอนทุนวิจัยจา

กภายนอกในประเด็นพื้นที่ชายแดน

1. จํานวนคณาจารยที่เขารวมอบรม 

 2. คณาจารยในสํานักวิชาสามารถยื่นขอเสนอขอทุนวิจัยจากภายนอกได 

 3. คณาจารยมีความรูเพิ่มขึ้น

1 พ.ค. 2564 30 ม.ิย. 2564 คน

 โครงการ

 รอยละ

30

 2

 100

180

1

0

- - - 121,850.00 6,000.00 4.92 121,850.00 6,000.00 4.92 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาความสามารถในการเขียนโค

รงการวิจัยเชิงบูรณาการขามศาสตร

1. จํานวนผูเขารวม

 2. ระยะเวลาขั้นตํ่าในการจัดกิจกรรม

1 ก.พ. 2564 28 ก.พ. 2564 คน

 ชั่วโมง

30

 6

45

3
- - - 21,500.00 4,500.00 20.93 21,500.00 4,500.00 20.93 100.00 ไมมี ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการสงเสริมการดําเนินงานทางดานการ

บริการวิชาการกับคณะนิติศาสตร 

มหาวิทยาธรรมศาสตรภายใต MOU

1.จํานวนคนเขารวม 

 2.ระยะเวลาขั้นตํ่าในการการจัดกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 วัน

50

 1

50

1
- - - 33,600.00 4,500.00 13.39 33,600.00 4,500.00 13.39 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการเสวนาทางวิชาการดานกฎหมายตา

มกลุมสาขาวิชา

1. มีผูเขารวมกิจกรรมจากหนวยงานภายนอก หนวยงานภายในและนักศึกษา จํานวน 4 ครั้ง * 80 คน 

 2. ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 ผลการประเมิน

320

 ดี

250

ดี
- - - 70,877.00 53,077.00 74.89 70,877.00 53,077.00 74.89 100.00 ไมมี ไมมี

งานนิติประเพณีรําลึก 1. มีผูเขารวมกิจกรรมแขงขันตอบปญหากฎหมายระดับมัธยมปลาย 

 2. มีผูเขารวมกิจกรรมสัมมนาทางวิชาการ 

 3. ผูเขารวมแขงขันเกิดความรูความเขาใจเกี่ยวกับกฎหมายในชีวิตประจําวัน 

 4. ผูเขารวมกิจกรรมเกิดความรูความเขาใจเกี่ยวกับกฎหมายในหัวขอที่จัดสัมมนา

1 ก.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 ทีม

 คน

 ผลการประเมิน

 ผลการประเมิน

50

 100

 ดี

 ดี

0

0

ดี

ดีี

- - - 36,600.00 6,000.00 16.39 36,600.00 6,000.00 16.39 100.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการสงเสริมการดําเนินงานทางดานวิช

าการกับหนวยงานภายใต MOU

1.จํานวนคนเขารวม 

 2.ระยะเวลาขั้นตํ่าในการการจัดกิจกรรม

1 ม.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 วัน

50

 1

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 เนื่อง 

จากสถานการณแพรระบาดข

องเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 

ยังระบาดมากขึ้นจึงไมสามาร

ถดําเนินการสํานักวิชานิติศาส

ตรไดทําบันทึกขออนุมัติคืนงบ

ประมาณโครงการพัฒนาควา

มสามารถในการเขียนโครงกา

รวิจัยขามศาสตร    

จึงขอคืนทั้ง 3 กิจกรรม  ทั้งนี้ 

อาจารยไดดําเนินการทาง 

Online ซึ่งไมมีคาใชจาย             

ไมมี

รวม - - - 439,677.00 117,307.00 26.68 439,677.00 117,307.00 26.68 100.00

สํานักวิชาพยาบาล

ศาสตร

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการการพัฒนาศักยภาพดานการสอน

สําหรับพยาบาลพี่เลี้ยงในสังคม new 

normal

1. จํานวนแหลงฝกที่เขารวมการอบรม 

 2. ผูเขารวมการอบรมไดรับความรูและทักษะเพิ่มขึ้นหลังเขารวมกิจกรรม 

 3. ความพึงพอใจของผูเขารับการอบรม

1 ก.ค. 2564 31 ก.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

 คะแนน

80

 80

 4

75

79.69

4.4

- - - 106,200.00 20,000.00 18.83 106,200.00 20,000.00 18.83 100.00 ไมมี ไมมี

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการเตรียมความพรอมเพื่อการรับรองห

ลักสูตรจากสภาวิชาชีพ

1. จํานวนอาจารยสํานักวิชาฯเขารวมโครงการ

2. จํานวนหนวยงานที่สามารถเขาไปดําเนินการเก็บขอมูลเพื่อใชในการรับรองหลักสูตร

1 ต.ค. 2563 30 ม.ิย. 2564 รอยละ

แหง

80

5

100

16
- - - 33,000.00 0.00 0.00 33,000.00 0.00 0.00 0.00 สํานักวิชาฯ 

ไดดําเนินการแลกเปลี่ยนเรียน

รูรวมกับผูทรงคุณวุฒิภายนอ

กเกี่ยวกับการจัดหลักสูตรพยา

บาลศาสตรบัณฑิต จํานวน 

20 คน ในระหวางวันที่ 17-

22 ต.ค. 2563 

โดยปรับเปลี่ยนวิธีการจากที่

กําหนดจะเดินทางไปตางจังห

วัดเปนการแลกเปลี่ยนเรียนรูใ

นรูปแบบ online 

และเปลี่ยนสถานที่จากตางจัง

หวัดเปนในจังหวัดเชียงรายแ

ทน 

เนื่องจากสถานณการแพรระบ

าดของ COVID-19 

สงผลใหการดําเนินงานเปนไป

ตามแผนที่กําหนดไวแตไมมีผ

ลการใชจายงบประมาณตาม

ที่วางแผนที่กําหนดไวจํานวน 

33,000 บาท

ไมมี

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการการพัฒนาทักษะดานสังคมสําหรับ

นักศึกษาพยาบาล: รูปแบบออนไลน (soft 

skill development for student 

nurse: online course )

1. จํานวนผูเขารวมโครงการ 

 2. ความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ 

 3. นักศึกษามีทัศนคติที่ดีตอวิชาชีพและสํานักวิชาฯ 

 4. นักศึกษามีทักษะดานการปรับตัว (Adaptive) 

 5. นักศึกษามีแนวทางในการพัฒนาตนเอง 

 6. นักศึกษามีคะแนนทักษะดานอารมณ ทั้ง 3 ดาน อยูในเกณฑปกติ 

 7. นักศึกษามีทักษะดานสังคม (soft skill)

1 พ.ย. 2563 1 ม.ิย. 2564 รอยละ

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

 รอยละ

 รอยละ

 คะแนน

80

 4

 4

 3.51

 80

 80

 3.51

86.59

4.14

4.45

3.97

100

87.32

4

- - - 71,000.00 52,717.00 74.25 71,000.00 52,717.00 74.25 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสรางเครือขายนักศึกษาพยาบาลภา

คเหนือ

1. รอยละของอาจารยที่เขารวมโครงการ 

 2. รอยละของนักศึกษาเขารวมโครงการของกลุมเปาหมายไมนอยกวา 

 3. ความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ 

 4. นักศึกษามีโครงการในการดําเนินงานรวมกันตอเนื่องอยางนอย 

 5. คะแนนเฉลี่ยทักษะดานการทํางานรวมกับผูอื่น 

 6. คะแนนเฉลี่ยทักษะดานการทํางานในพหุวัฒนธรรม 

 7. คะแนนเฉลี่ยทักษะดานการบริหารจัดการ

1 ม.ิย. 2564 30 ม.ิย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 คะแนน

 โครงการ

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

80

 80

 4

 1

 3.51

 3.51

 3.51

100

100

4

6

4.4

4.55

4.21

- - - 13,500.00 13,500.00 100.00 13,500.00 13,500.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการเสริมสรางแรงบันดาลใจในวิชาชีพ

การพยาบาล

1. จํานวนบัณฑิตที่เขารวมกิจกรรม 

 2. จํานวนผูบริหาร อาจารย พนักงานที่เขารวมกิจกรรม 

 3. จํานวนนักศึกษาปจจุบันที่เขารวมกิจกรรม 

 4. ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรม 

 5.จํานวนเครือขายระหวางศิษยเกาและศิษยปจจุบัน 

 6.ความคิดเห็นตอความพรอมในการขึ้นฝกปฏิบัติงาน

1 ก.พ. 2564 31 พ.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 คะแนน

 เครือขาย

 คะแนน

80

 80

 80

 4

 1

 3.51

0

0

100

4.53

0

4.46

- - - 10,900.00 3,000.00 27.52 10,900.00 3,000.00 27.52 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการเตรียมความพรอมสอบขึ้นทะเบียน

รับใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพการพยา

บาลและการผดุงครรภ

1.จํานวนผูเขารวมกิจกรรม 

 2. ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรม 

 3. ผลสอบของนักศึกษาในการสอบขึ้นทะเบียนเปนผูประกอบวิชาชีพการพยาบาลและการผดุงครรภ

1 เม.ย. 2564 31 ก.ค. 2564 รอยละ

 คะแนน

 รอยละ

80

 4

 70

94

4.71

78.76

- - - 20,000.00 17,000.00 85.00 20,000.00 17,000.00 85.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการปจฉิมนิเทศนักศึกษาสํานักวิชาพย

าบาลศาสตร

1. จํานวนผูเขารวมกิจกรรม 

 2.นักศึกษามีความเขาใจและเห็นความสําคัญของการกาวสูวิชาชีพพยาบาลและผูชวยพยาบาล 

 3.นักศึกษาไดแนวทางในการปฏิบัติงานสําหรับวิชาชีพพยาบาลและผูชวยพยาบาล 

 4. นักศึกษามีความพึงพอใจตอการเขารวมกิจกรรม

1 พ.ค. 2564 30 ม.ิย. 2564 รอยละ

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

80

 4

 4

 4

90.5

4.47

4.53

4.61

- - - 18,000.00 8,498.00 47.21 18,000.00 8,498.00 47.21 100.00 ไมมี ไมมี

24



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชาพยาบาล

ศาสตร

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการสงเสริมการนําเสนอผลงานวิชาการ

ของนักศึกษาพยาบาลศาสตร

1. นักศึกษาไดรับรางวัลยกยองเชิดชูอยางนอย 

 2. จํานวนชิ้นงาน นวตกรรมหรือสิ่งประดิษฐหรือผลงานทางวิชาการที่สงเขารวมประกวดอยางนอย 

 3. ความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ 

 4. นักศึกษาไดแสดงศักยภาพทางดานวิชาการ และความคิดเชิงสรางสรรคอยางนอย 

 5. นักศึกษามีเครือขายทางวิชาการอยางนอย

1 ก.พ. 2564 30 ม.ิย. 2564 รางวัล

 ชิ้นงาน

 คะแนน

 ชิ้นงาน

 หนวยงาน

2

 4

 4

 4

 1

N/A - - - 60,800.00 0.00 0.00 60,800.00 0.00 0.00 0.00  ถึงแผนที่ตองดําเนินงานแลว 

แตไมไดดําเนินการ 

เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาด COVID-19 

จึงทําใหสํานักวิชาฯ 

ไมไดดําเนินการสงนักศึกษาเข

ารวมการนําเสนอผลงาน/ประ

ชุมวิชาการ ดังกลาว 

และไดดําเนินการสงคืนงบปร

ะมาณแลว 

ดังบันทึกขอความที่ อว 

7711/0482 ลงวันที่ 14 พ.ค. 

64 เรื่อง 

การปรับแผนการดําเนินงาน 

แผนการใชจายงบประมาณ 

และการสงคืนงบประมาณปร

ะจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 

ดังแบบฟอรมการสงคืนงบปร

ะมาณรายจาย 

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 

2564 รหัส Functional 

Area : 01102A643Z08 

คาใชจายการสงนักศึกษาเขาร

วมการนําเสนอผลงาน/ประชุ

มวิชาการ 60,800 บาท

ไมมี

งานประสานแหลงฝกปฏิบัติ 1. จํานวนแหลงฝกปฏิบัติที่ไปประสานงาน 

 2. รอยละของแหลงฝกปฏิบัติที่ตอบรับการเขาฝกปฏิบัติของนักศึกษา

1 ก.พ. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

80

 90

94

100
- - - 118,964.00 10,590.00 8.90 118,964.00 10,590.00 8.90 100.00 ไมมี ไมมี

งานพิธีมอบหมวก 

ดวงประทีปและเข็มชั้นปแกนักศึกษาพยาบา

ล

1.จํานวนผูเขารวมกิจกรรม 1 ก.ย. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ 80.00 N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ไมไดดําเนินงาน 

เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 

2019 (COVID-19) 

ประกอบกับคณะกรรมการโรค

ติดตอจังหวัดเชียงรายไดกําห

นดมาตรการปองกันการแพรร

ะบาดของโรคติดเชื้อโควิด-19 

โดยหามจัดกิจกรรมซึ่งมีการร

วมกลุมกันของบุคคลที่มีจํานว

นรวมกันมากกวายี่สิบคนเพื่อ

ลดความเสี่ยงในการติดตอสัม

ผัสกันที่สามารถแพรโรคติดเชื้

อโควิด-19 

สงผลใหสํานักวิชาฯ 

ไมสามารถจัดพิธีดังกลาวขาง

ตนตามที่วางแผนการใชจายง

บประมาณไวได 

ซึ่งแจงทําการแจงคืนงบไปยัง

สวนแผนแลว จํานวนเงิน 

20,140 บาท                                                        

ไมมี

งานพิธีประกาศการสําเร็จการศึกษานักศึกษ

าหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต

1.จํานวนผูเขารวมกิจกรรม 

 2.เปนพิธีที่สรางความตระหนักถึงคุณคาและภารกิจของวิชาชีพพยาบาล 

 3.เปนพิธีที่สงเสริมใหนักศึกษามีความภาคภูมิใจในตนเองตอการสําเร็จการศึกษา 

 4.เปนพิธีที่สงเสริมใหนักศึกษามีความภาคภูมิใจมีความรัก ความผูกพันตอสถาบันการศึกษา 

 5.เปนพิธีที่สงเสริมใหนักศึกษามีความภาคภูมิใจในวิชาชีพพยาบาล 

 6.เปนพิธีที่สงเสริมใหนักศึกษามีความรัก ความผูกพัน ระหวางรุนพี่กับรุนนอง

1 พ.ค. 2564 30 ม.ิย. 2564 รอยละ

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

80

 3.51

 3.51

 3.51

 3.51

 3.51

100

4.85

4.93

4.85

4.85

4.71

- - - 20,800.00 18,368.00 88.31 20,800.00 18,368.00 88.31 100.00 ไมมี ไมมี

งานพิธีประกาศการสําเร็จการศึกษาหลักสูต

รประกาศนียบัตรผูชวยพยาบาล

1.จํานวนผูเขารวมกิจกรรม 

 2.เปนกิจกรรมที่สงเสริมใหผูสําเร็จการศึกษา ตระหนักในคุณคาและภารกิจของอาชีพผูชวยพยาบาล 

 3.เปนกิจกรรมที่สงเสริมใหผูสําเร็จการศึกษา มีความภาคภูมิใจในอาชีพผูชวยพยาบาล 

 4.เปนกิจกรรมที่สงเสริมใหผูสําเร็จการศึกษา มีความภาคภูมิใจในตนเองตอการสําเร็จการศึกษา 

 5เปนกิจกรรมที่สงเสริมใหผูสําเร็จการศึกษา มีความรัก มีความภาคภูมิใจ ความผูกพันตอสถาบันการศึกษา 

 6.เปนกิจกรรมที่สงเสริมใหผูสําเร็จการศึกษาใหผูสําเร็จการศึกษา มีความรัก ความสามัคคี ความสัมพันธ ระหวางเพื่อนรวมรุน

1 ก.ค. 2564 30 ส.ค. 2564 รอยละ

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

80

 3.51

 3.51

 3.51

 3.51

 3.51

85.29

4.61

4.58

4.6

4.58

4.44

- - - 19,555.00 1,000.00 5.11 19,555.00 1,000.00 5.11 100.00 ไมมี ไมมี

6. 

ทํานุบํารุงศิลปวัฒนธรรมโดยเฉพาะ

ศิลปวัฒนธรรมลานนาและอนุภูมิภา

คลุมแมนํ้าโขง

งานวันพยาบาลแหงชาติ 1.จํานวนผูเขารวมกิจกรรม 

 2.จํานวนประชาชนที่เขารับบริการ 

 3.ประชาชนมีความรูเรื่องการสรางเสริมสุขภาพตนเองเพิ่มมากขึ้น 

 4.จํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 5.ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรม 

 6.เปนพิธีที่นอมรําลึกในพระมหากรุณาธิคุณที่พระองคทรงมีตอวิชาชีพการพยาบาลและพสกนิกรชาวไทย 

 7.เปนพิธีที่อาจารยและนักศึกษาไดตระหนักถึงความสําคัญของวิชาชีพ

1 ต.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 คะแนน

 คะแนน

 คะแนน

80

 80

 80

 80

 3.51

 3.51

 3.51

100

100

95.65

100

4.26

4.36

4.41

- - - 24,750.00 24,744.00 99.98 24,750.00 24,744.00 99.98 100.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ เรื่อง 

นวัตกรรมกับการวิจัยดานสุขภาพ

1.คณาจารยของสํานักวิชาพยาบาลศาสตรเขียนโครงการบูรณาการที่สอดคลองกับยุทธศาสตรของมหาวิทยาลัย 

 2.จํานวนอาจารยที่เขารวมการประชุม 

 3.ความพึงพอใจของผูเขารวมอบรมตอโครงการการประชุมเชิงปฏิบัติการ 

 4.ผูเขารวมโครงงการมีความเขาใจในการจัดทําโครงการบูรณาการเพิ่มมากขึ้น

1 ก.ค. 2564 31 ก.ค. 2564 โครงการ

 รอยละ

 คะแนน

 รอยละ

1

 80

 4

 80

1

100

4.36

87

- - - 12,000.00 10,000.00 83.33 12,000.00 10,000.00 83.33 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการอบรมเฉพาะทาง 1.จํานวนอาจารยที่ไดเขารับการอบรมการพยาบาลเฉพาะทาง 

 2.อาจารยมีความเชี่ยวชาญเฉพาะทางที่สามารถถายทอดความรูใหกับนักศึกษาไดอยางมีประสิทธิภาพ

1 พ.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 

จํานวนแผนการสอนที่มี

การบูรณาการที่มีการนํา

ความรู 

จากการอบรมมาใชในก

ารสอน

2

 2

1

0
- - - 150,990.00 6,274.00 4.16 150,990.00 6,274.00 4.16 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการประชุมวิชาการเรื่อง 

การสรางวัฒนธรรมการเรียนการสอนในสังค

มที่มีการเปลี่ยนแปลงอยางรวดเร็ว

1.จํานวนอาจารยที่เขารวมการอบรม 

 2.ผูเขารวมการอบรมไดรับความรูเพิ่มขึ้นหลังเขารวมกิจกรรม 

 3.ความพึงพอใจของผูเขารับการอบรม

1 ก.ค. 2564 30 ก.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ 

 คะแนน

80

 80

 4

100

97

4.6

- - - 12,000.00 10,000.00 83.33 12,000.00 10,000.00 83.33 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 692,459.00 195,691.00 28.26 692,459.00 195,691.00 28.26 100.00

สํานักวิชาวิทยาศา

สตร

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการพัฒนาการเรียนการสอนวิทยาศาส

ตรในรูปแบบออนไลน - New Normal for 

Science Educations

1. ชุดปฏิบัติการวิทยาศาสตรอยางงาย 

 2. อาจารยที่เขารวมมีความรูความเขาใจในการการวัดและประเมินผลการศึกษาในรูปแบบการสอนแบบ Online

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชุด

 คะแนน

3

 3.51

3

3.62
- - - 36,000.00 36,000.00 100.00 36,000.00 36,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการพัฒนาศักยภาพบัณฑิตศึกษา 

สาขาวิทยาศาสตรชีวภาพ

1.จํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม

2.ผูเขารวมโครงการมีความพึงพอใจในการรวมกิจกรรม

3.จํานวนกิจกรรมที่จัด

4. รอยละของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรมมีความรูเพิ่มมากขึ้น

5.นักศึกษาสามารถจบการศึกษาไดตามแผนการศึกษาที่วางไว

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

คะแนน

กิจกรรม

รอยละ

รอยละ

90

3.51

3

90

90

90

3.51

3

90

90

- - - 64,600.00 46,300.00 71.67 64,600.00 46,300.00 71.67 100.00 ไมมี ไมมี

25



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชาวิทยาศา

สตร

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ Data 

Science for Applications

1.ผลงานของนักศึกษามีการใชเทคนิคดาน Data Science

2. จํานวนนักศึกษาที่เขารวมรับการฝกอบรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชิ้น

รอยละ

2

20

ไมมี 

80
- - - 20,900.00 10,000.00 47.85 20,900.00 10,000.00 47.85 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ Flow 

Simulation

1. จํานวนชิ้นงาน 3D printing ที่สําเร็จ 

 2.ความพึงพอใจของผูเขารวม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 คะแนน (5)

80

 3.51

ไมมี

3.51
- - - 14,600.00 4,800.00 32.88 14,600.00 4,800.00 32.88 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสานสัมพันธเพื่อพัฒนาบุคลิคภาพ

และทักษะทางอารมณ

1.รอยละของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม 

 2. รอยละของจํานวนบุคลากรที่เขารวมกิจกรรมตอจํานวนบุคลากรทั้งหมด 

 3.ความพึงพอใจของนักศึกษาตอการเขารวมกิจกรรม 

 4. นักศึกษาไดขอคิด เพื่อที่ใชพัฒนาตัวเองใหเปนบัณฑิตมีคุณลักษณะที่พึงประสงคของมหาวิทยาลัย KPI 2.1 

 5. นักศึกษาไดขอคิดเพื่อใชในการพัฒนาตนเองตามคุณลักษณะอันพึงประสงคของสถานประกอบการ KPI 2.4 

 6. นักศึกษาและบุคลากร มีความสามัคคีในหมูคณะเพิ่มมากขึ้น 

 7. นักศึกษามีทัศนคติที่ดีตอสํานักวิชาเพิ่มมากขึ้น

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 คะแนน

 รอยละ

 คาสัมประสิทธิ์ 

 คาสัมประสิทธิ์ 

 คาสัมประสิทธิ์

75

 75

 3.51

 75

 3.51

 3.51

 3.51

80

80

4.1

75

3.67

4.11

3.86

- - - 118,600.00 24,020.00 20.25 118,600.00 24,020.00 20.25 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการแกนัก

ศึกษาสํานักวิชาวิทยาศาสตร

1.จํานวนผลงานที่นักศึกษาไปนําเสนอในที่ประชุมวิชาการ/ การแขงขันทางวิชาการ 

 2.รอยละของบัณฑิตมีคุณลักษณะที่พึงประสงค (KPI 2.1) 

 3. รางวัลหรือการยกยองที่บัณฑิตไดรับทั้งระดับชาติและนานาชาติ (KPI 2.2)

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ผลงาน

 รอยละ

 รางวัล

18

 80

 2

18

80

2

- - - 16,618.74 16,618.74 100.00 16,618.74 16,618.74 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนานักศึกษาตามคุณลักษณะที่

พึงประสงคของสาขาเทคโนโลยีชีวภาพ

1.จํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจรรม    

2. ความพึงพอใจของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม

3. บัณฑิตมีคุณลักษณะที่พึงประสงค (kpi 2.1)

4. นักศึกษาสามารถเชื่อมโยงความรูทางวิชาการ เขากับการเรียนและการประกอบอาชีพในอนาคต (Kpi 2.1)                     

1 ต.ค. 2563 1 ก.ย. 2564 รอยละ

คะแนน

คะแนน

คะแนน

80

3.51

3.51

3.51

100

3.76

3.81

3.75

- - - 10,250.00 10,249.00 99.99 10,250.00 10,249.00 99.99 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาศักยภาพผูเรียนและการเสริ

มสรางทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21 

หลักสูตรเคมีประยุกต

1. รอยละของจํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรมตอจํานวนนักศึกษาทั้งหมด 

 2. รอยละของจํานวนบุคลากรที่เขารวมกิจกรรมตอจํานวนบุคลากรทั้งหมด 

 3. ความพึงพอใจของนักศึกษาตอการเขารวมกิจกรรม 

 4.นักศึกษาไดรับความรูจากการเขารวมประชุมเพื่อไปประยุกตใชในการเรียนและการประกอบอาชีพ 

 5.นักศึกษามีความพรอมทั้งทางดานวิชาการและดานสังคมเพื่อเตรียมความพรอม เขาสูการทํางานในตลาดแรงงานของประชาคมอาเซียน

1 ก.ย. 2563 30 ต.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

 คาสัมประสิทธ

 คาสัมประสิทธ

 คาสัมประสิทธ

70

 70

 3.51

 3.51

 3.51

70

70

3.51

3.51

3.51

- - - 81,590.25 25,580.25 31.35 81,590.25 25,580.25 31.35 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาทักษะที่พึงประสงคนักศึกษา

บัณฑิตเคมีประยุกต สํานักวิชาวิทยาศาสตร

1.รอยละของจํานวนนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรมตอจํานวนนักศึกษาทั้งหมด 

 2. รอยละของจํานวนบุคลากรที่เขารวมกิจกรรมตอจํานวนบุคลากรทั้งหมด 

 3. ความพึงพอใจของนักศึกษาตอการเขารวมกิจกรรม 

 4.นักศึกษาไดรับความรูจากการเขารวมประชุมเพื่อไปประยุกตใชในการเรียนและการประกอบอาชีพ 

 5.นักศึกษามีความพรอมทั้งทางดานวิชาการและดานสังคมเพื่อเตรียมความพรอม เขาสูการทํางานในตลาดแรงงานของประชาคมอาเซียน

1 ก.ย. 2563 30 ต.ค. 2564 รอยละ

 รอยละ

 คาสัมประสิทธ

 คาสัมประสิทธ

 คาสัมประสิทธ

70

 70

 3.51

 3.51

 3.51

90

90

4.5

4.5

4.5

- - - 51,300.00 31,074.00 60.57 51,300.00 31,074.00 60.57 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการเปดโลกอุตสาหกรรม 

สูเสนทางอาชีพ

1. รอยละของจํานวนนักศึกษาชั้นปที่ 4 ที่เขารวมกิจกรรมตอจํานวนนักศึกษาตามเปาหมาย 

 2. จํานวนหนวยงานหรือสถานประกอบการ 

 3. นักศึกษามีความเขาใจการเชื่อมโยงความรูทางวิชาการ กับการประยุกตใชในการประกอบอาชีพ (KPI 2.1) 

 4. ความพึงพอใจของนักศึกษาตอการเขารวมกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 หนวยงาน

 คะแนน

 คะแนน

80

 3

 3.51

 3.51

100

3

3.51

3.51

- - - 26,493.00 1,905.00 7.19 26,493.00 1,905.00 7.19 100.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการจัดทําแผนพัฒนาสํานักวิชาวิทยาศ

าสตร (2565 - 2569)

1. แผนพัฒนาและแผนดําเนินงานของสํานักวิชาวิทยาศาสตร (2565-2569) 

 2. คณาจารยและบุคลากรในสํานักวิชาไดเรียนรูกระบวนการจัดทําแผนพัฒนาสํานักวิชาวิทยาศาสตร

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ฉบับ

 คะแนน

1

 3.51

1

3.51
- - - 55,800.00 50,700.00 90.86 55,800.00 50,700.00 90.86 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการ Lean Office 

เพื่อการพัฒนางานอยางมีประสิทธิภาพ

1. ขั้นตอนการทํางานที่ลดลง 

 2. ระบบการปฏิบัติงานที่มีประสิทธิภาพ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 งาน

 งาน

3

 3

N/A - - - 52,350.00 23,300.00 44.51 52,350.00 23,300.00 44.51 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการประชาสัมพันธเชิงรุก 

เพื่อการสงเสริมรับนักศึกษาระดับปริญญาต

รี สํานักวิชาวิทยาศาสตร

1. การเพิ่มขึ้นของจํานวนนักเรียนที่ยื่นสมัครเขาศึกษาตามระบบ TCAS เมื่อเทียบกับผลการดําเนินงานในปงบประมาณ พ.ศ. 2563 

 2. สื่อประชาสัมพันธออนไลน 

 3. คลิปผลงานวิจัยเดนทีี่เผยแพรผานทางสื่อโซเชียลมีเดีย 

 4.สื่อประชาสัมพันธ 

 5.จํานวนผูรับชมสื่อประชาสัมพันธ 

 6.นวัตกรรมอัตลักษณ สํานักวิชาวิทยาศาสตร 

 7. นักเรียนมองเห็นอัตลักษณและความโดดเดนของสํานักวิชาวิทยาศาสตร มหาวิทยาลัยแมฟาหลวงมากขึ้น 

 8. ความพึงพอใจตอการเผยแพรผลงานวิจัยเดน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ 

 ชิ้ิ้นงาน 

 คลิป

 ชิ้นงาน

 คน

 ผลงาน

 คะแนน

 คะแนน

10

 5

 6

 20

 >20,000

 2

 > 3.49 (เต็ม 5)

 > 3.5 (เต็ม 5)

14

5

6

20

>20000

2

3.75

3.75

- - - 263,000.00 224,004.10 85.17 263,000.00 224,004.10 85.17 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 812,101.99 504,551.09 62.13 812,101.99 504,551.09 62.13 100.00

สํานักวิชาวิทยาศา

สตรเครื่องสําอาง

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการ เปดหลักสูตรใหม 

“หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต 

สาขาวิชานวัตกรรมวิทยาศาสตรเครื่องสําอ

างเชิงสรางสรรค”

1.หลักสูตรวิทยาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชานวัตกรรมวิทยาศาสตรเครื่องสําอางเชิงสรางสรรค (หลักสูตรใหม) 2564 1 ม.ค. 2564 31 ม.ีค. 2564 1 หลักสูตร 1 หลักสูตร 1 หลักสูตร - - - 98,100.00 15,246.00 15.54 98,100.00 15,246.00 15.54 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสรางผลิตภัณฑเครื่องสําอางสีสัน 1. จํานวนผลิตภัณฑสีสันตนแบบที่ไดจากการแขงขัน 

 2. นักศึกษามีทักษะการพัฒนาผลิตภัณฑเครื่องสําอางสีสัน

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชิ้นงาน

 รอยละ

20

 80

20

100
- - - 83,000.00 36,152.37 43.56 83,000.00 36,152.37 43.56 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาผลิตภัณฑเครื่องสําอางเพื่อ

ชุมชนทองเที่ยวในเขตจังหวัดภาคเหนือตอน

บน

1. สูตรตํารับเครื่องสําอางที่สามารถนําไปผลิตได 

 2. ผลิตภัณฑเครื่องสําอางตนแบบ 

 3. ความพึงพอใจของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรมตอการพัฒนาการเรียนรู 

 4. ความพึงพอใจเชิงความชอบหรือการยอมรับ (Preference test/ Acceptance test) ตอผลิตภัณฑ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 สูตร

 ชุด

 รอยละ

 รอยละ

14

 7

 85

 80

21

7

90

86

- - - 190,840.00 170,567.92 89.38 190,840.00 170,567.92 89.38 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการตั้งตํารับสปาและสารหอมตนแบบ 1. จํานวนผลิตภัณฑสปาตนแบบที่ไดจากการแขงขัน 1 ม.ค. 2564 30 ม.ิย. 2564 ชิ้น 8.00 N/A - - - 42,500.00 0.00 0.00 42,500.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 เนื่องจากสถานการณการแพร

ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโค

โรนา 2019 (COVID-19)

ไมมี

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการสํานักสัมพันธ 1. นักศึกษาเขารวมกิจกรรมตามกลุมเปาหมาย 

 2. บัณฑิตเขารวมกิจกรรม 

 3. นักศึกษาและคณาจารยมีความสัมพันธที่ดีเพิ่มขึ้น 

 4. นักศึกษาชั้นปที่ 4 มีจิตสํานึกที่ดีกอนจบการศึกษา 

 5. นักศึกษามีความรักในสํานักวิชาเพิ่มมากขึ้น

1 ม.ค. 2564 30 ม.ิย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

80

 80

 80

 80

 80

N/A - - - 50,150.00 0.00 0.00 50,150.00 0.00 0.00 ยกเลิกโครงการ 0.00 ไมไดดําเนินการเนื่องดวยสถา

นการณโควิด
ไมมี

โครงการ Cosmetic Station 1. จํานวน นศ. ที่ลาออกระหวางปการศึกษามีจํานวนนอยกวา 5 คน 

 2. นักศึกษามีความเขาใจหลักสูตรและการจัดการเรียนการสอนในสาขาวิชาที่เลือกและสามารถอธิบายได และผานการทดสอบจํานวน 80 คน 

 3. นักศึกษามีคุณลักษณะตามอัตลักษณของนักศึกษาสํานักวิชา จํานวน 80 คน

1 ม.ิย. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 คน

 คน

5

 80

 80

1

179

179

- - - 25,600.00 9,000.00 35.16 25,600.00 9,000.00 35.16 100.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการปรับกลยุทธสํานักวิชาเพื่อรองรับก

ารเปลี่ยนแปลงของโลกและเทคโนโลยี

1. จํานวนแผนกลยุทธเพื่อพัฒนาสํานักวิชาตามยุทธศาสตร 

 2. เปาหมายการดําเนินการของสํานักวิชาที่เกิดจากการปรับตัวรับการเปลี่ยนแปลงจากปจจัยภายนอก 

 3. จํานวนบุคลากรสายวิชาการและสายสนับสนุนที่เขารวมกิจกรรม 

 4. บุคลากรในสํานักวิชามีความมุงมั่นตั้งใจและมีเปาหมายเดียวกันในการพัฒนาสํานักวิชาเพิ่มขึ้น 

 5. ความพึงพอใจในการเขารวมกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 6

 6

 30

 รอยละ 50

 รอยละ 80

6

 6

 30

 รอยละ 50

 รอยละ 80

6

6

30

50

80

- - - 218,800.00 218,120.00 99.69 218,800.00 218,120.00 99.69 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 708,990.00 449,086.29 63.34 708,990.00 449,086.29 63.34 100.00

26



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชาวิทยาศา

สตรสุขภาพ

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการเตรียมความพรอมและพัฒนาสมรร

ถนะของผูรวมผลิตบัณฑิต

1.อาจารยประจําสาขาวิชาวิทยาศาสตรการกีฬาและสุขภาพและตัวแทนจากสถานประกอบการจํานวน จํานวน 15 คน 

 2. แผนการดําเนินการจัดการเรียนการสอนรวมกันตามรูปแบบ Cooperative and Work Integrated Ed 

 3. ความรูดานการจัดการเรียนการสอนเพิ่มขึ้นหลังเขารวมกิจกรรม 

 4.ความพึงพอใจของผูที่เขารวมกิจกรรมกิจกรรม 

 5.ระยะเวลาดําเนินโครงการ

1 ต.ค. 2563 30 ต.ค. 2564 รอยละ

 ฉบับ

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 เดือน

ไมนอยกวา 80

 1

 ไมตํ่ากวา 3.50

 ไมตํ่ากวา 3.50

 12

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ดําเนินการคืนงบประมาณใหกั

บมหาวิทยาลัย 

เนื่องจากสถานการณการแพร

เชื้อไวรัสโคโรนา 2019

ไมมี

โครงการบูรณการการเรียนการสอนรายวิชา

สงเสริมสุขภาพและพฤติกรรมศาสตรในสังค

มพหุวัฒนธรรม

1. นักศึกษาและอาจารยเขารวมกิจกรรม 

 2. จํานวนโครงการ/กิจกรรม ดานการสนับสนุน ศิลปวัฒนธรรมและสิ่งแวดลอมที่บูรณาการกับพันธกิจดานการเรียนการเรียนไดสําเร็จ 

 3. จํานวนผลงานนวัตกรรมสุขภาพ 

 4. นักศึกษารักษาวินัย ตรงตอเวลา และความรับผิดชอบตอตนเอง งาน และสังคม 

 5. นักศึกษาเกิดการเรียนรู ดานการสื่อสารสุขภาพเพื่อสงเสริมสุขภาพประชากรในสังคมพหุวัฒนธรรม 

 6. นักศึกษาสามารถทํางานเปนทีม และมีความรับผิดชอบตอตนเอง และผูอื่น 

 7. นักศึกษาสามารถสื่อสารไดอยางมีประสิทธิภาพ ทั้งการพูด การฟง และการเขียน 

 8. นักศึกษาไดฝกฝนบทบาทและหนาที่การเปนนักสงเสริมสุขภาพ รวมถึงสงเสริมทักษะตามอัตลักษณและเอกลักษณของสํานักวิชา 

 9. ระยะเวลาในการดําเนินกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 31 ม.ีค. 2564 คน

 ผลงาน 

 ผลงาน

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 ภาคการศึกษา

56

 1

 5

 4.35

 4.35

 4.35

 4.35

 4.35

 1

78

5

5

4.51

4.51

4.51

4.51

4.51

1

- - - 5,000.00 5,000.00 100.00 5,000.00 5,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการบูรณาการการเรียนการสอนวิชาชีว

สถิติเพื่อประเมินภาวะสุขภาพชุมชนมุงสูกา

รพัฒนาสุขภาพชุมชนแบบยั่งยืน

1.คณาจารยประจําสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร (จํานวน 4 คน)                

2. นักศึกษาสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตรชั้นปที่ 3 (จํานวน 98 คน)                

3. จํานวนโครงรางตนแบบนวัตกรรม                

4. นักศึกษามหาวิทยาลัยแมฟาหลวง ไดรับการประเมินความรู ทัศนคติและการปองกันโรค COVID-19 (จํานวน 500 คน)                

5. สํานักวิชาสามารถจัดการเรียนการสอนไดอยางมีคุณภาพ(ตอบตัวชี้วัด KPI Routine K2.6  คาเฉลี่ยระดับทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษา (Communication cross corp)              

6. มีแนวทาการสงเสริมการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาในการทําวิจัย/วิชาการและเผยแพรในระดับชาติ/นานาชาติ                

7. จัดโครงการเปนไปตามระยะเวลาที่กําหนด                

1 ต.ค. 2563 31 ม.ีค. 2564 รอยละ

รอยละ

ชิ้นงาน

รอยละ

-

-

เดือน

100

90

20

100

มี

มี

1

100

100

20

84

มี

มี

1

- - - 3,000.00 3,000.00 100.00 3,000.00 3,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการบูรณาการการเรียนการสอนกลุมสง

เสริมสุขภาพและปองกันโรคสูนวัตกรรมเพื่อ

ชุมชน

1. นักศึกษาและอาจารยเขารวมกิจกรรม 

 2. ชุมชนเขารวมกิจกรรมและไดรับการถายทอดองคความรู 

 3. ประชาชนเขารวมกิจกรรม 

 4. นวัตกรรมในการสงเสริมสุขภาพและปองกันโรคเพื่อชุมชน 

 5. นักศึกษารักษาวินัย ตรงตอเวลา และความรับผิดชอบตอตนเอง งาน และสังคม 

 6. นักศึกษาเกิดการเรียนรู สามารถถายทอดองคความรูในการสงเสริมสุขภาพและการปองกันโรค ตอบุคคล ครอบครัว และชุมชนโดยการผสมผสานตอเนื่อง และเชื่อมโยงเปนองครวม 

 7. นักศึกษาสามารถสืบคน รวบรวมขอมูล วิเคราะห สังเคราะห สรุปประเด็น สถานการณดานสุขภาพในระดับบุคคล ครอบครัว กลุม และชุมชนไดอยางเปนองครวม 

 8. นักศึกษาสามารถสรางนวัตกรรมเพื่อชุมชนนําไปใชประโยชน โดยเนนการมีสวนรวมของชุมชนและการประสานงานกับหนวยงานที่เกี่ยวของ 

 9. นักศึกษาสามารถทํางานเปนทีม และมีความรับผิดชอบตอตนเอง และผูอื่น 

 10. นักศึกษาสามารถใชเทคโนโลยีสารสนเทศและเทคนิคทางชีวะสถิติในการคนควา เก็บรวบรวมขอมูล วิเคราะหขอมูล และเลือกใชรูปแบบการนําเสออยางเหมาะสม 

 11. นักศึกษาสามารถสื่อสารไดอยางมีประสิทธิภาพ ทั้งการพูด การฟง และการเขียน 

 12. นักศึกษาสามารถประเมินสถานการณ การวินิจฉัย การวางแผนโครงการสุขภาพ และทักษะในการใชกระบวนการแกไขปญหาสุขภาพแบบมีสวนรวมในชุมชนได 

 13. นักศึกษาไดฝกฝนบทบาทและหนาที่การเปนนักจัดการสุขภาพ รวมถึงสงเสริมทักษะตามอัตลักษณและเอกลักษณของสํานักวิชาผลที่เกิดกับประชาชนหรือชุมชน 

 14. นวัตกรรมมีคุณภาพสามารถนําไปใชไดจริงในชุมชน 

 15. ระยะเวลาในการดําเนินกิจกรรม

1 ม.ีค. 2564 31 ส.ค. 2564 คน

 ชุมชน

 คน

 ชิ้น

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 คาเฉลี่ย

 ภาคการศึกษา

80

 10

 200

 10

 4.35

 4.35

 4.35

 4.35

 4.35

 4.35

 4.35

 4.35

 4.35

 4.35

 มี.ค.-ส.ค. 65

0

0

7,931

9

4.62

4.58

4.54

4.47

4.66

4.52

4.43

0

4.47

4.81

มี.ค.-มิ.ย.2564

- - - 4,500.00 3,193.41 70.96 4,500.00 3,193.41 70.96 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสงเสริมขีดความสามารถนักศึกษาเ

พื่อการแขงขันในระดับสากล

1.รอยละ 80 ของนักศึกษาสํานักวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพที่ยังไมผาน Exit examination ดานความรูความสามารถในการในภาษาอังกฤษ (Communicative English) ไดเขารวมอบรมการเตรียมความพรอม                 

2. รอยละ 80 ของนักศึกษาที่เขาอบรมสามารถสอบผาน Exit examination ดานความรูความสามารถในการในภาษาอังกฤษ (Communicative English)                

3.ความพึงพอใจของนักศึกษาในการเขารวมกิจกรรม ในระดับ 3.51                

4. นักศึกษาที่เขารวมโครงการมีคาเฉลี่ยของดานการอาน (Reading) การเขียน (Writing) และดานการสื่อสาร (Communications) ไมนอยกวา 4.51                

5.จัดโครงการเปนไปตามระยะเวลาที่กําหนด                

7.รอยละของนักศึกษาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย ชั้นปที่ 4 จํานวน 45 คนที่เขารวมกิจกรรม                

8. รอยละนักศึกษาอาชีวอนามัยและความปลอดภัย ชั้นปที่ 4 จํานวน 45 คนที่ไดรับใบรับรองการผานการฝกอบรม                 

9.ความพึงพอใจของนักศึกษาตอการจัดโครงการ ในระดับ 4.50                

10.จัดโครงการเปนไปตามระยะเวลาที่กําหนด                

11. จํานวนนักศึกษาสาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดลอมเขารวมอบรมใหความรูดานมาตรฐานการจัดการสิ่งแวดลอม                

12. จํานวนนักศึกษาสาขาวิชาอนามัยสิ่งแวดลอมไดรับใบรับรอบการผานการอบรมดานมาตรฐานการจัดการสิ่งแวดลอม                

13. จํานวนเครือขายความรวมมือระหวางมหาวิทยาลัยกับหนวยงานตางๆ                

14. นักศึกษามีความพึงพอใจของนักศึกษาในการเขารวมกิจกรรม                

15. นักศึกษามีความรูดานมาตรฐานสากลเพิ่มขึ้น                

16. ระยะเวลาการอบรม                

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

รอยละ

ระดับ

คาเฉลี่ย

วัน

รอยละ

รอยละ

ระดับ

วัน

คน

รอยละ

หนวยงาน

ระดับคาเฉลี่ย

รอยละ

วัน

80

80

3.51

4.51

1

100

90

4.5

2

50

90

1

3.51

80

2

90

82.50

4.53

4.52

1

100

100

4.91

2

65

100

1

4.61

85

1

- - - 24,000.00 24,000.00 100.00 24,000.00 24,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานพัฒนาความพรอมของนักศึกษาสําหรับ

การทํางาน

1.จํานวนนักศึกษาสํานักวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพจํานวน 100 คน                

2.อาจารยสํานักวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพเขารวมทุกสาขาวิชา                

3.ผลประเมินคุณภาพการจัดกิจกรรมของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม                

4.ผลประเมินคุณภาพการจัดกิจกรรมของอาจารยที่เขารวมกิจกรรม                

5.ผลประเมินทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรมในดานความคิดเชิงสรางสรรคและนวัตกรรม (Critical thinking & problem solving, Creativity & innovation, Collaboration, Writing)                

6.ผลประเมินทักษะการเรียนรูตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ (TQF) ดานความรู และทักษะทางปญญา และการสื่อสาร                

7.ความพึงพอใจของนักศึกษาที่เขารวมโครงการ                

8.ระยะเวลาในการดําเนินโครงการ                

9. จํานวนชิ้นงาน/นวัตกรรมที่เกี่ยวชของกับวิทยาศาสตรสุขภาพ                

10. ผลประเมินคุณภาพการจัดกิจกรรมของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม                

11.ผลประเมินคุณภาพการจัดกิจกรรมของอาจารยที่เขารวมกิจกรรม                

12.ผลประเมินทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรมในดานความคิดเชิงสรางสรรคและนวัตกรรม (Critical thinking & problem solving, Creativity & innovation, Collaboration, Writing)                

13.ผลประเมินทักษะการเรียนรูตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติ (TQF) ดานความรู และทักษะทางปญญา และการสื่อสาร                

14.ความพึงพอใจของนักศึกษาที่เขารวมโครงการ                

15.ระยะเวลาในการดําเนินโครงการ                

1 ต.ค. 2563 30 ม.ิย. 2564 รอยละ

รอยละ

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

เดือน

จํานวน

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

เดือน

100

100

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ธ.ค.63

5

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

พ.ค.64

100

100

4.58

4.44

4.67

4.08

4.57

ม.ค. 64

5

4.55

4.62

4.7

4.75

4.48

พ.ค.64

- - - 28,500.00 28,460.00 99.86 28,500.00 28,460.00 99.86 100.00 ไมมี ไมมี

27



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชาวิทยาศา

สตรสุขภาพ

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการพัฒนาความพรอมของนักศึกษาสํา

หรับการทํางาน

1. จํานวนนักศึกษาชั้นปที่ 4 สํานักวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพจํานวน 135 คน                

2.อาจารยสํานักวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพเขารวมทุกสาขาวิชา                

3.นักศึกษาที่เขารวมโครงการไมนอยกวารอยละ 80 มีความรูดานการเปนผูประกอบการอิสระหรือการเตรียมความพรอมสําหรับการทํางานเพิ่มขึ้น                

4.ผลประเมินทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม ดานทักษะทางวิชาชีพไมนอยกวาระดับ 3.51 จาก 5.00                

5.ผลประเมินทักษะการเรียนรูตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติดานความรูและทักษะวิชาชีพไมนอยกวาระดับ 3.51 จาก 5.00                

6.ผลประเมินคุณภาพของการจัดกิจกรรมจากนักศึกษา ไมนอยกวาระดับ 3.51 จาก 5.00                

7.ดําเนินกิจกรรมภายในระยะเวลาที่กําหนด                                        

8.จํานวนนักศึกษาสํานักวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพชั้นปที่ 4 ทั้ง 4 สาขาวิชาเขารวมไมนอยกวารอยละ 80 ของจํานวนนักศึกษาจากทั้งหมด 135 คน                

9.ผลประเมินทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม ดานทักษะทางวิชาชีพไมนอยกวาระดับ 3.51 จาก 5.00                

10.ผลประเมินทักษะการเรียนรูตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแหงชาติดานความรูและทักษะวิชาชีพไมนอยกวาระดับ 3.51 จาก 5.00                

11. ผลประเมินคุณภาพของการจัดกิจกรรมจากนักศึกษา ไมนอยกวาระดับ 3.51 จาก 5.00                

12.ดําเนินกิจกรรมภายในระยะเวลาที่กําหนด                                        

1 ต.ค. 2563 30 ม.ิย. 2564 รอยละ

รอยละ

รอยละ

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

ระยะเวลา

รอยละ

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

ระยะเวลา

80

80

80

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ต.ค.63-ม.ค.64

80

3.51

3.51

3.51

ม.ค.64-มิ.ย.64

133

100

100

4.64

4.46

4.62

มิถุนายน 64

87

4.71

4.69

4.7

มิถุนายน 64

- - - 24,500.00 14,500.00 59.18 24,500.00 14,500.00 59.18 100.00 ไมมี ไมมี

งานประชุมเชิงปฏิบัติการอาจารยผูควบคุมก

ารฝกปฏิบัติงานทางสาธารณสุขศาสตรภาค

โรงพยาบาล

1.จํานวนอาจารยผูควบคุมการฝกปฏิบัติงานทางสาธารณสุขศาสตรภาคโรงพยาบาลที่เขารวมอบรม

2. แหลงฝกปฏิบัติงานมีมาตรฐานตามกําหนดของสภาวิชาชีพ

3.คะแนนเฉลี่ยความพึงพอใจของอาจารยผูควบคุมการฝกปฏิบัติงานทางสาธารณสุขศาสตรภาคโรงพยาบาลตอกระบวนการเตรียมความพรอมกอนออกฝกปฏิบัติงานภาคสนามของนักศึกษา 

4. สํานักวิชาสามารถจัดการเรียนการสอนไดอยางมีคุณภาพ

5. มีแนวทางการฝกปฏิบัติงานเปนไปตามมาตรฐานวิชาชีพ

6. จัดโครงการเปนไปตามระยะเวลาที่กําหนด

15 ต.ค. 2563 30 ส.ค. 2564 รอยละ

แหง

คาเฉลี่ย(ระดับมาก)

-

-

เดือน

80

16

4.00

มี

มี

8

94.12

16

4.36

มี

มี

18 ธ.ค.63

- - - 8,510.00 8,510.00 100.00 8,510.00 8,510.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการ Interprofessional Education 

ป5

1. นักศึกษาชั้นปที่ 2 และ 3 สํานักวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพจํานวน 250 คน                

2. คณาจารยที่เขารวมกิจกรรมครบทุกสาขาวิชา                

3. จํานวนนักศึกษาที่มีความรูดานบริหารจัดการ (PDCA) เพิ่มขึ้น                

4. ผลประเมินทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรมในดานตอไปนี้

   4.1ทักษะดานการคิดอยางมีวิจารณญาณและการแกไขปญหา

   4.2ทักษะดานความรวมมือในการทํางานเปนทีมและภาวะผูนํา"                

5. ผลประเมินคุณภาพการจัดกิจกรรมของนักศึกษาและอาจารยที่เขารวมกิจกรรม                

6.ดําเนินกิจกรรมภายในระยะเวลาที่กําหนด                

7. นักศึกษาชั้นปที่ 1, 2 และ 3 สํานักวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพจํานวน 300 คน                

8. คณาจารยที่เขารวมกิจกรรมครบทุกสาขาวิชา                

9. ผลประเมินคุณภาพของการจัดกิจกรรมของคณาจารยที่เขารวมกิจกรรม                

10. ผลประเมินการมีสวนรวม/ทักษะที่เกี่ยวของในการเขารวมกิจกรรมของนักศึกษาชั้นปที่ 1                

11. ผลประเมินทักษะบริหารจัดการ (PDCA) ของนักศึกษาชั้นปที่ 2                

12. ผลประเมินทักษะการใหคําปรึกษาของนักศึกษาชั้นปที่ 3                

13. ผลประเมินทักษะ TQF ของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรม ทั้ง 6 ดาน ไดแก คุณธรรมจริยธรรม ความรู ปญญา ความสัมพันธระหวางบุคคล ทักษะการคิดวิเคราะหเชิงตัวเลข และทักษะวิชาชีพ                

14. ผลประเมินทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21 ของนักศึกษาที่เขารวมกิจกรรมในดานตอไปนี้

    14.1ทักษะดานการคิดอยางมีวิจารณญาณและการแกไขปญหา

    14.2ทักษะความคิดสรางสรรค คิดเชิงนวัตกรรม

    14.3ทักษะดานความเขาใจตางวัฒนธรรมตางกระบวนทัศน

    14.4ทักษะดานความรวมมือในการทํางานเปนทีมและภาวะผูนํา

    14.5ทักษะความรวมมือ การทํางานเปนทีม และภาวะผูนํา

    14.6ทักษะการสื่อสาร และการรูเทาทันสื่อ

    14.7ทักษะการใชคอมพิวเตอร และการรูเทาทันเทคโนโลยร

    14.8ทักษะทางอาชีพและการเรียนรู"                

15. ผลประเมินอัตลักษณของนักศึกษาที่สํานักวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพที่เขารวมกิจกรรม                

16. ผลประเมินความพึงพอใจของผูรับบริการในชุมชน                

17. ผลประเมินคุณภาพการจัดกิจกรรมของนักศึกษาและอาจารยที่เขารวมกิจกรรม                

18.ดําเนินกิจกรรมภายในระยะเวลาที่กําหนด                

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

รอยละ

รอยละ

คะแนนเฉลี่ย

 

คะแนนเฉลี่ย

เดือน

รอยละ

รอยละ

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

คะแนนเฉลี่ย

เดือน

80

100

80

3.51

3.51

ต.ค.-ธ.ค.63

80

100

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ไมนอยกวา 3.51

ม.ค-ส.ค.64

85.97

100

85.97

4.68

4.67

ก.พ.64

86.8

100

0

4.19

4.57

4.24

4.31

4.28

0

0

4.64

0

- - - 54,500.00 54,250.00 99.54 54,500.00 54,250.00 99.54 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาการเรียนการสอนดวย 

Project Based Learning

1.รอยละของนักศึกษาชั้นปที่ 3 สาขาวิชาอาชีวอนามัยและความปลอดภัยเขารวมโครงการ                

2.จํานวนหนวยงานภายนอกที่เขารวมโครงการ                

3.จํานวนโครงงานหรือนวัตกรรม                

4.จํานวนรายวิชาที่ทําการเรียนการสอน                

5.คะแนนประเมินทักษะในการเรียนรู ตาม Learning Outcome การเรียนการสอนโดยใชโครงการเปนฐาน (PBL skill)                

6.คะแนนประเมินโครงการตามทักษะในศตวรรษที่ 21                

7.ความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรม                

8.ระยะเวลาในการจัดกิจกรรม                

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

หนวยงาน

ชิ้นงาน

รายวิชา

รอยละ

รอยละ

คะแนนเต็ม 5

เดือน

100

5

5

3

80

80

3.51

4

100

3

3

3

89.4

91.2

4

4

- - - 80,000.00 28,697.00 35.87 80,000.00 28,697.00 35.87 100.00 ไมมี ไมมี

งานประชุมเชิงปฏิบัติการอาจารยผูควบคุมก

ารฝกปฏิบัติงานทางสาธารณสุขศาสตรภาค

ชุมชน

1. จํานวนอาจารยผูควบคุมการฝกปฏิบัติงานในภาคชุมชน ที่เขารวมกิจกรรมประชุมเชิงปฏิบัติการฯ 

2. จํานวนอาจารยสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร ที่เขารวมกิจกรรมประชุมเชิงปฏิบัติการฯ  

3. แหลงฝกปฏิบัติงานมีมาตรฐานตามกําหนดของสภาวิชาชีพ

3. ความพึงพอใจของอาจารยผูควบคุมการฝกปฏิบัติงานในภาคชุมชน ที่เขารวมกิจกรรมประชุมเชิงปฏิบัติการฯ

4. สํานักวิชาสามารถจัดการเรียนการสอนไดอยางมีคุณภาพ

5. มีแนวทางการฝกปฏิบัติงานเปนไปตามมาตรฐานวิชาชีพ

7. จัดโครงการเปนไปตามระยะเวลาที่กําหนด

1 พ.ย. 2563 30 ก.ค. 2564 รอยละ

รอยละ

แหง

คาเฉลี่ย(ระดับมาก)

-

-

เดือน

80

80

44

4.00

มี

มี

8

75

88.24

44

4.46

มี

มีี

18 ธ.ค.2563

- - - 21,120.00 21,120.00 100.00 21,120.00 21,120.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานสงเสริมดานศิลปะวัฒนธรรมการไหวครู

มวยไทย

1.รอยละของนักศึกษาสาขาวิชาวิทยาศาสตรการกีฬาและสุขภาพ ชั้นปที่ 1 และ 2                

2. จํานวนผูสนใจเขารวมโครงการ                

3.คะแนนประเมินโครงการตามทักษะในศตวรรษที่ 21  ดาน ทักษะดานความเขาใจความตางวัฒนธรรม ตางกระบวนทัศน (C3)                 

4.ระดับคะแนนเฉลี่ยความภูมิใจในความเปนไทย( K2) คาเฉลี่ยความภูมิใจในความเปนไทย ไมนอยกวา 3.51 จากระดับ 5                

5.ระดับคะแนนเฉลี่ยความพึงพอใจของผูเขารวมกิจกรรม ไมนอยกวา 3.51 จากระดับ 5                

6.ระดับคะแนนเฉลี่ยคะแนนความรูดานวัฒนธรรมหรือเอกลักษณของชาติ การไหวครูมวยไทยตัว(K3) ไมนอยกวาระดับ 3.51 จาก 5.00                

7.ระดับคะแนนเฉลี่ยความรูดานวัฒนธรรมหรือเอกลักษณของชาติเฉลี่ยของผูที่เขารวมกิจกรรม( K4) ไมนอยกวาระดับ 3.51 จาก 5.00                

8.ระยะเวลาในการจัดกิจกรรม                                        

1 พ.ย. 2563 31 พ.ค. 2564 รอยละ

คน

รอยละ

คะแนนเต็ม 5

คะแนนเต็ม 5

คะแนนเต็ม 5

คะแนนเต็ม 5

วัน

100

20

80

3.51

3.51

3.51

3.51

1

100

20

0

4.71

4.67

4.68

4.65

1

- - - 13,000.00 13,000.00 100.00 13,000.00 13,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

งานฝกปฏิบัติตอบโตเหตุฉุกเฉินและการซอ

มอพยพ

1.นักศึกษาชั้นปที่ 4 ทุกคนเขารวมโครงการ 

 2.จํานวนเครือขายความรวมมือ 

 3.ผลการเรียนรูตามมาตราฐานการเรียนรูที่กําหนดในรายวิชา Learing outcome 

 4.คะแนนประเมินโครงการตามทักษะในศตวรรษที่ 21 

 5.ความพึงพอใจของนักศึกษาที่เขารวมโครงการ 

 6.ดําเนินกิจกรรมภายในระยะเวลาที่กําหนด

1 ม.ิย. 2564 31 ต.ค. 2564 รอยละ

 แหง

 คะแนนเต็ม 5

 รอยละ

 คะแนนเต็ม 5

 เดือน

100

 1

 3.51

 80

 3.51

 มิ.ย.-ต.ค.64

100

3

4.85

97

4.95

4 วัน

- - - 78,754.01 78,754.01 100.00 78,754.01 78,754.01 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

28



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชาวิทยาศา

สตรสุขภาพ

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

งานสนับสนุนประสิทธิภาพการจัดการเรียน

การสอนรายวิชาบูรณาการการเรียนรูกับกา

รทํางานดานอนามัยสิ่งแวดลอม

1. จํานวนผูแทนจากแหลงฝกปฏิบัติงานในองคกรปกครองสวนทองถิ่นและสถานประกอบการที่เขารวมโครงการ 

 2. จํานวนนักศึกษาที่เขารวมโครงการ 

 3. จํานวนอาจารยสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตรเขารวมกิจกรรม 

 4.ความพึงพอใจของผูแทนจากแหลงฝกปฏิบัติงานในองคกรปกครองสวนทองถิ่นและสถานประกอบการในการเขารวมกิจกรรม 

 5.สํานักวิชาสามารถจัดการเรียนการสอนไดอยางมีคุณภาพ 

 6.มีแนวทางการฝกปฏิบัติงานเปนไปตามมาตรฐานวิชาชีพ 

 7.ระยะเวลาดําเนินกิจกรรม

31 ต.ค. 2563 31 พ.ค. 2564 คน

 คน

 คน

 ระดับ

 มาตรฐานรายวิชา

 มาตรฐานรายวิชา

 เดือน

25

 25

 6

 4

 4

 4

 8

N/A - - - 13,500.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 ดําเนินการคืนงบประมาณใหกั

บมหาวิทยาลัย 

เนื่องจากสถานการณการแพร

เชื้อไวรัสโคโรนา 2019 

จึงปรับแผนการดําเนินกิจกรร

มเปนภาคการศึกษา 1/2564

ไมมี

งานสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนแบบ 

CWEI

1.อาจารยสาขานักศึกษาและบุคลากรที่เกี่ยวของ 

 2.ผูเขารวมโครงการมีคะแนนประเมินทักษะการทํางาน 

 3.ระยะเวลาในการจัดกิจกรรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

 ภาคการศึกษา

70

 60

 1

47

60

2 วัน

- - - 60,450.00 6,000.00 9.93 60,450.00 6,000.00 9.93 100.00 ไมมี ไมมี

งานเตรียมความพรอมนักศึกษาสาธารณสุข

ศาสตรเขาสูวิชาชีพสาธารณสุขชุมชน

1. รอยละของนักศึกษาและอาจารยสาขาสาธารณสุขศาสตรเขารวมกิจกรรม                

2. รอยละของผูเขารวมโครงการสามารถสอบขอขึ้นทะเบียนและรับใบอนุญาติเปนนักวิชาการสาธารณสุขชุมชน                

3.  นักศึกษามีความพึงพอใจของนักศึกษาในการเขารวมกิจกรรม                

4. นักศึกษามีความรูดานการสาธารณสุขชุมชนเพิ่มขึ้น                

5.ผูเขารวมโครงการฯ มีผลการสอบ post-test กลุมสาระรายวิชาสงเสริมสุขภาพ อนามัยชุมชน                 

6.ผูเขารวมโครงการฯ มี ผลการสอบ post-test กลุมสาระรายวิชาปองกันโรค ควบคุมโรค ระบาดวิทยา สถิติและการวิจัยทางดานสาธารณสุข                

7.ผูเขารวมโครงการฯ มีผลการสอบ post-test กลุมสาระรายวิชาตรวจประเมิน บําบัดโรคเบื้องตน ดูแลชวยเหลือฟนฟูสภาพ และการสงตอ                

8.ผูเขารวมโครงการฯ มีผลการสอบ post-test กลุมสาระรายวิชาอาชีวอนามัยและอนามัยสิ่งแวดลอมผาน                

9.ผูเขารวมโครงการฯ มีผลการสอบ post-test กลุมสาระรายวิชาบริหารสาธารณสุขและกฎหมายที่เกี่ยวของกับการแพทยและสาธารณสุข                

10.ระยะเวลาดําเนินกิจกรรม                

1 ม.ิย. 2564 30 ม.ิย. 2564 จํานวน

รอยละ

ระดับคาเฉลี่ย

รอยละ

ระดับ

ระดับ

ระดับ

ระดับ

ระดับ

เดือน

80

80

3.51

80

ผาน

ผาน

ผาน

ผาน

ผาน

1

96.61

0

4.51

100

ผาน

ผาน

ผาน

ผาน

ผาน

0

- - - 7,500.00 7,500.00 100.00 7,500.00 7,500.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการจัดตั้งศูนยการศึกษาตอเนื่องวิชาชี

พการสาธารณสุขชุมชน

1.จํานวนเครือขายวิชาชีพสาธารณสุขชุมชน 

 2.บันทึกขอตกลงความรวมมือทางวิชาการระหวาง มหาวิทยาลัยแมฟาหลวงกับสภาการสาธารณสุขชุมชน 

 3.จํานวนโครงการบริการวิชาการดานสาธารณสุข 

 4.ศูนยที่ไดรับการรับรองจากสภาวิชาชีพการสาธารณสุขชุมชน 

 5.ความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการบริการวิชาการ 

 6.ระยะเวลาดําเนินโครงการ

1 ต.ค. 2563 1 ก.ย. 2564 เครือขาย

 สัญญา

 โครงการ

 ระดับ

 คะแนนเต็ม 5

 เดือน

1

 1

 1

 ดีมาก

 3.51

 12

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ดําเนินการคืนงบประมาณใหกั

บมหาวิทยาลัย 

เนื่องจากสถานการณการแพร

เชื้อไวรัสโคโรนา 2019                                                        

ไมมี

โครงการพัฒนาหลักสูตรระยะสั้นที่รองรับฐา

นวิถีชีวิตไหม (New Normal)

1.คณาจารยสํานักวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพที่เขารวมอบรมหลักสูตรระยะสั้น " 

 2.ระดับความพึงพอใจและความผูกพันของผูเขารับบริการวิชาการตอการจัดบริการวิชาการภาพรวมของสํานักวิชา 

 3.ระยะเวลาดําเนินโครงการ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 คะแนนเฉลี่ย

 เดือน

80

 ไมนอยกวา 3.51

 3

83

4.53

1

- - - 9,000.00 9,000.00 100.00 9,000.00 9,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการจัดทําแผนพัฒนาสํานักวิชาวิทยาศ

าสตรสุขภาพ พ.ศ.2565-2569 

สูความเปนเลิศ

1.จํานวนบุคลากรผูเขารวมโครงการ                 

2.จํานวนแผนพัฒนาสํานักวิชาฯ                

3. จํานวนแผนพัฒนาคณะกรรมการชุดตางๆ พ.ศ.2565 – 2569 ฝายละ 1 ฉบับ                

4. จํานวนแผนพัฒนาสํานักวิชาวิทยาศาสตรสุขภาพ พ.ศ.2565-2569 จํานวน 1 ฉบับ            

5.คะแนนเฉลี่ยผลการเรียนรูกระบวนการจัดทําแผนฯ ไมนอยกวา 4.00                

6.คะแนนเฉลี่ยความพึงพอใจในการเขารวมกิจกรรม ไมนอยกวา 4.00                

7.ระดับความพึงพอใจของบุคลากรตอการบริหารจัดการสํานักวิชาฯ ที่สอดคลองกับภารกิจปจจุบันและอนาคตไมนอยกวา 4.00

8.ระยะเวลาในการจัดโครงการ                      

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

ฉบับ

ฉบับ

ฉบับ

ระดับ

ระดับ

ระดับ

เดือน

80

1

9

1

ไมนอยระดับ 3.51

ไมนอยระดับ 3.51

ไมนอยระดับ 3.51

12

100

5

9

1

4.01

4.21

4.15

2

- - - 192,000.00 50,700.00 26.41 192,000.00 50,700.00 26.41 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 627,834.01 355,684.42 56.65 627,834.01 355,684.42 56.65 100.00

สํานักวิชาศิลปศาส

ตร

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการพัฒนาแบบเรียนภาษาอังกฤษออน

ไลน

1.จํานวนบทเรียนภาษาอังกฤษออนไลน 

 2.คุณภาพบทเรียนภาษาอังกฤษออนไลน

1 ต.ค. 2563 3 ก.ย. 2564 บทเรียน

 ระดับคุณภาพ

≥3

 ≥ดี

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ยุติการจัดกิจกรรม 

เนื่องจากที่ประชุมสภามหาวิท

ยาลัย ครั้งที่ 2/2564 

เมื่อวันพุธที่ 17 มีนาคม 

2564 

ไดมีมติอนุมัติจัดตั้งสถาบันนวั

ตกรรมการเรียนรูมหาวิทยาลั

ยแมฟาหลวง 

ซึ่งศูนยการเรียนรูภาษาดวยต

นเอง 

ไดถูกควบรวมหนวยงานกับ

สํานักงานสงเสริมและพัฒนาวิ

ชาการ 

ใหอยูภายใตสถาบันดังกลาว                                               

ไมมี

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการ 

การผลิตสื่อมัลติมีเดียเพื่อสงเสริมและสนับส

นุนการเรียนรูของผูเรียน

1.จํานวนสื่อมัลติมีเดีย 

 2.คุณภาพสื่อมัลติมีเดีย 

 3.อาจารยที่เขาอบรมมีทักษะในการผลิตสื่อมัลติมีเดีย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชิ้น

 ระดับคุณภาพ

 รอยละ

≥10

 ≥ดี

 ≥100

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ยุติการจัดกิจกรรม 

เนื่องจากที่ประชุมสภามหาวิท

ยาลัย ครั้งที่ 2/2564 

เมื่อวันพุธที่ 17 มีนาคม 

2564 

ไดมีมติอนุมัติจัดตั้งสถาบันนวั

ตกรรมการเรียนรูมหาวิทยาลั

ยแมฟาหลวง 

ซึ่งศูนยการเรียนรูภาษาดวยต

นเอง 

ไดถูกควบรวมหนวยงานกับ

สํานักงานสงเสริมและพัฒนาวิ

ชาการ 

ใหอยูภายใตสถาบันดังกลาว

ไมมี

โครงการการสอนรายวิชาภาษาอังกฤษเรงรั

ด สาขาวิชาภาษาอังกฤษ

1. มีนักศึกษามหาวิทยาลัยแมฟาหลวงสาขาวิชาภาษาอังกฤษเขารวมโครงการ 

 2. มีนักศึกษาสาขาวิชาภาษาอังกฤษสามารถผานเกณฑการประเมินของรายวิชา (225 คน) 

 3. มีจํานวนนักศึกษาสาขาวิชาภาษาอังกฤษที่ผานเกณฑการประเมินระดับ S*(*คาคะแนนเทากับหรือมากกวารอยละ54.49) " 

 4. มีจํานวนนักศึกษาสาขาวิชาภาษาอังกฤษที่พัฒนาทักษะการเรียนรูดวยตนเองผานโปรแกรมออนไลนที่ระดับคะแนนmatrix**"

1 ม.ิย. 2564 31 ส.ค. 2564 คน

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

250

 90

 90

 80

9

100

100

100

- - - 157,200.00 20,000.00 12.72 157,200.00 20,000.00 12.72 100.00 ไมมี ไมมี

งานจัดสอบวัดระดับมาตรฐานความรูภาษา

อังกฤษ MFU-TEP

1. นักศึกษาที่ลงทะเบียนสอบวัดระดับมาตรฐานความรูภาษาอังกฤษ (MFU-TEP) สําหรับนักศึกษาบัณฑิตศึกษาของมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง และบุคคลทั่วไปจํานวน (50 คน * 3 ครั้ง)" 

 2. นักศึกษาที่ลงทะเบียนเรียนการสอนรายวิชา Academic English 1,2 สําหรับนักศึกษาบัณฑิตศึกษาของมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง และบุคคลทั่วไปจํานวน (20 คน * 7 หอง) 

 3. จํานวนขอสอบวัดระดับความรูมาตรฐานความรูภาษาอังกฤษ (MFU-TEP) 

 4. จํานวนนักศึกษาบัณฑิตศึกษาของมหาวิทยาลัยแมฟาหลวง และบุคคลทั่วไปที่ผานเกณฑประเมินผลการเรียนรู รายวิชา Academic English 1,2

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 คน

 ชุด

 รอยละ

150

 140

 3

 90

144

114

3

97.40

- - - 294,150.00 243,147.00 82.66 294,150.00 243,147.00 82.66 100.00 ไมมี ไมมี

งานการสอนรายวิชาภาษาอังกฤษเรงรัด 

(Intensive English)

1. มีนักศึกษามหาวิทยาลัยแมฟาหลวงเขารวมโครงการ 

 2. มีนักศึกษาสามารถผานเกณฑการประเมินของรายวิชา 

 3. รอยละของนักศึกษาที่ผานเกณฑการประเมิน (S) มีความสามารถทางภาษาอังกฤษอยูในระดับ A2 

 4. รอยละของนักศึกษาที่มีรูปแบบการเรียนรูดวยตนเอง มีคาคะแนน Matrix มากกวาหรือเทากับ 80% 

 5. รอยละของนักศึกษามีระดับความพึงพอใจตอการจัดการเรียนการสอนรายวิชาภาษาอังกฤษเรงรัด

1 ม.ิย. 2564 31 ส.ค. 2564 คน

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

4,000

 90

 90

 90

 90

2,830

97.63

97.63

96.11

-

- - - 1,622,650.00 1,543,000.00 95.09 1,622,650.00 1,543,000.00 95.09 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสรางขอสอบมาตรฐาน 

สํานักวิชาศิลปศาสตร

1 ขอสอบวัดความรูกอนสําเร็จการศึกษา (Exit Examination) รายวิชาภาษาอังกฤษ ระดับปริญญาตรี 

 2 ขอสอบวัดระดับมาตรฐานความรูภาษาอังกฤษ (MFU Test of English Proficiency: MFU TEP) สําหรับนักศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา 

 3 ขอสอบวัดระดับความรูภาษาไทย สําหรับผูใชภาษาไทยเปนภาษาตางประเทศ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชุด

 ชุด

 ชุด

มากกวาหรือเทากับ 1 ชุด 

 มากกวาหรือเทากับ 1 ชุด 

 มากกวาหรือเทากับ 1 ชุด

3

3

3

- - - 195,200.00 113,143.00 57.96 195,200.00 113,143.00 57.96 100.00 ไมมี ไมมี

29



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชาศิลปศาส

ตร

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการคายภาษาอังกฤษ English Camp 

2021 (Online)

1.รอยละ 100 ของนักศึกษาชั้นปที่ 2 เขารวมโครงการ 

 2.รอยละ 100 ของผูเขารวมโครงการมีความรูความเขาใจเกี่ยวกับแขนงวิชาเพิ่มขึ้น

1 เม.ย. 2564 30 เม.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

100

 100

100

100
- - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ดําเนินโครงการใ

นรูปแบบออนไล

นโดยไมเบิกคาใ

ชจาย

0.00 ไมมี ไมมี

โครงการสงเสริมทักษะภาษาจีน 1.นักศึกษาผูเขารวมโครงการในฐานะผูเรียน 

 2.รอยละของผูเรียนมีผลการเรียนรายวิชาภาษาจีน 1-3 ผาน

5 ต.ค. 2563 14 พ.ค. 2564 คน

 รอยละ

≥50

 ≥90

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ยุติการจัดกิจกรรม 

เนื่องจากที่ประชุมสภามหาวิท

ยาลัย ครั้งที่ 2/2564 

เมื่อวันพุธที่ 17 มีนาคม 

2564 

ไดมีมติอนุมัติจัดตั้งสถาบันนวั

ตกรรมการเรียนรูมหาวิทยาลั

ยแมฟาหลวง 

ซึ่งศูนยการเรียนรูภาษาดวยต

นเอง 

ไดถูกควบรวมหนวยงานกับ

สํานักงานสงเสริมและพัฒนาวิ

ชาการ 

ใหอยูภายใตสถาบันดังกลาว

ไมมี

โครงการวันกิจกรรมศูนยการเรียนรูดวยตนเ

อง

1.จํานวนผูเขารวมโครงการ 

 2. ผูเขารวมโครงการไดรับความรูภาษาตางประเทศ และเทคนิคการพัฒนาทักษะการเรียนรูตลอดชีวิตผานการประเมินตนเองยอนกลับ 

 3. ระดับความพึงพอใจเฉลี่ยของผูเขารวมโครงการ

1 ก.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 ยอดเขาชม

 รอยละ

 ระดับคุณภาพ

≥350

 ≥80

 ≥3.51

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ยุติการจัดกิจกรรม 

เนื่องจากที่ประชุมสภามหาวิท

ยาลัย ครั้งที่ 2/2564 

เมื่อวันพุธที่ 17 มีนาคม 

2564 

ไดมีมติอนุมัติจัดตั้งสถาบันนวั

ตกรรมการเรียนรูมหาวิทยาลั

ยแมฟาหลวง 

ซึ่งศูนยการเรียนรูภาษาดวยต

นเอง 

ไดถูกควบรวมหนวยงานกับ

สํานักงานสงเสริมและพัฒนาวิ

ชาการ 

ใหอยูภายใตสถาบันดังกลาว

ไมมี

โครงการพัฒนาศักยภาพทางวิชาการและวิ

ชาชีพของนักศึกษาสํานักวิชาศิลปศาสตร

1. ≥ รอยละ 80 กลุมเปาหมายของแตละโครงการเขารวมโครงการ 

 2. นักศึกษาทุกคนที่อยูในกระบวนการทําวิทยานิพนธเขารวมโครงการ 

 3. นักศึกษาทุกคนที่อยูในกระบวานการทําวิทยานิพนธสามารถสําเร็จการศึกษาไดภายในระยะเวลาที่หลักสูตรกําหนด 

 1. ผูเขารวมโครงการมีความคิดสรางสรรคและความสามารถในการผลิตนวัตกรรมเพิ่มขึ้น ≥ รอยละ 80 

 2. ผูเขารวมโครงการมีความรูเทาทันเทคโนโลยี (ICT literacy) เพิ่มขึ้น ≥ รอยละ 80 

 3. ผูเขารวมโครงการมีความรูเกี่ยวกับหลักการทางจิตวิทยาที่ชวยในการปรับตัวเพิ่มขึ้น ≥ รอยละ 80 

 4. ผูเขารวมโครงการสามารถประยุกตใชความรูในกระบวนการสมัครงานได ≥ รอยละ 80 

 5. นักศึกษาที่เขารวมโครงการสามารถผลิตงานวิจัยที่มีคุณภาพตามเกณฑของหลักสูตร

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

80

 100

 100

 80

 80

 80

 80

 80

100

100

0

88.64

57.53

77.4

84.57

100

- - - 107,997.99 57,758.06 53.48 107,997.99 57,758.06 53.48 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการแขงขันทักษะทางภาษา 1.การเขารวมเเขงขันทางวิชาการภาษาอังกฤษ 

 2.การเขารวมการประกวดสุนทรพจนอุดมศึกษาเฉลิมพระเกียรติพระบรมราชจักรีวงศ 

 3.นักศึกษาสํานักวิชาศิลปศาสตรที่เขารวมกิจกรรมไดพัฒนาทักษะภาษาอังกฤษและมีทัศนคติที่ดีตอการพูดภาษาอังกฤษในที่สาธารณะ โดยประเมินจากการประเมินตนเอง 

 4.ผูเขารวมโครงการมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21 (4 C) ในระดับดี 

 5.คะแนนการประเมินการแสดงสุนทรพจนมากกวาหรือเทากับ 3.51

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 กิจกรรม

 กิจกรรม

 ชวงคะแนน

 ชวงคะแนน

 คะแนน

1

 3

 ≥70

 ≥70

 ≥3.51

N/A - - - 8,150.00 0.00 0.00 8,150.00 0.00 0.00 0.00 ไมไดดําเนินการ 

เนื่องจากสถานการณการระบ

าดของโรคติดเชื้อ COVID-19

ไมมี

โครงการ Liberal Arts Channel 1.วิดีทัศนที่เกี่ยวของกับสํานักวิชาศิลปศาสตร 

 2.มีผูเขาชมชอง Youtube ของสํานักวิชาเพิ่มขึ้นจากปงบประมาณ 2563 

 3.ผูเขารวมโครงการมีทักษะการเรียนรูในศตวรรษที่ 21 (4 C) ในระดับดี 

 4.ผูเขารวมโครงการมีการสะทอนกลับโดยการประเมินตนเอง (Self-reflection)

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ชิ้น

 ยอดเขาชม

 ชวงคะแนน

 รอยละ

2 

มากกวา  12,514

 ≥70

 ≥80

6

37,301

0

0

- - - 30,000.00 30,000.00 100.00 30,000.00 30,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

โครงการผลิตผลงานวิจัยและนวัตกรรม 1. ผูเขารวมกิจกรรมรอยละ 80 มีรางขอเสนอโครงการ พรอมนําสงขอรับการสนับสุนจากแหลงทุนภายนอก 

 2. จํานวนรางบทความวิชาการ/วิจัยเพื่อตีพิมพในฐานขอมูล TCI 1 หรือนานาชาติ มากกวาหรือเทากับ 

 3. จํานวนอาจารยประจําที่รวมนําเสนอและแลกเปลี่ยนเรียนรุมากกวาหรือเทากับ 

 4. มีการพัฒนาขอเสนอโครงการวิจัยเพื่อขอรับทุน 

 5. อาจารยที่เขารวมรอยละ 80 มีความรูเกี่ยวกับการวิจัยเชิงคุณภาพมากกวาหรือเทากับ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 ชิ้น

 รอยละ

 โครงการ

 รอยละ

80

 10

 70

 5

 80

72.22

7

80.28

3

91.6

- - - 54,655.00 33,902.00 62.03 54,655.00 33,902.00 62.03 100.00 ไมมี ไมมี

4. 

สรางมหาวิทยาลัยใหเปนที่พึ่งของชุ

มชนและสังคม

โครงการพัฒนาสมรรถนะของคณาจารยดา

นงานบริการวิชาการแกสังคม

1.รอยละ 80 ของผูเขารับการอบรม สามารถจัดทําโครงการบริการวิชาการที่ตอบสนองกลยุทธ และตัวชี้วัดของสํานักวิชาฯ และมหาวิทยาลัยได 

 2.รอยละ 80 ของคณาจารยในสํานักวิชาฯ ที่เขารวมกิจกรรม มีความเขาใจแนวทางการประชาสัมพันธงานบริการวิชาการที่มีประสิทธิภาพ 

 3.โครงการบริการวิชาการของสํานักวิชาฯตอบสนองกลยุทธและตัวชี้วัดของสํานักวิชาฯ และมหาวิทยาลัย

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

80

 80

 80

100

87.5

100

- - - 4,000.00 2,000.00 50.00 4,000.00 2,000.00 50.00 100.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการพัฒนาบุคลากรทุกระดับใหมีความ

รูความเขาใจในการจัดการความรู

1. จํานวนองคความรูที่เกิดจากการจัดการความรู 

 2. รอยละของบุคลกรที่เขาอบรมมีความรูความเขาใจในกระบวนการจัดการความรู

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 เรื่อง

 รอยละ

3

 100

N/A - - - 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 ไมไดดําเนินการ 

เนื่องจากสํานักวิชาฯ 

มีแผนการจัดกิจกรรมในรูปแ

บบ on site 

ในเดือนพฤษภาคม 2564 

โดยใหอาจารยและพนักงานเ

ขารวมกิจกรรม 

แตเนื่องจากสถานการณการร

ะบาดของโรคติดเชื้อ COVID-

19 สํานักวิชาฯ 

จึงขอยกเลิกการจัดกิจกรรมดั

งกลาว ทั้งนี้ 

กิจกรรมนี้ไดรับจัดสรรงบประ

มาณ 25,000 บาท 

ซึ่งทางสํานักวิชาฯ 

ไดสงคืนงบประมาณคงเหลือ 

25,000 บาท เรียบรอยแลว 

ไมมี

โครงการสรางเครือขายงานวิจัยเพื่อผลิตวา

รสารวิชาการ

1.บทความวิจัยที่เผยแพร 

 2.บทความวิจัยที่ผานการพิจารณาตรวจสอบบทความจากผูเชี่ยวชาญ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 บทความ

 บทความ

10

 10

10

13
- - - 31,000.00 29,000.00 93.55 31,000.00 29,000.00 93.55 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการสรางวิสัยทัศนรวมเพื่อพัฒนาระบบ

บริหารจัดการของ สํานักวิชาศิลปศาสตร

1. แผนกลยุทธ (พ.ศ. 2562-2566) ของสํานักวิชาศิลปศาสตร มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง ฉบับทบทวน ปงบประมาณ พ.ศ. 2565 ที่กําหนดทิศทางการพัฒนางานของบุคลากรทุกระดับ 

 2. แบบแผนของวัฒนธรรมองคกร ของสํานักวิชาศิลปศาสตร มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง 

 3. แผนบริหารความเสี่ยงของสํานักวิชาศิลปศาสตร ฉบับปงบประมาณ พ.ศ. 2565 

 4. แผนบริหารหลักสูตร 

 5. หลักสูตรผานเกณฑมาตรฐานหลักสูตรระดับอุดมศึกษา พ.ศ. 2558

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 ฉบับ

 แผน

 แผน

 แผน

 หลักสูตร

1

 1

 1

 3

 3

1

1

1

1

1

- - - 80,800.00 60,243.50 74.56 80,800.00 60,243.50 74.56 100.00 ไมมี ไมมี

งานบริการงานแปล 1. ปริมาณงานแปลจากหนวยงานภายในและภายนอก 

 2. ระดับความความพอใจเฉลี่ยของผูรับบริการงานแปล โดยวัดจากแบบประเมินผลของผูใชบริการ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 หนา

 เฉลี่ย

≥100

 ≥3.5

183

4.37
- - - 153,850.00 153,850.00 100.00 153,850.00 153,850.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 2,764,652.99 2,286,043.56 82.69 2,764,652.99 2,286,043.56 82.69 100.00

สํานักวิชาอุตสาหก

รรมเกษตร

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการพัฒนาแนวทางและประยุกตใชเครื่

องมือในการวัดและประเมินผลการศึกษาเพื่

อยกระดับมาตรฐานคุณภาพการศึกษา

1.จํานวน รายวิชาที่มีการพัฒนาวิธีการวัดและประเมินผลหรือประยุกตใชเครื่องมือที่เรียนรูจากโครงการในการวัดและประเมินผล 

 2. จํานวนอาจารยและเจาหนาที่ที่เกี่ยวของที่เขารวมโครงการ 

 3. ความพึงพอใจในการใชแนวทางการวัดและประเมินผลการศึกษาที่ไดรับการอบรมในรายวิชาตางๆ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 รายวิชา

 คน

 คะแนน

5

 21

 > 4

17

21

4.56

- - - 10,000.00 10,000.00 100.00 10,000.00 10,000.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

30



3. รายงานผลการดําเนินงาน ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2564 จําแนกตามหนวยงาน ยุทธศาสตร/โครงการ/งานตามภารกิจ มหาวิทยาลัยแมฟาหลวง

หนวยงาน ยุทธศาสตร โครงการ/งานตามภารกิจ ตัวชี้วัด ระยะเวลาในการดําเนินการ หนวยนับ คาเปาหมาย แหลงเงิน งบประมาณรวม หมายเหตุ รอยละผลสัมฤท

ธิ์ตามเปาหมาย

ปญหา/อุปสรรค ขอเสนอแนะ

เริ่มตน สิ้นสุด

แผน ผล เงินแผนดิน เงินรายได (ผลเทียบแผน>0ถือวามีผลสั

มฤทธิ์=100)

(ระบุกรณีผลสัมฤทธิ์<100.

00)

(ระบุกรณีที่ปญหาและอุปสรร

ค)

แผน ผล 

  ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ
แผน* ผล 

 ณ 30 ก.ย. 64

ความกาวหนาของกา

รใชจายงบประมาณ

สํานักวิชาอุตสาหก

รรมเกษตร

1. 

พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการเรี

ยนการสอน

โครงการเปดโลกอุตสาหกรรมเกษตร 1. จํานวนนักเรียน ครู และผูปกครอง ที่เขารวมโครงการ 

 2. จํานวนสื่อประชาสัมพันธออนไลน 

 3. จํานวนผูสมัครเขาศึกษาสํานักวิชาอุตสาหกรรมเกษตร ในปการศึกษา 2564 เพิ่มขึ้น 

 4. นักเรียน ครูและผูปกครอง มีความรูความเขาใจเกี่ยวกับสาขาวิชาวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร และเทคโนโลยีหลังการเก็บเกี่ยวและโลจิสติกส เพิ่มมากขึ้น

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 ชิ้นงาน

 รอยละ

 รอยละ

500

 10

 10

 50

>500

14

14.61

84.40

- - - 80,000.00 79,971.78 99.96 80,000.00 79,971.78 99.96 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการประกวดแขงขันการพัฒนาผลิตภัณ

ฑสํานักวิชาอุตสาหกรรมเกษตร

1. นักศึกษาปริญญาตรีที่เขารวมโครงการ 

 2. จํานวนผลิตภัณฑตนแบบที่นักศึกษาพัฒนาขึ้น 

 3. ไดผลิตภัณฑตนแบบเพื่อใชตอยอดในการผลิตและจําหนายในระดับทดลองตลาด

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

40

8

80

60

8

100

- - - 20,000.00 19,785.00 98.93 20,000.00 19,785.00 98.93 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการเลาสูกันฟงจากบัณฑิตสูรุนนอง 1. จํานวนบัณฑิต นักศึกษาชั้นปที่ 1-4 คณาจารย และเจาหนาที่ที่เขารวมกิจกรรม 

 2. ผลประเมินความพึงพอใจในระดับดีขึ้นไป

1 ก.พ. 2564 28 ก.พ. 2564 คน

 รอยละ

200

 80

N/A - - - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 คืนงบประมาณ 0.00 ไมไดดําเนินการ 

เนื่องจากสถานการณการระบ

าดของโรคติดเชื้อ COVID-19

ไมมี

2. 

สรางบัณฑิตที่มีคุณภาพเปนที่ยอมรั

บของสังคม

โครงการเตรียมความพรอมใหนักศึกษาใหพ

รอมทํางาน/ศึกษาตอในองคกรตางประเทศ

1. นักศึกษาที่ทํางานภายใน 1 ปในองคกรตางประเทศ/ทํางานในตางประเทศ ไมนอยกวา 

 2. บัณฑิตที่ไดศึกษาตอในสถาบันการศึกษาในตางประเทศ ไมนอยกวา 

 3. คาเฉลี่ยเงินเดือนของบัณฑิตปริญญาตรีที่ไดงานทําภายใน 1 ป ไมนอยกวา 

 4. ผลประเมินความพึงพอใจดานผลสัมฤทธฺิของการเขารวมโครงการระดับดีขึ้นไป

3 พ.ค. 2564 5 พ.ค. 2564 รอยละ (ตอจํานวนนักศึกษาที่ศึกษาตอทั้งหมด) 

 รอยละ (ตอจํานวนนักศึกษาที่ศึกษาตอทั้งหมด) 

 บาท

 รอยละ

30

 20

 18,000

 80

0

0

0

90.3

- - - 18,000.00 17,661.00 98.12 18,000.00 17,661.00 98.12 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนานักศึกษาสํานักวิชาอุตสาหก

รรมเกษตร

1. จํานวนกิจกรรมที่จัดตามแผน 

 2. รอยละของจํานวนนักศึกษาที่เขารวมแตละกิจกรรม 

 3. รอยละของนักศึกษาที่ประเมินความพึงพอใจตอกิจกรรมที่เขารวมในระดับดีขึ้นไป 

 4. รอยละของจํานวนนักศึกษาที่มีการพัฒนาทักษะเพิ่มขึ้น

1 ต.ค. 2563 30 ส.ค. 2564 กิจกรรม

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

6

 80

 80

 80

5

89.16

83.7

89.16

- - - 24,900.00 8,687.50 34.89 24,900.00 8,687.50 34.89 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการ อก.มวนใจ 1. รอยละของจํานวนนักศึกษาที่เขารวมแตละกิจกรรม 

 2. รอยละของนักศึกษาที่ประเมินความพึงพอใจตอกิจกรรมที่เขารวมในระดับดีขึ้นไป

1 พ.ย. 2563 30 ม.ิย. 2564 รอยละ

 รอยละ

80

 80

93.45

-
- - - 6,000.00 5,000.00 83.33 6,000.00 5,000.00 83.33 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการพัฒนาและเสริมศักยภาพบัณฑิตสา

ขาวิชาเทคโนโลยีและนวัตกรรมหลังการเก็บ

เกี่ยว

1. จํานวนนักศึกษาที่เขารวมโครงการ 

 2. ระดับความพึงพอใจของผูเขารวมโครงการ

1 ม.ค. 2564 30 ก.ย. 2564 คน

 รอยละ

15

 80

13

94.4
- - - 50,000.00 28,000.00 56.00 50,000.00 28,000.00 56.00 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการเสริมศักยภาพบัณฑิตศึกษาหลักสูต

รวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการอาหาร

1. กิจกรรมการประชุมวิชาการออนไลน มีจํานวนบัณฑิตศึกษาระดับปริญญาโท-เอก ที่เขารวมกิจกรรมทั้งสถาบันทีมเหยาและทีมเยือน 

 2.กิจกรรมประชุมวิชาการออนไลน มีจํานวนผลงานที่ผานการนําเสนอแลกเปลี่ยนแบบปากเปลา 

 3.กิจกรรมการเขารวมอบรม มีจํานวนโครงการอบรมที่นักศึกษาเขารวมตอคน 

 4. ผลงานที่นําเสนอไดรับตีพิมพเผยแพรในวารสารวิชาการภายใน 3 ปหลังกิจกรรม 

 5. บทคัดยอผลงานที่นําเสนอสามารถตีพิมพเผยแพรในฐานขอมูล/เวปไซตของสถาบันที่เขารวม 

 6. นักศึกษาบัณฑิตศึกษามีการพัฒนาศักยภาพผานการเขารวมอบรม

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 คน

 เรื่อง

 เรื่ื่อง

 เรื่อง

 เรื่ื่อง

 คน

10

 8

 1

 2

 10

 ทุกคน

22

22

N/A

OP

22

N/A

- - - 48,500.00 34,580.00 71.30 48,500.00 34,580.00 71.30 100.00 ไมมี ไมมี

3. 

พัฒนานวัตกรรมจากผลงานวิจัยที่ส

ามารถสรางมูลคาเพิ่มทางเศรษฐกิจ

และสังคม

โครงการ Industrial Network 

Innovation

1.เครือขายความรวมมือกับผูประกอบดานอุตสาหกรรมเกษตร 

 2. องคความรูหรือเทคโนโลยีที่ถายทอดใหกับสถานประกอบการ 

 3.โครงการวิจัยที่พัฒนาระหวางนักวิจัยกับผูประกอบการ 

 4. จํานวนเงินทุนวิจัยที่ไดรับจากภาคเอกชน (in cash) 

 5. การใหทุนสนับสนุนวิจัยซํ้าจากแหลงทุนภายนอก

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 จํานวนเครือขาย

 เรื่อง

 โครงการ

 บาท

 แหลงทุน

5

 2

 4

 100,000

 2

5

2

4

3,826,667

0

- - - 82,400.00 0.00 0.00 82,400.00 0.00 0.00 0.00 มีการดําเนินกิจกรรมผานออน

ไลน 

เนื่องจากไมสามารถเดินทางไ

ด

ไมมี

โครงการพัฒนาวารสารวิชาการ Journal 

of Food Science and Agricultural 

Technology (JFAT) เพื่อเขาสูมาตรฐาน 

TCI

1. จํานวน volume (2 issues/volume) 

 2. จํานวนบทความวิชาการและบทความวิจัยที่ตีพิมพในแตละ issue (5 บทความ/issue) 

 3.จํานวนบทความวิชาการและบทความวิจัยที่มีผูแตงรวม (co-author) จากตางประเทศ 

 4.จํานวนบทความที่ไดรับการอางอิง

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 Volume

 บทความ

 รอยละ

 รอยละ

1

 10

 25

 10

1

10

60

0

- - - 79,000.00 14,000.00 17.72 79,000.00 14,000.00 17.72 100.00 ไมมี ไมมี

โครงการเพิ่มศักยภาพงานวิจัยตนกลาสูสาก

ลแบบกาวกระโดด (Young AI-MFU to 

Global)

1. จํานวนบทความวิจัยจากงานวิจัยระดับปริญญาตรี 

 2.จํานวนบทความวิจัยที่เผยแพรใน Proceedings จากงานประชุมวิชาการระดับนานาชาติ 

 3.จํานวนบทความวิจัยที่เผยแพรในวารสารระดับชาติและนานาชาติ 

 4. จํานวนบทความวิจัยที่มีผูแตงรวม (Co-author) จากตางประเทศ

1 ต.ค. 2563 30 ก.ย. 2564 บทความ

 รอยละ

 รอยละ

 รอยละ

10

 100

 30

 30

4

40

0

0

- - - 24,000.00 6,500.00 27.08 24,000.00 6,500.00 27.08 100.00 ไมมี ไมมี

7. 

บริหารจัดการมหาวิทยาลัยสูองคกร

สมรรถนะสูงอยางยั่งยืน

โครงการสงเสริมสุขภาวะของบุคคลากรสํานั

กวิชาอุตสาหกรรมเกษตร

1. จํานวนผูเขารวมกิจกรรม 

 2. คะแนนผลประเมินความพึงพอใจในการจัดกิจกรรม 

 3. บุคคลากรมีความสุขในการทํางาน (วัดประเมินโดยใชตัวชี้วัดทางจิตวิทยาเชิงบวก) 

 4. บุคลากรตองการใหมีการจัดกิจกรรมตอไป

15 ม.ีค. 2564 19 ม.ีค. 2564 รอยละ

 ระดับ

 รอยละของบุคลากรที่เขารวมกิจกรรม

 รอยละของบุคลากรที่เขารวมกิจกรรม

ไมนอยกวา 80

 ดี

 ไมนอยกวา 80

 ไมนอยกวา 80

89.6

89.3

ไดคะแนน>5 ทุกดาน

80

- - - 14,400.00 14,400.00 100.00 14,400.00 14,400.00 100.00 100.00 ไมมี ไมมี

รวม - - - 457,200.00 238,585.28 52.18 457,200.00 238,585.28 52.18 100.00

รวมทุกหนวยงาน 33,100,500.00 5,429,550.85 16.40 126,324,337.42 78,564,767.36 62.19 160,287,337.42 83,994,318.21 52.40

หมายเหตุ: แผนงบประมาณรวม=0 หมายถึง มีการคืนเงินงบประมาณใหกับมหาวิทยาลัย จํานวนรวม 9,544,999.58 บาท

9,544,999.58

31



 

ปัญหา/อุปสรรค และแนวทางการแก้ไขปัญหา/ข้อเสนอแนะ 
 
   

ปัญหาแ/อุปสรรคในการด าเนินโครงการ/งานตามภารกิจ  
1. สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ๋ใหม่ 2019 (COVID-2019) ท าให้มีการยกเลิกโครงการต่าง ๆ  

 
 

แนวทางการแก้ไขปัญหา/ข้อเสนอแนะ 
1. ด าเนินการปรับรูปแบบการด าเนินโครงการ/งานตามภารกิจในรูปแบบออนไลน์ 
2. ปรับแผนการใช้จ่ายงบประมาณและการปฏิบัติงานให้สอดคล้องกับการปฎิบัติงานจริง 

 

32


	1)  ปกรายงานผลการดำเนินงาน 64.pdf (p.1)
	2)  คำนำ ผลการดำเนินงาน64.pdf (p.2)
	3)  สารบัญ ผลการดำเนินงาน64.pdf (p.3)
	4)  บทสรุป ผลการดำเนินงาน64.pdf (p.4)
	รวมตาราง+ปัญหา.pdf (p.5-36)
	ตาราง1 การจัดสรรงบ 64.pdf (p.1-3)
	ตาราง2 รายงานผลการดำเนินงานจำแนกตามหน่วยงาน.pdf (p.4-5)
	ตาราง3รายงานผลจำแนกตามหน่วยงาน ยุทธ โครงการ.pdf (p.6-31)
	5)  ปัญหา อุปสรรค ข้อเสนอแนะ64.pdf (p.32)


